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ما را در تلگرام دنبال کنید

 پزشکی قانونی آمار کارگران فوت شده حین کار در استان کرمان  را ۸۴ و 
اداره کار ۲۸ نفر اعام کرد

سال گذشته ۸۴ کارگر
 در حین کار در استان کرمان 

فوت کردند

 آب اضافه برداشت کنید آب اضافه برداشت کنید
 برق قطع می شود برق قطع می شود

با وجود ۳۳۷ هزار حلقه چاه غیرمجاز در کشور 
وزارت نیرو قصد دارد با کنتورهای هوشمند 

برداشت از منابع آب زیرزمینی را مدیریت کند

مشاور مواد شیمیایی منطقه ویژه 
اقتصادی رفسنجان: 

احداث کارخانه
 مواد شیمیایی 

اشتغال پایدار را به 
ارمغان می آورد

به گفته مشاور مواد شیمیایی منطقه ویژه 
اقتصادی رفسنجان، احداث کارخانه مواد 
شیمیایی وابستگی کشور به واردات را کاهش داده 

و اشتغال پایدار را به ارمغان می آورد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی 
رفسنجان؛ دکتر سید محمد سیدباقری مشاور 
مواد شیمیایی این منطقه ظرفیت انسانی 
شهرستان رفسنجان را مهم ترین نقطه قوت آن 
دانست و گفت: مردم رفسنجان با خصوصیاتی 
نظیر سخت کوشی، عزم و انگیزه قوی، همت بالا 

و تاش مداوم...

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با اشاره به حادثه معدن ارزوئیه و فوت ۲ نفر در این معدن به علت ریزش 
می گوید: »این افراد در حین کار فوت شدند؛ اما مشمول قانون کار نیستند چرا که این ۲ نفر بدون اطاع صاحب معدن و به صورت 

غیرقانونی از این معدن، کار استخراج و فروش را انجام می دادند.«

امام جمعه کرمان: 

حماس وجهه آمریکا را 
درهم شکسته است

۴۰ درصد 
مخازن سدهای 

کشور پر است

دست خالی
جنوب کرمان
در برابر بحران

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان گفت: یک گروه مجاهد و 
مبارز هیمنه رژیم جعلی اسرائیل، آمریکا و غرب را در هم شکست و نگاه 

جهان را تغییر داد.

آمار بهره برداری از سدهای مخزنی کشور از ابتدای سال آبی 
جدید تا ۲۷ آبان ماه نشانگر پرشدگی ۴۰ درصد مخازن 
سدهای کشور است. در حال حاضر میزان ورودی آب به 

سدهای کشور تا ۲۷ آبان ماه معادل ۲.۴۱۰ میلیارد 
مترمکعب بوده که این عدد در مقایسه...

برگزاری ستاد بحران جنوب کرمان،  برای رفع مسائل 
احتمالی خطر سیاب در شرایطی بود که بیشتر فرمانداران 
از کمبود امکانات و تجهیزات و نیز نداشتن اعتبار مورد نیاز 

گایه داشتند. جنوب استان کرمان به دلیل ساختار 
جغرافیایی و آب و هوایی خاص...

رئیس اتاق بازرگانی
 صنایع، معادن و کشاورزی 

استان کرمان:

پژوهشکده 
بیابان لوت در 
کرمان تشکیل 

می شود

لایحه  براساس 
بودجه سال آینده، 

میزان افزایش حقوق کارمندان ۱۸ 
درصد و بازنشستگان ۲۰ درصد تعیین 
شده است. این عدد البته ۲ درصد 
بودجه  بخشنامه  رقم  از  پایین تر 
است. ابتدای مهرماه امسال سازمان 
برنامه و بودجه با انتشار بخشنامه 
بودجه ۱۴۰۳، از عدد ۲۰ درصد برای 
افزایش حقوق کارکنان دولت رونمایی 
کرده بود. در بخشنامه بودجه ۱۴۰۳ 
اعام شده بود: دستگاه های اجرایی 
از جمله دستگاه های دارای قوانین 
خاص، افزایش ضریب ریالی حقوق را 
علی الحساب به طور متوسط ۲۰ درصد 
نسبت به آخرین حکم کارگزینی سال 

۱۴۰۲ لحاظ کنند.

صفحه3  را 
بخوانيد

سهم ۷۰درصدی 
بخش حمل ونقل 

در آلایندگی هوا

 حقوق کارمندان 
۲۷.۵ درصد و 

بازنشستگان 
۲۵.۵ درصد از 
تورم عقب ماند

»هنگام استفاده از 
سی ان جی قدرت 

موتور افت می کند.«، »استفاده ازسی 
ان جی استهاک خودرو را افزایش 
می دهد.« اینها تنها بخشی از گفته  
هایی مرسوم در بین مردم است. 
اما آنگونه که حمیدرضا سهرابی 
عضو هیئت مدیره انجمن صنفی 
می گوید تمام مشکاتی که استفاده 
از این سوخت ایجاد می کند ناشی 
از تجهیزات قدیمی و از رده خارج 
شده در تولید خودروهای دوگانه 
سوز است. آنگونه که این کارشناس 
انرژی دریک نشست خبری در پاسخ 
به بازار گفت: ۹۰ درصد تکنولوژی 
نصب شده در خودروهای سی ان جی 
یک تکنولوژی از رده خارج شده و 
منسوخ است. او ادامه داد: تکنولوژی 
این خودروها ۳۰ سال پیش برای 
خودروهای کاربراتوری طراحی شده 

بود این در حالی است ...

صفحه3را 
بخوانيد
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1۵93      شنبه 4 آذرماه 14۰2      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

آگهی مناقصه عمومی
شماره:872

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان کرمان شناسه آگهی: 16۰9276   

اداره کل منابع طبيعی و آبخيزداری استان کرمان در نظر دارد یک مورد پروژه، بشرح ذیل درسال14۰2را به صورت 
مناقصه عمومی یک مرحله ای ، با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( برگزار نماید لذا کلیه متقاضیان محترم می توانند جهت اطلاع از شرایط و مشخصات موضوع مناقصه به وبگاه 

سامانه یاد شده به نشانی www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به ارائه پیشنهاد خود اقدام نمایند.
- کلیه مراحل فرایند مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند
ضمناً ارایه پروانه اشتغال صادره از سازمان نظام مهندسی کشاورزی ومنابع طبیعی در کنار سایر مدارک مربوطه هنگام 

عقد قرارداد برای برنده مناقصه ضروری می باشد.
موضوع  مناقصهردیف 

1

مناقصه عمومی فشرده )همراه با ارزیابی کيفی( مربوط به عمليات تحویل، بارگيری و حمل 9838 تن مالچ از 
مبدا تهران شرکت پالایش نفت و قير دژپا با تانکر کوره دار دوجداره و تحویل 17222 تن مالچ ارسالی با تانکر 

کوره دار دوجداره توسط شرکت پالایش نفت و قير دژپادر مقصد)محل پاشش(و همچنين اجرای عمليات پاشش 
در سطح 2050هکتار در محل مشخص واقع در  منطقه نگين کویر مرز شهرستانهای ریگان و فهرج 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس :14۵6
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه شنبه  مورخ  1402/08/30می باشد 

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

ت دوم
 نوب

 مناقصه عمومی یک مرحله ای

دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سیرجان 

  فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای تامین نیروی انسانی
جهت انجام امور خدمات عمومی و منشی گری سایر واحدهای تابعه

دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سیرجان در نظر دارد، تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای تامین نیروی انسانی 
جهت انجام امور خدمات عمومی و منشی گری سایر معاونت ها به شماره )سیستمی( 2۰۰2۰92962۰۰۰۰81 را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار و تجدید نماید. 
 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهرسازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
 مواعد زمانی: 

 - تاریخ انتشار فراخوان: ساعت ۰۰: ۰8 صبح روز شنبه مورخ 14۰2/۰9/۰4 می باشد.
 - مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت 14:4۵ روز سه شنبه مورخ 14۰2/۰9/۰7

 - مهلت ارسال پيشنهادات: ساعت 14:4۵ روز یکشنبه مورخ 14۰2/۰9/19
 - زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۰: ۰8 صبح روز دوشنبه مورخ 2۰/ 14۰2/۰9

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: به صورت ضمانت نامه بانکی و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 6/211/7۰2/77۰ ریال می باشد.
 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: آدرس: بلوار سیدجمال جنب پارک ترافیک دانشکده علوم پزشکی و تلفن تماس:4234۰62۵

آگهی فراخوان تجدید شده )نوبت دوم( شناسایی تأمین کنندگان
به شماره: 1402/06/ف

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )سهامی عام( در نظر دارد به منظور»تامین سنگ آهن مگنتیتی 
به میزان ماهیانه حداقل سی هزار تن« اقدام به شناسایی تامین کنندگان )اشخاص حقیقی و حقوقی( 
واجد شرایط نماید؛ لذا متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان )کسب اطلاع از مدارک موردنیاز 
و سایر شرایط( به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده 
مراجعه و اسناد مذکور را دانلود نمایند و پاکت خود را که حاوی مدارک خواسته شده جهت شناسایی 
تأمین کنندگان می باشد، حداکثر تا ساعت 14:۰۰ روز یکشنبه مورخ 14۰2/۰9/12 به نشانی دفتر 
کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران تحویل نمایند. شرکت در فراخوان حاضر 

و ارسال پاکت هیچگونه حقی جهت ارجاع کار ایجاد نمی نماید.
کمیسیون معاملات 
شركت معدنی و صنعتی گل گهر

آب جارو نیست
سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد، با 
دفاع از عملکرد برادرش در راس هیات 
کشتی کرمانشاه، گفت: منتقدان با 
کدام کارنامه دست به انتقاد از ما 

می زنند؟
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
محمدحسن محبی، درباره انتقادات 
اهالی کشتی کرمانشاه از عملکرد 
هیات کشتی این استان و ادامه نتایج 
ضعیف کشتی گیران کرمانشاه، اظهار 
کرد: آدم هایی که این حرف ها را زدند 
خودشان هیچی در کشتی نبودند. چه 
افتخاری برای کشتی آوردند که حالا 
مدعی شده اند؟ مقصر ما نیستیم 
که کشتی کرمانشاه ضعیف شده 
است. مگر من و داش حسین)محمد 
حسین محبی رییس هیات کشتی 
کرمانشاه( می توانیم برویم روی تشک 
و دست و پای حریفانشان را بگیریم 
تا این ها برنده شوند؟ زمانی که ما 
کشتی می گرفتیم اصلا کسی به 
ما توجه نمی کرد، فقط خودمان 
می خواستیم که نتیجه بگیریم. تلاش 

می کردیم و زحمت می کشیدیم اما 
الان خود کشتی گیر انگیزه ندارد و 
خارج از فضای کشتی و ورزش با هزار 
جور مشکلات و گرفتاری مالی و غیره 
دست و پنجه نرم می کند. خب در 
این شرایط چطور می خواهد همه 

فکر و تمرکزش روی کشتی باشد؟
سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد، 
با دفاع از عملکرد برادر خود به عنوان 
رییس هیات کشتی کرمانشاه، گفت: 
به والله زمان ما خبری از این امکانات 
نبود. این امکانات رویای ما در کشتی 
هم نبود. الان به ورزشکار می رسند 
و پاداش می دهند. کی به ما از این 
پاداش ها می دادند؟ من بازی های 
آسیایی هند می خواستم بروم،آقای 
غفوری گفت اگر طلا بگیرید ۵۰ هزار 
تومان پاداش می دهیم، به او گفتم 
من دو برابرش را به می دهم اگر 
طلا بگیرم. به من 2 سکه طلا دادند، 
اینطور با قهرمانان برخورد می کردند.

وی با برشمردن مشکلات مردم 
بیکاری،  فقر،  کرمانشاه همچون 

اعتیاد، طلاق و مسکن، گفت: ما به 
عنوان افرادی که مردم کرمانشاه 
لطف زیادی به ما دارند واقعا از این 
مشکلاتی که مردممان دارند در 
رنجیم. قطعا در چنین اوضاعی ورزش 

نیز متاثر خواهد شد.
دارنده مدال های برنز جهان، طلای 
بازی های آسیایی و ۵ طلای آسیا 
با بیان اینکه کشتی کرمانشاه در 
گذشته هیچگاه قابل قیاس با کشتی 

مازندران نبوده است، خاطرنشان کرد: 
ما همیشه تک مدال هایی داشته ایم. 
با همین مدیریت بود که یدالله محبی 
در آسیا به چند مدال رسید یا کشتی 
گیران دیگر به تیم های ملی رفتند. 
بعید می دانم کشتی ما در حد خیلی 
بالا بوده باشد. البته فریدون قنبری 
را هم داشته ایم و نمی خواهم بگویم 
اصلا چنین مدال هایی بدست نیامده 

است.

محبی، سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد: 

فدراسیون کشتی چه کاره است که »داش حسین« را عوض کند؟
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خبر
رئيس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی استان کرمان:

پژوهشکده بيابان لوت 
در کرمان تشکيل 

می شود
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی استان در همایش بین المللی 
لوت در کرمان، ضمن تأکید بر جنبه 
اقتصادی و گردشگری بیابان لوت از تشکیل 
پژوهشکده بیابان لوت خبر داد و گفت: 
پیگیر این موضوع هستیم تا ظرفیت کویر 

لوت به خوبی شناخته شود.
سید مهدی طبیب زاده در همایش 
بین المللی لوت در کرمان، ضمن تأکید 
بر جنبه اقتصادی و گردشگری بیابان لوت 
اظهار کرد: این بیابان از نظر گردشگری 
و اقتصادی حائز اهمیت بسیاری است 
و امیدوارم برگزاری چنین برنامه هایی 
سبب انسجام بیشتر بین کویر دوستان 
و مسئولان شود. رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان 
از تشکیل پژوهشکده بیابان لوت سخن 
گفت و ادامه داد: پیگیر این موضوع 
هستیم تا این ظرفیت به خوبی شناخته 
شود. او عنوان کرد: تنها 1۰ درصد این 
بیابان شناخته شده است، امیدوارم با 
همکاری جامعه دانشگاهی بتوانیم این 
فضای گردشگری را وسعت ببخشیم و 
پتانسیل های بالای گردشگری کویر از 
جمله داستان های زندگی حاشیه نشینان 
کویر در طول تاریخ که جذابیت بالایی دارد، 
خواص درمانی کویر، گردشگری نجوم و 
گردشگری ماجراجویانه و غیره به کویر 
دوستان معرفی کنیم. مشاور گردشگری 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان کرمان نیز در ادامه گفت: کویر 
نقش مؤثری در اشتغال زایی دارد و باعث 
تنوع بخشیدن به اقتصاد استان و کشور 
می شود. محمدحسین تجلی اضافه کرد: 
از طرف دیگر دولت ها نیز از طریق توسعه 
گردشگری، افزایش روابط و همکاری با 
سایر کشورها می توانند آثار گردشگری 
خود را به جهان معرفی کنند. او ادامه داد: 
البته داشتن نظام گردشگری مثبتی بر 
فرهنگ نیز در این مسئله حائز اهمیت است 
و دولت ها باید بتوانند روش های سازگار با 
نظام فرهنگی کشور خود را داشته باشند 
که نقش دولت ها در این زمینه حیاتی است.  
تجلی بیان داشت: کرمان دربرگیرنده 
27 اثر ملی ثبت شده در فهرست جهانی 
یونسکو است و جز محدود استان های 
کشور است که 2 هزار و 729 نفر شاغل در 

بخش گردشگری است.

امام جمعه کرمان: 

حماس وجهه آمریکا را 
درهم شکسته است

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
کرمان گفت: یک گروه مجاهد و مبارز 
هیمنه رژیم جعلی اسرائیل، آمریکا و غرب 
را در هم شکست و نگاه جهان را تغییر داد.
حجت الاسلام حسن علیدادی سلیمانی 
در خطبه های نمازجمعه این هفته کرمان 
با اشاره به روز جهانی همبستگی با ملت 
مظلوم فلسطین افزود: در شرایطی این روز 
را گرامی می داریم که غزه قهرمان توجه 
جهان را به خود جلب کرده و به مسئله 

نخست دنیای امروز تبدیل شده است.
او با بیان اینکه رژیم جعلی و غاصب 
صهیونیستی شعار می داد که تا نابودی 
حماس دست از جنگ برنمی دارد، اظهار 
داشت: امروز حماس باقدرت و افتخار در راه 
مبارزه و جهاد در یک طرف میز آتش بس 
به رسمیت شناخته شده است و معلوم شد 
که شعارهای این رژیم جعلی توخالی است 
و این دستاورد بزرگی برای ملت فلسطین 
و جهان اسلام است. نماینده ولی فقیه 
در استان کرمان تصریح کرد: آمریکا و 
غربی ها فرماندهی و پشتوانه 4۵ روزه این 
جنگ با ۵۰ هزار نفر شهید و زخمی، 
بودند و پشت دوربین ها دیدید که دست 
رژیم اسرائیل را باز گذاشتند و حتی اجازه 
ندادند کسی از نظر حقوقی کوچک ترین 
فشاری بر آنان بیاورد. او ادامه داد: اما با 
وجود تمامی این موارد، اتفاقی که افتاد 
خط جهاد و شهادت و مردانگی پیروز شد. 
حجت الاسلام علیدادی سلیمانی یادآور 
شد: مسلمانان و آزادی خواهان جهان در 
آینده نزدیک پیروزی ملت مبارز مسلمان و 
مجاهد فلسطین را جشن خواهند گرفت و 
به امید روزی که نابودی کامل رژیم جعلی 
و غاصب را شاهد باشیم. نماینده ولی فقیه 
استان کرمان گفت: در هفته مبارک بسیج 
قرار گرفتیم و این کلمه بسیار سرنوشت ساز 
و بزرگ در تاریخ انقلاب اسلامی بوده و 
بسیجی در سه ضلع بسیار قابل توجه و مهم 
توانسته بزرگ ترین حرکت های اجتماعی 
و الهی را در تاریخ ما رقم بزند. او افزود: 
نخستین ضلع بسیج ایمان، تقوا، در خط 
امامین انقلاب بودن و خدمت به مردم 
در صحنه های مختلف است و این نوع 
حرکت همیشه در طول تاریخ خواهان 
و طرف داران زیادی دارد. حجت الاسلام 
علیدادی سلیمانی ابراز داشت: نسل جوان و 
جوانی را به عنوان ضلع دیگر، در ذات بسیج 
می بینید گرچه افراد مسن نیز در بسیج 
حضور دارند؛ اما موتور محرکه بسیج انرژی 
جوانی این قشر است، همین جوانانی که در 
طول تاریخ تحول آفرین بودند و هر فتح و 
فتوحی در طول تاریخ به دست جوانان رقم 

خورده است.

دادستان مرکز استان: 

کرمان از استان های مطرح کشور 
در مبارزه با مواد مخدر است

دادستان مرکز استان گفت: کرمان در حوزه تهدیدها و مبارزه با 
جرائم حوزه مواد مخدر جزء استان های مطرح کشور است که 
موفقیت های چشمگیری نیز در این زمینه به دست آورده است.
مهدی بخشی در جلسه کمیته شناسایی اموال شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان که با حضور مدیرکل مبارزه با 
موادمخدر دادستانی کل کشور و مدیرکل شناسایی اموال ستاد 
مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری برگزار شد، اظهارکرد: 
استان کرمان در حوزه تهدیدها و مبارزه با جرائم حوزه مواد 
مخدر جزء استان های مطرح کشور است که همواره عزم 
جدی و راسخ برای مبارزه با این پدیده شوم دارد و موفقیت های 

چشمگیری نیز در این زمینه به دست آورده است.
او با اشاره به اهتمام ضابطان و مأموران انتظامی و همکاران 
قضایی برای برخورد با قاچاقچیان مواد مخدر در سطح استان 
کرمان اظهار کرد: اگر همکاران ما در شناسایی اموال و ضربه به 
بنیان های مالی قاچاقچیان اهتمام ویژه دارند، متعاقباً انتظار آن 
می رود حمایت هایی از جانب مسئولان در ابعاد مختلف داشته 

باشند.
دادستان کرمان با اشاره به تعیین تکلیف خودروهای توقیفی 
پارکینگ شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر و فروش 17۰۰ 
خودرو تصریح کرد: در این راستا تمام ظرفیت های موجود به کار 
گرفته شد و اقدام جهادی صورت گرفت؛ اما باید توجه داشت 
که این امر مقطعی است و پارکینگ دوباره پر می شود؛ لذا 
ضرورت دارد در خصوص خودروهای حامل مواد مخدر به سرعت 
تصمیم گیری کنیم تا از دپوی خودروهای جدید جلوگیری شود.
همچنین نادعلی امّی مدیرکل مبارزه با مواد مخدر دادستانی 
کل کشور در این جلسه بیان کرد: ستاد مبارزه با مواد مخدر 
کمیته های متعددی از جمله کمیته شناسایی اموال و ضربه به 
بنیان مالی قاچاقچیان دارد که بحث سیاست گذاری و نظارت بر 
روند مبارزه با مواد مخدر را در مراجع انتظامی و قضایی رصد 

می نماید.
او با تأکید بر اینکه اگر در بحث مبارزه با مواد مخدر موفق عمل 
کنیم، قطعاً در بحث اقتصادی هم با مشکلات کمتری مواجه 
خواهیم بود، گفت: کمیته شناسایی اموال و ضربه به بنیان های 
مالی قاچاقچیان، پرونده ها را از لحاظ کمیت کشف مواد مخدر 
و روان گردان و قابلیت شناسایی اموال به صورت میدانی رصد 
می کند تا در راستای ضربه به بنیان مالی قاچاقچیان مؤثر واقع 
شود و مقرر است قانونی در خصوص ضبط خودروهای حامل 
مواد مخدر مدنظر باشد تا حقی از افراد و دولت تضییع نشود.

در نشست ستاد بحران جنوب کرمان مطرح شد: 

دست خالی جنوب کرمان در 
برابر بحران

برگزاری ستاد بحران جنوب کرمان،  برای رفع مسائل احتمالی 
خطر سیلاب در شرایطی بود که بیشتر فرمانداران از کمبود 
امکانات و تجهیزات و نیز نداشتن اعتبار مورد نیاز گلایه داشتند.
به گزارش ایرنا، جنوب استان کرمان به دلیل ساختار جغرافیایی 
و آب و هوایی خاص خود که شاهد بارندگی های شدید و 
رگباری در آن هستیم آب از مناطق مرتفع تر جمع شده و به 
سمت مناطق پست تر و جلگه ای سرازیر می شود که در نتیجه 
سیلاب هایی را ایجاد می کند. در این نشست فرمانداران 
حداقل سه نقطه حادثه خیز شهرستان را اعلام کردند تا 
برنامه ریزی های لازم برای ایجاد سیل بند در آن نقاط انجام 
شود. نبود یا کمبود ماشین آلات سنگین همچون لودر و گریدر 
برای کارهایی از جمله لایروبی رودخانه ها یکی از مسائلی بود 
که توسط بیشتر فرمانداران مطرح شد. فرماندار شهرستان 
فاریاب که بیشترین احتمال سیلاب را بعد از بارندگی ها دارد، 
گفت: شهرستان در مسیر سیلاب و دامنه کوه ها قرار دارد که 
با بارندگی کمی همچون 1۰ میلیمتر درگیر سیلاب و بحران 
می شود. یوسف میرشکاری سلیمانی افزود: در بارندگی اخیر 
که 6۰ میلیمتر بارندگی داشتیم درگیر سیلاب شدیم و آب وارد 
منازل مردم شد اما 2 کف کش مجهز برای کاهش آسیب ها 
وجود ندارد. او ادامه داد: شهرداری یک لودر و گریدر فرسوده 
دارد که لودر در حال تعمیر است و گریدر نیز در سیل خراب شد.
میرشکاری سلیمانی اضافه کرد: راهداری فاریاب هم یک لودر 
و گریدر دارد که لودر از کار افتاده است. او با انتقاد از اداره آب 
منطقه ای بیان کرد: این اداره 13 سال است می گوید مطالعه 
می کند اما کارهای اصلی را انجام نمی دهد و مردم در حاشیه 
بسیاری از رودخانه ها ساخت و ساز کرده اند. فرماندار جیرفت 
هم گفت: دستگاه ها از نظر لجستیکی تامین نیستند، اعتبارات 
لازم را ندارند و برخی از ادارات وظایف قانونی خود را انجام نمی 
دهند. احمد بلندنظر تاکید کرد: با توجه به شرایط خاص جنوب 
کرمان و وسعت این منطقه انتظار می رود از نظر اعتبارات بیشتر 
دیده شود. یزدان افشاری پور،فرماندارعنبرآباد در این نشست 
افزود: پارسال 4۵۰ هزار متر مکعب لایروبی و بغل بندی انجام 
دادیم اما با کوچکترین باران از بین می رود و باید کاری اصولی 

و ماندگار انجام شود.

خبر  خط و نشان وزارت نيرو برای مشترکان »بدمصرف« پمپ های کشاورزی

آب اضافه برداشت کنید، برق قطع می شود
با وجود 337 هزار حلقه چاه غيرمجاز در کشور، وزارت نيرو قصد دارد با کنتورهای هوشمند، برداشت از منابع آب زیرزمينی را مدیریت کند

گزارش
کاغذوطن

وزارت نیرو 22۰ هزار کنتور هوشمند را روی چاه های 
کشاورزی نصب کرده تا بتواند به صورت لحظه ای 
میزان برداشت آب چاه ها را کنترل کند و از طرفی 
بتواند با قطع برق پمپ چاه های »بدمصرف« جلوی 
اضافه برداشت را بگیرد. این برنامه ای است که از 
سال های قبل به عنوان تکلیف وزارت نیرو در قانون 
آمده، اما اجرا نشده بود. نصب این 22۰ هزار کنتور 
درحالی است که تعداد چاه های مجاز 416 هزار 
حلقه اعلام شده و البته برآورد شده که حدود 337 
هزار حلقه چاه غیرمجاز نیز در کشور وجود دارد. 
علاوه براین، وزارت نیرو برنامه تخصیص آب نامتعارف 
به صنایع را اجرایی کرده است و تاکنون قرار است در 
این طرح 978 واحد صنعتی از منابع نامتعارف مانند 

پساب و آب شیرین شده دریا آب دریافت کنند.
زنگ خطر اضافه برداشت از منابع آب زیرزمینی از 
طریق چاه های مجاز و غیرمجاز، از چند سال قبل 
به صدا درآمده است. آن طور که وزارت نیرو اعلام 
کرده است، حدود 8۰۰ هزار چاه در کشور وجود دارد 
که بخشی از آنها غیرمجاز و بخشی دیگر مجازند. 
مرکز پژوهش های مجلس این آمار را دقیق تر بیان 
می کند و می گوید تعداد چاه های مجاز 416 هزار 
حلقه و تعداد چاه های غیرمجاز 337 هزار حلقه 
است. بر همین اساس، جمع کل چاه های کشور 7۵3 
هزار حلقه، یعنی 43 هزار حلقه کمتر از آمار وزارت 
نیرو است. این بدان معناست که ۵۵ درصد چاه های 
کشور مجاز هستند، هرچند وزارت نیرو پیش ازاین 
اعلام کرده بود به دلیل دشواری در اندازه گیری و 
نبود کنتور روی بسیاری از چاه ها، قادر نیست میزان 
دقیق برداشت از چاه ها را مشخص کند، اما تخمین 
می زند 8۵ درصد منابع آب زیرزمینی را همین 

چاه های مجاز مصرف می کنند. 
پیش ازاین وزارت نیرو در پروژه های مربوط به 
»طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی 
کشور« مکلف شده بود که روی 36۰ هزار حلقه 
چاه، کنتورهای حجمی و هوشمند آب و برق نصب 
کند تا بتواند به طور همزمان میزان برداشت آب و 
مصرف برق را اندازه گیری کند. از آنجا که پمپ 
چاه های کشاورزی برقی هستند، هدف از این  کار 
نیز محاسبه همزمان برق مصرفی پمپ و برداشت 
آب از چاه برای اندازه گیری دقیق میزان برداشت 
آب از چاه است. تا ابتدای امسال، آن طور که مرکز 
پژوهش های مجلس اعلام کرده میزان پیشرفت 
پروژه، صفر بود، اما سخنگوی صنعت آب کشور 
می گوید وزارت نیرو حدود دوسوم از این وظیفه 

قانونی را تاکنون انجام داده است. 
 »عیسی بزرگ زاده«، روز گذشته در هفتمین نشست 
خبری اش در جمع خبرنگاران اعلام کرد که تاکنون 
22۰ هزار حلقه چاه به سیستم پایش و کنترل مجهز 
شده اند: »در هفت ماهه نخست امسال 2۰ هزار و 781 
مشترک به عنوان پرمصرف و 981 مشترک به عنوان 

بدمصرف شناخته شده اند.« 
به گفته او، پایش چاه ها به صورت لحظه ای و آنلاین 
و از مرکز کنترل انجام می شود و مشترکان پرمصرف 
تذکر دریافت می کنند، اما برق مشترکان بدمصرف 
از مرکز محدود می شود؛ به نحوی که برق پمپ 
قطع می شود، ولی برقی مصارف دیگر مانند مصرف 

خانگی کشاورزان بدون قطعی باقی می ماند. 
به گزارش »پیام ما« بزرگ زاده همچنین گفت: 
»7۵ درصد مصرف آب کشاورزی توسط 22۰ هزار 
چاه مورد استفاده قرار می گیرد که امسال برای 
نخستین بار پایش هم زمان برداشت آب و مصرف برق 
برای چاه ها انجام شده و درصورت اضافه برداشت، 

برق چاه ها محدود خواهد شد.« 
 

تعریف »آب اقتصادی« در نقشه راه آب
موضوع دیگر صحبت های سخنگوی صنعت آب 
کشور، نقشه راه آب در بخش صنعت بود. بزرگ زاده 
گفت که براساس نقشه راه کشور، مصارف شرب 
و بهداشت به عنوان »آب اجتماعی« و مصارف آب 
در بخش های تولیدی و خدماتی به عنوان »آب 
اقتصادی« تعریف شده اند: »همه هشهروندان حق 
دارند برای شرب و بهداشت از آب استفاده کنند و 
وظیفه ما هم تأمین این آب است؛ اما زمانی که 
آب در فعالیت های اقتصادی مورد استفاده قرار 
می گیرد، دیگر به عنوان یک کالای اقتصادی 

است.« 
بزرگ زاده گفت: »آب اقتصادی باید در جایی به 
مصرف برسد که بیشترین اثرگذاری را در ایجاد 

اشتغال و سرمایه گذاری داشته باشد.« 
او همچنین گفت: »حجم بارگذاری منابع آب سطحی 
و زیرسطحی کشور حداقل دو برابر استاندارد جهانی 
است. باید کفه تأمین و مصرف آب در تعادل باشد، 
درصورت عدم تعادل در تأمین و مصرف ناترازی و 

ناپایداری در زیست بوم اتفاق می افتد.« 
به گفته بزرگ زاده، در نقشه راه آب کشور، واژه 
»بازتخصیص« تعریف شده که به معنای تخصیص 
منابع آب نامتعارف شامل »پساب« و »آب دریا« است 
و در نخستین گام، صنایع پرآب بر و سودده شناسایی 
شده اند و تاکنون برای 978 صنعت، آب بازتخصیص 

داده شده است. 

 تأمین آب صنایع از منابع نامتعارف
بر اساس جدول بازتخصیص آب به صنایع، منابع 
آب نامتعارف شامل سه بخش پساب، آب دریا و 
»سایر« است که منظور از سایر منابع مشخص 
نیست. تا پایان سال جاری 97 واحد صنعتی پساب 
تصفیه شده با حجم بیش از 94 میلیون مترمکعب 
دریافت می کنند. 11۵ واحد، نزدیک به 3۰ میلیون 
مترمکعب از آب شیرین شده دریا در اختیار می گیرند 
و 8 واحد نیز 943 هزار مترمکعب آب از سایر منابع 

نامتعارف دریافت می کنند. 
به این ترتیب، بنابر برنامه ریزی وزارت نیرو، تا 
پایان سال جاری 22۰ واحد صنعتی 124 میلیون 
و 967 هزار مترمکعب آب از منابع نامتعارف دریافت 
می کنند. تا پایان سال آینده، 4۰7 واحد صنعتی 
دیگر 33۰ میلیون و 69 هزار مترمکعب آب نامتعارف، 
تا پایان سال 14۰4، 232 واحد صنعتی 241 میلیون 
و 2۵2 هزار مترمکعب و در سال های بعد از 14۰4، 
119 واحد دیگر 113 میلیون و ۵96 هزار مترمکعب 

آب نامتعارف در اختیار می گیرند. 
بزرگ زاده گفت: »این برنامه ریزی وزارت نیرو تا 
این لحظه است و به زودی صنایع بیشتری به این 
برنامه ریزی اضافه خواهند شد. این روش برای 
صنایع سودآور است؛ چون درصورت کمبود آب 
شرب و بهداشتی، وزارت نیرو ابتدا آب صنایع را قطع 
خواهد کرد، ولی با بازتخصیص آب و استفاده از منابع 
آب نامتعارف، دیگر آب صنایع قطع نخواهد شد و از 

طرفی منابع آب نیز حفظ خواهد شد.« 
بنابر اعلام سخنگوی صنعت آب کشور، میزان 
استفاده از منبع پساب در این برنامه ریزی 6۰1 
میلیون و 232 هزار مترمکعب، از منبع آب دریا 

2۰7 میلیون و 368 هزار مترمکعب و از سایر منابع 
نامتعارف یک میلیون و 28۵ هزار مترمکعب است 
و تاکنون برنامه ریزی برای تخصیص 8۰9 میلیون و 
88۵ هزار مترمکعب آب از منابع نامتعارف انجام شده 
است.  او همچنین گفت: »بنابر ملاحظات بهداشتی، 
عرفی و شرعی، صنایع خوراکی، آرایشی، بهداشتی، 
منسوجات و پوشاک از تخصیص آب های نامتعارف 

استثنا شده اند.« 
 

 تعیین میزان جریمه برداشت آب چاه های 
غیرمجاز

نگاهی به برخی از بندهای موجود در لایحه بودجه 
سال 14۰3 نرخ آب کشاورزی از چاههای غیر مجاز 
را نشان می دهد.  آن طور که در لایحه بودجه آمده 
است، برای چاه های مجاز دارای کنتور،  بر اساس 
برداشت مجاز از آنها به ازای هر مترمکعب برداشت 
آب از آبخوان ها معادل 4۰ تومان دریافت می شود. 
معادل مبلغ واریزی پس از مبادله موافقت نامه از 
محل ردیف هزینه ای ذیربط این قانون به برنامه های 
تعادل بخشی آبخیزداری و اجرای طرحهای افزایش 

بهره وری آب پرداخت می گردد.
در همین راستا میزان جریمه برداشت آب هم از 
چاههای غیر مجاز تعیین شده است. بر اساس لایحه 
بودجه 14۰3، میزان جریمه مربوط به برداشت آب تا 
زمان انسداد چاه های غیرمجاز موضوع بند »ج« ماده 
)4۰( قانون برنامه هفتم، توسعه در صورت کشت 
محصولات اساسی کشاورزی و راهبردی )استراتژیک( 
کشور به ازای هر متر مکعب حداکثر مبلغ شش هزار 
ریال و در غیر این صورت به ازای هر متر مکعب آب 

مبلغ دوازده هزار ریال تعیین می شود.
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کاغذ استان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان 
گفت: دانش بنیان ها همچنان در کنار صنعت و 
تولید قرار نگرفته اند درحالی که برای موفقیت 

باید دانش ها را کنار هم گذاشت.
امیر حسن زاده در رزمایش جهادگران 
عرصه صنعت عنوان کرد: با وجود واحدهای 
دانشگاهی متعدد در کشور و استان اما 
هنوز تولید و کشاورزی ما علمی نشده و 
دانش بنیان ها در کنار صنعت و تولید قرار 
نگرفته اند. او افزود: این کار را باید از استان 
آغاز کنیم و در جلسات تبصره 18)تسهیلات 
اشتغال و رونق تولید(، دانش بنیان ها را 
به صورت ویژه دیده ایم، واحدهای تولیدی ما 
برای موفقیت باید به دنبال طرح توسعه بروند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان 
بیان داشت: برای افزایش ثروت باید دانش ها 
را کنار هم گذاشت و واحد موفق باید با دانش 
پیش رود. حسن زاده گفت: کار دولت، راهبری 
مسائل و رفع موانع است، اما تولیدکننده باید 
مسیر خود را پیدا کند و مهم ترین مسئله در 

این مسیر توجه به زنجیره ارزش است.
او تصریح کرد: تولیدکننده ای که زنجیره ارزش 
را متوجه نشود، شکست می خورد؛ ضمن 

اینکه در تولید باید به مهارت توجه داشت.

معاون اقتصادی استاندار کرمان ابرازداشت: 
فرهنگ مهارت باید گسترش یابد، فرهنگ 
هر بسیجی یک مهارت باید از استان کرمان 
آغاز شود. حسن زاده گفت: بسیج مهندسین، 
تیم اقتصادی استان در شناسایی و رفع موانع 

واحدهای تولیدی را همراهی می کند.
او با بیان اینکه هر بسیجی یک مهارت و هر 
پایگاه یک مرکز رشد باید گسترش یابد افزود: 
به دنبال ایجاد کارخانه نوآوری در استان 

هستیم تا ایده ها به تجاری سازی برسند.
در این جلسه تفاهم نامه سه جانبه میان 
سازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن 
استان کرمان، دانشگاه تحصیلات تکمیلی 
کرمان و شرکت شهرک های صنعتی استان 

به امضا رسید.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه کرمان گفت: توزیع گاز مایع به 
مصرف کنندگانی که مشمول دریافت گاز 
مایع با قیمت یارانه ای نیستند، از امروز اول 
آذرماه با قیمت اعلامی ماهانه )بر اساس 

فوب خلیج فارس( انجام خواهد شد.
سیدباقر نورالدینی در این باره اظهار کرد: آن 
دسته از مصرف کنندگانی که از گاز طبیعی 
بی بهره و مشمول دریافت گاز مایع یارانه ای 
هستند، همچنان می توانند؛ مانند گذشته 
گاز مایع موردنیاز خود را با نرخ یارانه ای و 

بدون تغییر قیمت دریافت کنند.
مایع  گاز  دریافت  مشمولان  افزود:  او 
خانوارهایی هستند که از نعمت گاز طبیعی 
بی بهره هستند و دولت مکلف است گاز 
مایع موردنیاز این خانوارها را با نرخ یارانه ای 

تأمین کند.
نورالدینی بیان کرد: هم اکنون گاز مایع 
مصرفی در کشور به صورت الکترونیکی و از 
طریق سامانه درخواست فرآورده های نفتی 
)سدف( و با تراکنش بانکی توزیع می شود و 
طبق قانون بودجه 14۰2 مکلف به توزیع 

الکترونیکی گاز مایع در استان هستیم.
مدیر شرکت نفت منطقه کرمان ادامه داد: 

برخی از مصرف کنندگان تاکنون نتوانسته اند 
ثبت نام خود را در این سامانه کامل کنند 
که می بایست هر چه سریع تر با مراجعه به 
سامانه سدف، نسبت به ثبت نام و درخواست 

گاز مایع موردنیاز خود اقدام کنند.
او هدف از اجرای این طرح را اجرای هر چه 
شفاف تر توزیع گاز مایع در بخش یارانه ای 
و غیریارانه ای و جلوگیری از عرضه خارج از 
شبکه سوخت در کشور اعلام کرد و گفت: 
به منظور اجرای سیاست های دولت مردمی 
و ایجاد شفافیت مالی، سوخت مصرفی 
مصرف کنندگانی که مشمول دریافت گاز 
مایع یارانه ای نیستند را بر اساس نرخ فوب 
خلیج فارس که به صورت ماهانه اعلام 

می شود، توزیع خواهیم کرد.

معاون صنایع دستی استان کرمان گفت: 
پانزدهمین نمایشگاه صنایع دستی استان کرمان 
از 14 تا 18 آذر در سیرجان برگزار می شود.  
کاظم حسین زاده معاون صنایع دستی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان کرمان اظهار داشت: با برنامه ریزی انجام 
شده این نمایشگاه در 2۰۰ غرفه دایر می شود 
که 12۰ غرفه برای استان های کشور و 8۰ 
غرفه مربوط به صنایع دستی و تولیدکنندگان 
صنایع دستی استان کرمان است. او با اشاره 
به اینکه اولویت واگذاری غرفه ها باتوجه به 
کیفیت صنایع دستی تولید شده، اصالت و 
هویت، برندسازی و تجاری سازی این صنایع 
است، تصریح کرد: تمام این اقدامات برای رشد 
و توسعه صنایع دستی استان کرمان انجام شده 
است. حسین زاده افزود: تاکنون 14 نمایشگاه 
بزرگ صنایع دستی در شهر کرمان برگزار شده و 
سیاست ما تمرکززدایی از مرکز استان و رفتن به 
سمت شهرستان هایی است که ظرفیت هایی در 
این حوزه دارند. او با بیان اینکه در صورت اعلام 
آمادگی سایر شهرستان های استان این آمادگی 
از طرف اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری وجود دارد که نمایشگاه در دوره های 
بعدی در سایر شهرستان های استان برگزار 

شود، بیان داشت: برگزاری این نمایشگاه ها 
یک ظرفیت است و باعث رونق اقتصادی هر 
منطقه می شود. حسین زاده گفت: فراخوان 
حضور در پانزدهمین نمایشگاه صنایع دستی 
استان کرمان در سیرجان اعلام شده است و 
هنرمندان و تولیدکنندگان در حال ثبت نام و 
دریافت غرفه هستند. او اظهار داشت: غرفه و 
اسکان برای هنرمندان شرکت کننده در نمایشگاه 
رایگان است. حسین زاده تصریح کرد: خوشبختانه 
تاکنون استقبال بسیار خوب بوده است و 
متقاضیان می توانند به معاونت صنایع دستی 
استان در خیابان شهید بهشتی حدفاصل 
کوچه شماره 4 و 6 و در سطح شهرستان ها 
نیز به نمایندگی ها و ادارات میراث فرهنگی آن 

شهرستان مراجعه و ثبت نام کنند.

معاون استاندار کرمان: 

دانش بنيان ها هنوز در کنار صنعت و توليد 
قرار نگرفته اند

  نرخ دوم گاز مایع در کرمان
 اعلام شد

برگزاری پانزدهمين نمایشگاه صنایع دستی 
استان کرمان در سيرجان

مشاور مواد شيميایی منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان: 

احداث کارخانه مواد شيميایی اشتغال پایدار را به ارمغان می آورد
به گفته مشاور مواد شیمیایی منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان، احداث 
کارخانه مواد شیمیایی وابستگی کشور به واردات را کاهش داده و اشتغال 

پایدار را به ارمغان می آورد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان؛ دکتر سید محمد 
سیدباقری مشاور مواد شیمیایی این منطقه ظرفیت انسانی شهرستان 
رفسنجان را مهم ترین نقطه قوت آن دانست و گفت: مردم رفسنجان با 
خصوصیاتی نظیر سخت کوشی، عزم و انگیزه قوی، همت بالا و تلاش 
مداوم، قادرند در بخش های مختلف فعالیت کرده و نقش مهمی در توسعه 

شهرستان و کشور ایفا نمایند.
سیدباقری اضافه کرد: علاوه بر مردمان این خطه، ظرفیت های خدادادی 
کم نظیری همچون معادن با ظرفیت بالا و خاک زرخیز، پتانسیل و ظرفیت 

این منطقه را صدچندان کرده است.
او تصریح کرد: برنامه ریزی گذشته مبنی بر احداث کارخانه 2۵ هزارتنُی مواد 
شیمیایی در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان، تصمیمی بسیار قابل تحسین 
بود؛ اما به نظر می رسد که این طرح تقریباً به دست فراموشی سپرده شده 
است. مشاور مواد شیمیایی منطقه ویژه رفسنجان از اهمیت کارخانه مذکور 
به لحاظ محصولات قابل تولید گفت و ادامه داد: اجرای این طرح می توانست 
وابستگی کشور به واردات را کاهش داده و اشتغال پایدار را به ارمغان آورد 
و محصولات این کارخانه علاوه بر پاسخگویی به نیازهای صنعت مس، 

می توانست نیازهای بسیاری از صنایع دیگر را نیز تأمین کنند.
سیدباقری ضمن مطالبه از مسئولین شهرستان و صنایع ملی مس ایران، بیان 
کرد: انتظار می رود که احداث فازهای مهم این طرح را در اولویت قرار دهند 
تا علاوه بر کاهش وابستگی صنعت کشور به خارج، دیگر صنایع و مردم 

رفسنجان از مزایای آن بهره مند شوند. 

او تأکید کرد: این اقدام نه تنها به توسعه صنعت مس و ارتقای صنعت کشور 
کمک می کند، بلکه از منظر اقتصادی نیز سودآور خواهد بود و به بهبود 

شرایط اقتصادی و اجتماعی در منطقه کمک خواهد کرد.
مشاور مواد شیمیایی منطقه ویژه رفسنجان ضمن اشاره به اینکه استان 
کرمان دارای بیشترین باغات در کشور است، تأکید کرد: وجود و توسعه 
کارخانه های تولید کود و سموم شیمیایی در رفسنجان، به ویژه در منطقه 
ویژه رفسنجان، یک مزیت برای این شهرستان به حساب می آید و گسترش 
این کارخانه ها می تواند به طور قابل توجهی به ایجاد اشتغال در این زمینه 

کمک کنند.
سید باقری بیان کرد: باتوجه به تولید 2۰۰ هزارتنُـی مس کاتدی در سال 
می توان با فعال نمودن صنایع پایین دستی مس، اقتصاد رفسنجان و حتی 
کشور را متحول نمود و خام فروشی با سود اندک را به تولیدات با ارزش افزوده 
چندین برابر تبدیل نمود.  او ادامه داد: از دیگر ظرفیت ها که می توان به آن 
اشاره کرد ظرفیت بزرگ تولید اسیدسولفوریک است که خود می تواند 

نیرومحرکه بسیاری از صنایع پایین دستی باشد.
سیدباقری با بیان اینکه امروزه اکثر ترکیبات سولفاته از اسیدسولفوریک 
مشتق می شوند و این ماده استراتژیک ظرفیت بسیار بزرگی را برای 
رفسنجان ایجاد کرده است؛ تصریح کرد: به جز ترکیبات سولفاته، 
تولید بسیاری از مواد شیمیایی همچون اسید فسفریک با استفاده از 

اسیدسولفوریک انجام می شود. 
مشاور مواد شیمیایی منطقه ویژه رفسنجان تأکید کرد: باتوجه به 
حجم بالای واردات خاک فسفاته، در صورت مطالبه و همت مسئولین و 
سرمایه گذاران، می توان با تولید اسید فسفریک که خود ماده اولیه بسیاری 
از ترکیبات شیمیایی است، از این ماده مهم به منظور توسعه صنعت در این 

منطقه بهره برد.
او ایراد کرد: علاوه بر موارد گفته شده در صورت راه اندازی کارخانه 
کربن دی سولفید که این ترکیب ماده اولیه صنایع معدنی و لاستیک سازی 
است، می توان شاهد توسعه محصولات پایین دستی و اشتغال در شهرستان 

باشیم.
سید باقری گفت: منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان باهدف تحقق شعار 
رفسنجان در مسیر توسعه پایدار، تمام تلاش خود را به کار می گیرد تا با 
شناخت دقیق از فرصت ها و چالش ها، با همراهی سرمایه گذاران و مسئولین، 

گام های مؤثری در این راستا بردارد.
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خبر
به بهانه انتشار تصاویر سمند 

شاسی بلند؛

دستپخت جدید ایران 
خودرو حاشيه ساز شد

سمند  تحت عنوان  که  تصویری 
شاسی بلند در رسانه ها دست به دست 
گنو  از  کانسپتی  درواقع  می شود، 
است که فعلا هیچ اطلاعات رسمی از 

مشخصات آن وجود ندارد...
ماجرای سمند شاسی بلند می تواند 
یکجور شوخی یا نهایتا شیطنت رسانه ای 
باشد اما در سال های اخیر تولید 
مدل هایی مثل 2۰6 صندوقدار یا پراید و 

پیکان وانت حاشیه ساز شده است.
تصاویر سمند شاسی بلند که به تازگی 
در شبکه های اجتماعی حاشیه ساز شده، 
انصافا شباهتی به خود سمند ندارد. 
گمانه زنی ها مشخص می کند تصویری 
که تحت عنوان سمند شاسی بلند در 
رسانه ها دست به دست می شود، درواقع 
کانسپتی از گنو است که فعلا هیچ 
اطلاعات رسمی از مشخصات آن وجود 
ندارد. با این حال حتی شنیدن عبارت 
سمند شاسی بلند که یکجور شوخی یا 
حتی شیطنت رسانه ای است می تواند 
تداعی کننده عجیب ترین طراحی ها 
برای خودرو های داخلی باشد. از 4۰۵ و 
پراید و پیکانی که به وانت تبدیل شدند 
تا 2۰6 محبوبی که اواسط دهه 8۰ با 
اضافه شدن صندوق عقب از یک خودرو 
هاچ بک به یک محصول سدان تغییر 

شکل داد.
به گزارش فرارو، قدمت پیکان وانت که 
به اسم پیکان باردو هم شناخته می شود 
به سال های قبل انقلاب برمی گردد. 
تولید پیکان وانت از سال 48 آغاز شد 
و بااینکه خود پیکان سال 84 از چرخه 
تولید کنار رفت، اما پیکان وانت تا اوایل 

دهه 9۰ در خط تولید باقی ماند.
دستخوش   92 سال  وانت  پیکان 
یکسری تغییرات ظاهری شد و با سپر و 
چراغ های جدید به بازار آمد و از آن موقع 
به پیشرانه پژو روآ یعنی موتور 1.7 لیتر 
OHV2 مجهز شد. ایرانخودرو نهایتا 
سال 93 و با عرضه وانت آریسان، دست 

از تولید پیکان وانت برداشت.
سایپا 1۵1 یکی دیگر از دستپخت های 
عجیب خودروسازان است که از سال 93 
در خط تولید سایپا حضور دارد و بااینکه 
الان از خود پراید خبری نیست، روند 

تولید پراید وانت با قدرت ادامه دارد.
پراید وانت با همان پلتفرم معروف سایپا 
یعنی X1۰۰ طراحی شده و از سال 99 
بااضافه شدن تجهیزات دیگری مثل 

رول بار مخصوص به بازار آمده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

تا پایان دولت 
فيبرنوری به همه 

شهرها می رسد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
در 4۰۰ شهر فیبرنوری به صورت کامل 
ایجاد شده و تا آخر دولت فیبرنوری به 

همه شهرها می  رسد.
به گزارش ایسنا،  عیسی زارع پور - وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات- در دومین 
رویداد ملی صنعت دانش بنیان با عنوان 
»انقلاب صنعتی چهارم و صنعت شهر 
هوشمند«، اظهار کرد: وضعیت ایران در 
بخش فناوری ارتباطات و اطلاعات خوب 
است و در حالی که خیلی از کشورها از 
سکوهای خارجی استفاده می کنند، 
اما ما از سکوهای داخلی بهره می بریم.
زارع پور گفت: اگر قرار است هوشمند 
سازی رخ دهد باید به اینترنت اشیا و 
هوشمندسازی زندگی ها و جامعه فکر 
کنیم؛ باید اطلاعات حسگرها را به خوبی 
جمع آوری و بتوانیم آن را منتقل کرده و 
پردازش کنیم.  زیرساخت های اینترنت 
پرسرعت و با کیفیت و امن فقط در بستر 
فیبرنوری است، اما آمادگی لازم را برای 

این کار نداریم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
در 4۰۰ شهر فیبرنوری به صورت کامل 
ایجاد شده و تا آخر دولت فیبرنوری را در 
تمامی شهرهای ایران می بریم. همچنین 
۵G فقط در اینترنت پرسرعت امکان پذیر 
است و در حال ارتقا به سمت نسل پنجم 
هستیم، هر چند که برخی کشورها به 

سمت نسل ششم رفته اند.
به گفته وی در سه نقطه کشور یعنی 
در شهرهای مشهد، اصفهان و تهران در 
حال راه اندازی نقطه داده برای پردازش 
هستیم  که بخشی از زیرساخت ها توسعه 
فناوری های ارتباطات و اطلاعات است.  
برای اولین بار یک فصل از لایحه برنامه 
هفتم توسعه در راستای قانون توسعه 
فناوری دیجیتال اختصاص یافته است و 
کارگروهی هم در دولت برای آن تشکیل 
شده که تمامی اختیارات هیات وزیران 

به آن تفویض شده است.
این مقام مسئول با بیان اینکه در سال 
اول اجرای برنامه هفتم توسعه به همه 
دستگاه ها، سازمان ها و وزارتخانه ها 
ماه  شش  ظرف  که  شده  تکلیف 
برنامه های خود را برای هوشمندسازی 
ارائه دهند، گفت: مواد 4۵ تا 48 برنامه 
هفتم توسعه به موضوع هوشمندسازی 

صنعت اختصاص یافته است.

همه گيری با بيکاری 
دانشگاه رفته ها چه کرد؟

براساس داده های مرکز آمار ایران، تعداد فارغ التحصیلان بیکار 
از سال 97 تا تابستان سال بهار سال 99 روند نزولی را طی کرده 
است. سپس از بهار سال 99 تا تابستان سال جاری، بیکاری در 
یک کانال مشخص نوسان کرده است ولی دیگر به سطح قبلی 
خود بازنگشته است. طبق تعاریف مرکز آمار ایران، بیکار کسی 
است که در سن کار باشد )بالای 1۵ سال( و به دنبال کار بگردد. 
بر این اساس اگر کسی از جستجوی کار ناامید شود دیگر بیکار 
تلقی نشده و در آمارهای بیکاری منعکس نمی شود. این گزارش به 
بررسی تعداد فارغ التحصیلان دانشگاهی بیکار در کشور پرداخته 
است. در این گزارش هدف تنها دانشجویانی هستند که تحصیل 
خود را به اتمام رسانده اند نه دانشجویان در حال تحصیل. زیرا در 
تعاریف این مرکز دانشجویان در حال تحصیل شاغل محسوب 
می شوند. روند تعداد بیکاران دانشگاه رفته نشان می دهد روند 
این بیکاران از بهار سال 97 تا پاییز سال 98 تغییر خاصی نداشته 
است. به طوریکه تعداد بیکاران دانشگاه رفته از 1 میلیون و 223 
هزار نفر در بهار سال 97 به حدود 1 میلیون و 2۵2 هزار نفر در 
پاییز سال 98 رسیده است. به بیان دیگر در این مدت حدود 3۰ 
هزار نفر به جمعیت بیکار دانشگاه رفته کشور اضافه شده است. 
علت افزایش تعداد بیکاران دانشگاه رفته در این مدت را می توان 
وضعیت نامناسب بازار کار و عدم یافتن شغل مناسب دانست. 
پس از شروع پاندمی کرونا در زمستان سال 98، به یک باره تعداد 
بیکاران دانشگاه رفته کاهش شدیدی یافته است. آمارها حاکی از 
آن است که این روند کاهشی تا بهار سال 99 ادامه یافته است. به 
طوریکه تعداد فارغ التحصیلان بیکار کشور به 9۰2 هزار نفر در بهار 
سال 99 رسیده است. به گزارش اکوایران، پس از بهار سال 99، به 
مرور شاغلان دانشگاه رفته نیز از کار خارج می شوند ولی به امید 
یافتن شغل در بازار کار باقی می مانند. به همین دلیل در تابستان 
سال 99 تعداد بیکاران دانشگاه رفته به یک باره افزایش یافته و به 

یک میلیون نفر می رسد. 

تعرفه واردات ماشين آلات و 
مواد اوليه توليد 2 برابر می شود

طبق پیشنهاد دولت در لایحه بودجه 14۰3، حقوق گمرکی کلیه 
ماشین آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه ای تولیدی با 
رشد دو برابری به دو درصد افزایش می یابد. به گزارش خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تسینم، در حالی دولت در لایحه بودجه 14۰3 
از عبارت کاهش  حقوق گمرکی کلیه ماشین آلات و تجهیزات، 
قطعات، مواد اولیه و واسطه ای تولیدی به 2 درصد استفاده کرده 
است که این رقم در ابتدای سال جاری از 4 درصد به یک درصد 
کاهش یافته بود. اوایل سال جاری گمرک در بخشنامه ای اعلام 
کرد که حقوق گمرکی ماشین آلات و تجهیزات، قطعات مواد 
اولیه و واسطه ای، تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی از 4 درصد 
به یک درصد کاهش یابد. بنابراین در عمل از ابتدای سال آینده 
حقوق گمرکی کلیه ماشین آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و 

واسطه ای تولیدی با رشد دو برابری مواجه می شود.

پزشکی قانونی آمار کارگران فوت شده حين کار در استان کرمان  را 84 و اداره کار 28 نفر اعلام کردخبر

سال گذشته 84 کارگر در حین کار در استان فوت کردند
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با اشاره به حادثه معدن ارزوئيه و فوت 2 نفر در این معدن به علت ریزش می گوید: »این افراد در حين کار فوت 

شدند؛ اما مشمول قانون کار نيستند چرا که این 2 نفر بدون اطلاع صاحب معدن و به صورت غيرقانونی از این معدن، کار استخراج و فروش را انجام می دادند.«

گزارش
مرضیه قاضی زاده

کاغذ وطن - 84 مرگ. این تعداد کل کارگرانی 
است که سال گذشته در استان کرمان یا از 
داربست سقوط کردند، یا زیر زمین از نبود اکسیژن 
جان دادند و یا در آتش سوختند و یا برق گرفتگی 
عامل مرگشان شد. 84 جسم بی جان، ثبت شده 
پزشکی قانونی در استان کرمان است؛ تعدادی 
که مشمول قانون کار شدند، نصف این عدد هم 
نیست، مجموعاً در سال گذشته 28 مرگ از این 
تعداد مشمول قانون کار شدند و از خانواده شان 
حمایت شده. آمار تأمین اجتماعی از این هم کمتر 
است، بیمه شدگان این تعداد مجموعاً 16 نفرند. 
سال گذشته هزار و 9۰۰ فوتی کارگر بر سیاهه 
پزشکی قانونی کشور ثبت شده. میانگین روزی 
۵ الی 6 کارگر، کار عامل مرگشان شده. 861 تن 
از بلندی سقوط کردند، موضوعی که گویای سهم 
بالای حوادث ناشی از کار پروژه های ساختمانی 

در کشور دارد. 
بیشترین مرگ برای تهران، اصفهان، خراسان 
رضوی و مازندران بوده. مجموعاً 8۰7 تن، 43 
درصد از کل مرگ ومیر جامعه کارگری بر سرکار.
را  همه  که  مرگ هایی  فوتی.   9۰۰ و  هزار 
دستگاه های اجرایی گردن نگرفتند. دولت ها 
همیشه به دنبال کوچک جلوه دادن حوادث بودند. 
بخش زیادی از این افراد ملیتشان نامشخص است 
و مشمول هیچ قانون و تبصره ای نشدند. آمار ثبت 
شده وزارت کار از این فوتی ها 711 تن است؛ این 
یعنی یک هزار و 189 تن را دولت گردن نگرفته و 
مشمول قانون کار نیستند. این در حالی است که 
طبق کلیات قانون کار حتی اگر فردی یک روز برای 
نظافت به منزل فردی برود در دایره شمول قانون 
کار قرار بگیرد، بااین حال همیشه با تبصره هایی 
این افراد از دایره شمول حذف شدند. به عنوان مثال 
به موجب ماده 191 قانون کار، کارگاه های کوچک 
کمتر از ده نفر را می توان بر حسب مصلحت، موقتاً 
از شمول بعضی از مقررات قانون کار مستثنی کرد. 
استثناهایی که حالا پیکر بی جان هزار و 189 کارگر 
را ندید گرفته است و چشم به روی این حوادث 

منجر به فوت بسته است.
آمار تأمین اجتماعی اما از یک حقیقت دردناک تر 
خبر می دهد. علی رغم اینکه از تکالیف اولیه 

کارفرما بیمه کردن کارگر است، آمار تأمین 
اجتماعی از فوتی های حوادث ناشی از کار سال 
گذشته 4۵۵ نفر است که اختلافی بیش از هزار و 

4۰۰ مرگ دارد.
 

پزشکی قانونی کرمان مرگ 84 کارگر در اثر 
حوادث ناشی از کار را تأیید کرد

آمار مرگ در اثر کار در کرمان در وضعیت میانه 
است. نه جز استان های بالاست و نه در رده های 
پایین قرار دارد. در کرمان تعداد کارگرانی که 
سال گذشته به دلیل مصدومیت کاری به پزشکی 
قانونی مراجعه کردند، ۵97 نفر است که از این 
تعداد 41 نفر زن بودند و الباقی همه مرد. 84 نفر 
از این کارگران بعد از مرگ، جنازه شان به پزشکی 
قانونی ارسال شده است. 84 نان آور خانواده که 
طبق آزمایشات پزشکی قانونی علت مرگ 33 
نفرشان سقوط از بلندی بوده . 14 نفرشان هم بر 
اثر برخورد با یک جسم سخت، جان دادند و 13 

نفر هم دچار برق گرفتگی شدند.

مدیرکل کار استان کرمان: متولی آمار 
فوت شدگان کار پزشکی قانونی نیست

به طبع کشور در کرمان هم اداره کار مرگ ۵6 نفر 
را گردن نگرفته و در شمول قانون کار قرار نداده 
است. محمدرضا مصباح، مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان کرمان در گفت وگو با »کاغذ 
وطن« مرگ 84 کارگر در اثر حوادث ناشی از کار در 
سال گذشته را نمی پذیرد: »ملاک پزشک قانونی باید 
مشخص شود. متولی اعلام آمار فوت شدگان ناشی 
از کار اداره کار است نه پزشکی قانونی، ممکن است 
یک جا طرف در خانه خودش دچار برق گرفتگی 
شود و فوت کند، این فرد دیگر مشمول قانون کار 
نیست و در حوادث کار نمی آید.« مصباح با تأکید 
بر آمار کاهشی فوت شدگان ناشی از کار در سال 
14۰1 نسبت به سال قبلش، شرط شمولیت قانون 
کار را داشتن کارفرما و گرفتن مزد می داند. او با 
اشاره به حادثه معدن ارزوئیه و فوت 2 نفر در این 
معدن به علت ریزش می گوید: »این افراد در حین 
کار فوت شدند؛ اما مشمول قانون کار نیستند چرا 
که این 2 نفر بدون اطلاع صاحب معدن و به صورت 
غیرقانونی از این معدن، کار استخراج و فروش را انجام 
می دادند.«  حتی اگر آمار اداره کار را ملاک قرار 
دهیم، سال گذشته 28 کارگر جان خود را در اثر 

حوادث ناشی از کار از دست دادند، بااین حال تأمین 
اجتماعی مرگ صرفاً 16 نفر را ثبت کرده است؛ 
یعنی با فرض پذیرش آمار اداره کار 12 نفر از این 
کارگران حتی بیمه هم نبودند.  اینکه سرنوشت 
خانواده هایی که نان آورشان فوت شده و بیمه 
نبودند، چه می شود؟ موضوعی است که تنها راه 

حمایتی اش شکایت است.
 به گفته مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
کسانی که بیمه شده تأمین اجتماعی نیستند و 
حین کار فوت می کنند، بایستی خانواده با حضور 
در مراجع قضایی و یا پاسگاه شکایتی از کارفرما 
تنظیم کند. مرحله بعد رسیدگی کارشناسان و 
بازرسان اداره کار است. طبق توضیحات مصباح 
بعد از تشکیل پرونده به تناسب قصور کارفرما ملزم 
به پرداخت دیه است، بدین معنی که اگر میزان 
قصور کارفرما 7۰ درصد و یا ۵۰ درصد تشخیص 
داد شود به تناسب همین میزان قصور ملزم به 
پرداخت دیه است، اما کارفرما به دلیل عدم 
رعایت ایمنی هیچ نوع جرم کیفری متوجهش 

نیست.

مهاجرانی که هیچ کس 
زیر بار مرگشان نمی رود

 هر چند که در این گفت وگو مدیرکل کار علت 
اختلافات آماری را، کارگر نبودن فوت شدگان ثبت 
شده در پزشکی قانونی اعلام می کند؛ اما به گفته 

یک منبع آگاه یکی از دلایل اختلاف بین آمار اداره 
کار و پزشکی قانونی شده، کارگران تبعه افغانستانی 
است. افرادی که به جهت غم نان پای هر شغل 
سخت و ناایمنی رفته اند و حتی با مرگشان هم 
صدایی از جایی بلند نمی شود. حال آنکه طبق 
قانون اگر کارگر غیرمجاز در یک کارگاه فوت 
کند، مشمول هیچ گونه حمایتی نیست. مدیرکل 
تعاون کار و رفاه اجتماعی استان در پاسخ به این 
پرسش خبرنگار »کاغذ وطن« در خصوص فوت یک 
کارگر غیرمجاز در یک کارگاه ساختمانی یا صنعتی 
می گوید: »کارگری که مجاز و رسمی باشد بعد از 
شکایت همان دیه کارگران ایرانی را می گیرد؛ اما 
اگر کارگر غیرقانونی باشد، هیچ. خلاف کردند که 
کار انجام دادند و ما حتی کارفرما را برای به کار 

گیری اتباع غیرمجاز جریمه می کنیم.« 
شهریور امسال سه کارگر چاه کن که 2 نفرشان 
تبعه افغانستان بودند، بر اثر گازگرفتگی در تهران 
جان خود را از دست دادند. 22 شهریورماه در حادثه 
دیگری، واژگونی وانت بار حامل کارگران در محور 
جاده دماوند به فیروزکوه یک کشته و 14 زخمی 
برجای گذاشت که همه آن ها افغانستانی بودند. 
بخش قابل توجهی از کارگران شاغل در کشور 
را کارگران مهاجر افغانستانی تشکیل می دهند. 
بااین حال درباره شمار کارگران مهاجر و حوادثی 
که برایشان رخ می دهد اطلاعات دقیقی در دست 

نیست.

سنا
: ای

س
عک

کاغذ اقتصادی

»هنگام استفاده از سی ان جی قدرت موتور 
افت می کند.«، »استفاده ازسی ان جی 
استهلاک خودرو را افزایش می دهد.« اینها 
تنها بخشی از گفته  هایی مرسوم در بین مردم 
است. اما آنگونه که حمیدرضا سهرابی عضو 
هیئت مدیره انجمن صنفی می گوید تمام 
مشکلاتی که استفاده از این سوخت ایجاد می 
کند ناشی از تجهیزات قدیمی و از رده خارج 
شده در تولید خودروهای دوگانه سوز است.
آنگونه که این کارشناس انرژی دریک نشست 
خبری در پاسخ به بازار گفت: 9۰ درصد 
تکنولوژی نصب شده در خودروهای سی ان 
جی یک تکنولوژی از رده خارج شده و منسوخ 
است. او ادامه داد: تکنولوژی این خودروها 
3۰ سال پیش برای خودروهای کاربراتوری 
طراحی شده بود این در حالی است که تقریبا 
تمامی خودروهای امروز انژکتوری هستند. 
البته برای این مشکل هم راه حل وجود دارد. 
کافی که اراده لازم ایجاد شود. این کارشناس 
انرژی همچنین به مصوبه شورای اقتصاد درباره 
دوگانه سوز کردن رایگان خودروهای عمومی 
اشاره کرد و افزود: بر اساس این طرح در ابتدا 
قرار بود که 1.4 میلیون خودرو دوگانه سوز 

شوند. البته بعد این رقم به 1.2 میلیون و در 
نهایت به 9۰۰ هزار خودرو کاهش پیدا کرد. 
جدای کاهش در تعداد خودروها، مشکل دیگر 

در این طرح کیت های نصب شده است.
سهرابی با بیان اینکه در حدود 4۵۰ هزار 
خودرو از خودروهایی که در این طرح شرکت 
می کنند از یک کیتی که مربوط 4 نسل قبل 
است استفاده شده است. البته بعد از تلاش 
های انجمن موفق شدیم تا شرایط را برای 
نصب کیت های جدید و بر اساس تکنولوژی 
روز در حدود 4۵۰ هزار خودرو فراهم کنیم.

نقل  بررسی سهم حمل و  او همچنین 
در آلایندگی هوا پرداخت و اظهار داشت: 
آلایندگی هوا و منابع آلاینده در تمامی فصول 
وجود دارد، اما در فصول سرد با تغیرات جوی 
و بحث وارونگی دما شاهد تشدید آلودگی هوا 

در کلانشهرها هستیم.
وی افزود: بحث آلایندگی هوا بحثی جهان 
شمول است و کشورهای متعددی در جهان 
با درک حساسیت های این موضوع، اقدام به 
انعقاد معاهده های زیست محیطی کرده اند 
و تلاش کرده اند با تغییراتی در روندها، بحث 
آلایندگی را مدیریت کنند و آنچه مشخص 
شده اصل آلایندگی هوا چیزی جز استفاده 

از سوخت های فسیلی نیست.

 CNG عضو هیئت مدیره انجمن صنفی
خاطرنشان کرد: در ایران نیز موضوع آلایندگی 
کلانشهرها بحران جدی در دو دهه اخیر بوده و 

سال به سال هم تشدید می شود.
وی ادامه داد: منابع آلاینده شامل صنایع، 
نیروگاه ها، مصارف خانگی و حمل و نقل است 
اما سهم هر بخش در آلایندگی هوا، سهمی 
متفاوت است. این کارشناس انرژی با بیان 
اینکه سهم مصارف خانگی با توجه به مصرف 
گاز در خانه ها در مقایسه با دیگر بخش ها 
در آلایندگی هوا، سهمی ناچیز است، گفت: 
صنایع و نیروگاه ها نیز در طول سال از سوخت 
گاز برای فعالیت بهره می برند اما با توجه به 
ناترازی گاز در فصول سرد، مصرف گازوئیل و 
مازوت، با بخشی از مصرف گاز آنها جایگزین 
می شود که بسته به میزان گوگرد و کیفیت 
آنها، آلایندگی های محلی ایجاد می کنند.

وی افزود: با این حال، اگر سهم آلایندگی 
منابع مختلف را در سطح کلان و نه به صورت 
محلی، بررسی کنیم، بیشترین سهم آلایندگی 
هوا مربوط به بخش حمل و نقل است که این 
سهم بیش از 7۰ درصد است و تنها حدود 3۰ 
درصد از آلایندگی هوا به بخش های غیرحمل 
و نقل مثل نیروگاه ها، صنایع و مصارف خانگی 

و غیره بازمی گردد.

براساس لایحه بودجه سال آینده، میزان 
18 درصد و  افزایش حقوق کارمندان 
بازنشستگان 2۰ درصد تعیین شده است. این 
عدد البته 2 درصد پایین تر از رقم بخشنامه 
بودجه است. ابتدای مهرماه امسال سازمان 
برنامه و بودجه با انتشار بخشنامه بودجه 14۰3، 
از عدد 2۰ درصد برای افزایش حقوق کارکنان 

دولت رونمایی کرده بود.
در بخشنامه بودجه 14۰3 اعلام شده بود: 
دستگاه های اجرایی از جمله دستگاه های دارای 
قوانین خاص، افزایش ضریب ریالی حقوق 
را علی الحساب به طور متوسط 2۰ درصد 
نسبت به آخرین حکم کارگزینی سال 14۰2 
لحاظ کنند. رقم قطعی ضریب به تصویب 
هیات وزیران خواهد رسید. افزایش حقوق و 
دستمزد مشمولان قانون کار علی الحساب به 
طور متوسط 2۰ درصد نسبت به آخرین حکم 

کارگزینی تعیین می شود.
اما حال دو ماه پس از مشاهده این اعداد، 
رقم های دیگری در لایحه بودجه سال 14۰3 
مشاهده می شود. در لایحه بودجه سال آینده 
که بخشی از متن آن منتشر شد، میزان افزایش 

حقوق این گونه اعلام شد: 18 درصد.

بر همین اساس، دولت در لایحه بودجه سال 
14۰3 پیش بینی کرده است نرخ رشد ضریب 
حقوق کارکنان دولت 18 درصد و نرخ رشد 
ضریب حقوق بازنشستگان نیز 2۰ درصد باشد.
پیش از این نیز وزیر اقتصاد در روز سه شنبه 
هفته گذشته و یک روز قبل از انتشار متن 
لایحه بودجه، از بخشی از اعداد و ارقام بودجه 
سال آینده رونمایی کرده بود. سید احسان 
خاندوزی در یک نشست خبری اعلام کرده بود: 
در راستای انضباط بخشی به بودجه سال آتی، 
مجموعا با هدف رشد اقتصادی و مهار تورم که 
دستور کار امسال دولت است، لایحه تنظیم 
شده و مجموع رشد عمومی دولت در سال 
14۰3 نسبت به سال جاری 18 درصد افزایش 
دارد. اما نکته ای که در میان این اعداد و ارقام 
بودجه ای قابل توجه است، شکاف عمیق میان 
نرخ تورم و میزان افزایش حقوق پیش بینی 
شده است. آن طور که در آخرین نرخ تورم 
اعلامی مرکز آمار دیده می شود، نرخ تورم 
در عددی بالای 4۵ درصد قرار دارد. براساس 
گزارش مرکز آمار ایران، در مهرماه 14۰2 نرخ 
تورم سالانه برای خانوارهای کشور به 4۵.۵ 

درصد رسیده است.
مشاهده این ارقام نشان می دهد که حقوق 
کارمندان در سال آینده 27.۵ درصد و حقوق 

بازنشستگان 2۵.۵ درصد از تورم عقب مانده 
است. این در شرایطی است که چهار سال است 
که اقتصاد ایران تورم بالای 4۰ درصد را تجربه 
می کند و پیش بینی نهادهای بین المللی نشان 
از این دارد که تا پایان امسال و برای دو سال 

آینده این روند ادامه داشته باشد.
به این ترتیب، با احتساب عملی شدن پیشنهاد 
دولت در لایحه بودجه و تصویب آن در مجلس، 
می توان این نکته را دریافت که میزان رشد 
حقوق کارمندان در سال آینده کمتر از نصف 
تورم خواهد بود. بر همین اساس، برخی 
کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی اعتقاد دارند؛ 
واقع گرایی در پیشنهادات دولت در بودجه وجود 
ندارد و همواره یک رقمی را که متناسب با 
شاخصه های اقتصادی کشور نیست، در بودجه 
می آورد و به همین دلیل به طور معمول در 
میانه سال، انتقاد گروه های حقوق بگیر را در 
کشور شاهد هستیم، زیرا تامین معیشت آن ها 

با شاخصه های اقتصادی جور در نمی آید.
به اعتقاد آن ها، مشکلات و شرایط اقتصادی 
سختی که در جامعه وجود دارد، همه 
حقوق بگیران و آحاد مردم را تحت تاثیر قرار 
داده و این حق گروه های کارگری، کارمندی و 
بازنشستگان است که حقوق هایشان متناسب 

با شرایط اقتصادی افزایش یابد.

: CNG عضو هيئت مدیره انجمن صنفی

سهم 70درصدی بخش حمل ونقل در آلایندگی هوا
شوک سنگین بودجه به کارمندان و بازنشستگان؛

 حقوق کارمندان 27.5 درصد و بازنشستگان 25.5 درصد از تورم عقب ماند
گزارش

بازار
گزارش

خبرآنلاین

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران گفت: 
در 1۵ روز آینده دو نرخی در بازار لاستیک از بین 
می رود و این محصول به نرخ مصوب در بازار 

عرضه می شود.
به گزارش ایسنا، بهنام نیک منش با بیان اینکه 
در رصد و پایش بازار در هفته جاری افزایش عرضه 
لاستیک مشهود بود، اظهار کرد: نمی توان انتظار 
داشت یک باره فاصله معناداری که بین قیمت 
لاستیک مصرف کننده و قیمت بازار آزاد بوده 

برداشته شود.
وی افزود: این شکاف به تدریج کم می شود و 
پیش بینی می شود تا 1۵ روز آینده روند قیمت 

کاهشی باشد و به نرخ مصوب برسد.
گفتنی است هفته گذشته حسین فرهیدزاده 
از ثبت و ابلاغ قیمت مصوب لاستیک خبر داد 
و گفت که قیمت مصوب در سامانه 124 ثبت و 
همین قیمت به اتحادیه فروشندگان لاستیک 
ابلاغ شده است. بر این اساس متقاضیان خرید 
لاستیک می توانند با مراجعه به واحدهای 
صنفی، تایر مورد نظر خود را با قیمت مصوب 

خریداری کنند.

آمار بهره برداری از سدهای مخزنی کشور از ابتدای سال 
آبی جدید تا 27 آبان ماه نشانگر پرشدگی 4۰ درصد 
مخازن سدهای کشور است. به گزارش ایسنا، در حال 
حاضر میزان ورودی آب به سدهای کشور تا 27 آبان ماه 
معادل 2.41۰ میلیارد مترمکعب بوده که این عدد در 
مقایسه با سال گذشته که عددی معادل 2.31۰ میلیارد 
مترمکعب بوده 4 درصد افزایش داشته است، همچنین 
میزان خروجی از مخازن سدهای کشور در این تاریخ 
معادل 4.48 میلیارد مترمکعب ثبت شده که این عدد 
در قیاس با سال گذشته که عددی معادل 3.46 میلیارد 
مترمکعب بوده بیانگر افزایش 3۰ درصدی است. در 
شرایط کنونی حجم آب موجود در مخازن 19 میلیارد 
و 64۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که نسبت به سال 
گذشته که عددی معادل 17 میلیارد و 98۰ میلیون 
مترمکعب بوده، 9 درصد افزایش داشته و درصد پرشدگی 
مخازن سدهای کشور به عدد 4۰ درصد رسیده است. 
وضعیت سدهای مهم )شرب  - کشاورزی( بیانگر این 
است که در 1۵ سد، درصد پرشدگی بیش از ۵۰ درصد 
است؛ به طوری که سد زاینده رود 141 درصد و سد 
شهر بیچار استان گیلان ۵4 درصد و سد اکباتان و 

آبشینه استان همدان ۵۵8 درصد آب دارند .

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف:

بازار لاستيک تا 2 هفته 
آینده به ثبات می رسد

40 درصد مخازن 
سدهای کشور 

پر است

اداره كل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان 

160
77

63
ی: 

آگه
سه 

شنا

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت عمومی: ساعت 8 روز 1402/09/05 تا تاریخ 1402/09/11.
o مهلت زمانی ارائه پیشنهاد عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی: تا ساعت 8 روز چهارشنبه تاریخ 1402/09/22.

o زمان بازگشایی پاکت های مناقصه یک مرحله ای با ارزیابی کیفی: ساعت 8:15 روز چهارشنبه تاریخ 1402/09/22.
o اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: جیرفت- حدفاصل سیلو و پلیس راه، بلوار ورودی شهرک 

)http://iets.mporg.ir( و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور www.jkerman.mrud.ir صنعتی شماره 2 تلفن: 43310516-034 و سایت
اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41934-021 و دفتر ثبت نام 88969737 و 85192768

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی

فهرست بهابراورد )ریال(نوعتضمين )ريال(عنوانشماره

103/ج1402/3
محوطه سازی پروژه 1500 واحدی 
مسکن مهر  شهر  کهنوج )تجدید2(

1،320،000،000
ضمانت نامه بانکی 

)مطابق با فرمت ارایه 
شده در اسناد(  

26،281،453،581
فهرست بهای راه، راه آهن و باند 

فرودگاه سال 1402

نوبت دوم

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی 
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14 هزار نفر از گروه 
پرستاری در آزمون 

استخدامی وزارت 
بهداشت پذیرفته شدند

وزیر بهداشت با بیان اینکه آزمون استخدامی 
2۵ هزار نفر در وزارت بهداشت در اواخر مهرماه 
در کشور برگزار شد، گفت: 14 هزار نفر در 
این آزمون از گروه پرستاری پذیرفته شدند. 
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی در 
حاشیه آیین بزرگداشت مقام پرستار در رواق 
دارالمرحمه حرم مطهر رضوی، با اشاره به 
رشد آموزش پرستاری در کشور در مقاطع 
مختلف، یادآور شد: 67 دانشگاه و دانشکده 
علوم پزشکی در کشور فعالند که دانشکده های 
پرستاری آنها، از بهترین دانشکده ها هستند. 
وی با بیان اینکه سالانه 1۰ هزار پرستار در 
کشور تربیت می شوند و حتی متقاضیانی از 
خارج از کشور برای تحصیل در رشته پرستاری 
در ایران وجود دارد، افزود: آموزش های ما 
در کشور، نظری نیست، بلکه در بیمارستانها 
به صورت عملی، آموزش های مورد نیاز ارائه 
می شود. همچنین از روش های جدید آموزشی 
مانند شبیه سازها استفاده می شود و به همین 
خاطر فارغ التحصیلان پرستاری در کشور، 
توانمندی بالایی دارند. وزیر بهداشت با اشاره به 
پیشرفته بودن دستگاه ها و تجهیزات پزشکی 
در کشور، گفت: تجهیزات جدید و پیشرفته 
درمان در کشور مورد استفاده قرار می گیرند 
که پرستاران ایرانی باید آموزش های روزآمد 
را در این زمینه  فرا بگیرند. به گفته عین اللهی، 
امروزه دنیا از شیوه درمان تهاجمی به سوی 
درمان غیرتهاجمی در حال حرکت است و با 
همین رویکرد خدمات پرستاری در منزل نیز 
در کشور ارائه می شود تا افرادی که در دوران 
نقاهت قرار دارند بتوانند از شرکت های در حال 
تاسیس و مورد تایید وزارت بهداشت، خدمات 
پرستاری دریافت کنند. وی خاطرنشان کرد: 
توسعه خدمات پرستاری در منزل موجب 
کاهش بار بیمارستان ها و تقویت مراقبت از 
بیماران در کانون گرم خانواده ها می شود. 
همچنین ثابت شده که درمان بیماران در 
منزل، با سرعت بیشتری رخ می دهد. بنابر 
اعلام وزارت بهداشت، وزیر بهداشت با بیان 
اینکه آزمون استخدامی 2۵ هزار نفر در وزارت 
بهداشت در اواخر مهرماه در کشور برگزار 
شد، گفت: 14 هزار نفر در این آزمون از گروه 
پرستاری پذیرفته شدند. همچنین نتایج اولیه 
آزمون کتبی اخیرا اعلام شده و مرحله بعدی 
مصاحبه است که امیدواریم پذیرفته شدگان به 

زودی مشغول به کار شوند.

پرداخت 41 هزار ميليارد تومان 
بابت حقوق آبان ماه بازنشستگان 

تامين اجتماعی
مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی گفت: امسال 
هشتمین پرداخت حقوق ماهانه بازنشستگان هم با رقمی 
بالغ بر 41 هزار میلیارد تومان بدون استقراض حتی یک 

ــال از نظام بانکی انجام شد. ری
ــه گزارش ایسنا میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان  ب
تأمین اجتماعی در مراسم شصت وسومین سالگرد 
گرامی داشت سالگرد تأسیس بانک رفاه کارگران و 
تقدیر از یکصد مشتری برتر این بانک که در هتل هما 
ــرد آینده خواری و  ــل رویک ــر تبدی ــد ب ــا تأکی ــزار شد، ب برگ
ــه  ــت بی روی ــب دریاف ــازمان در قال ــن س ــوزی در ای آینده س
تسهیلات بانکی برای اجرای تعهدات جاری به رویکرد 
آینده سازی و ورود سازمان تأمین اجتماعی به ریل 
جدید فعالیت گفت: زمانی که دولت جدید و مدیریت 
ــه  ــت، ماهان ــل گرف ــی را تحوی ــد سازمان تأمین اجتماع جدی
حدود 27 هزار میلیارد تومان حقوق توسط این سازمان 
ــور و  ــن تص ــای ای ــدد الق ــی در ص ــد و برخ ــت می ش پرداخ
ــت بیشتر  ــن مدیری ــت و ای ــن دول ــه ای ــد ک ــی بودن پیش بین
ــتگان را  ــوق بازنشس ــت حق ــد توانس ــاه نخواه ــی دو م از یک

ــد. ــت کن پرداخ
ــن  ــال 93 در ای ــه ای از س ــتقراض بی روی ــرد: اس ــه ک وی اضاف
ــده  ــاز ش ــوق آغ ــت حق ــع پرداخ ــن مناب ــرای تامی ــازمان ب س
ــان  ــارد توم ــزار میلی ــه حدود 1۰6 ه ــه سرجمع آن ب ــود ک ب
ــه  ــت ب ــود. در حقیق ــیده ب ــا 14۰۰ رس ــال های 93 ت ــی س ط
ــه  ــادی ب ــه ای و اقتص ــای بیم ــل درآمده ــه از مح ــای آن ک ج
بازنشستگان حقوق بپردازند، ناترازی بسیار بزرگ سبب 
ــه از  ــتفاده بی روی ــل اس ــع از مح ــن مناب ــه تأمی ــود ک ــده ب ش
منابع و تسهیلات بانکی انجام شود اما امسال هشتمین 
ــغ  ــی بال ــا رقم ــم ب ــتگان ه ــه بازنشس ــوق ماهان ــت حق پرداخ
ــک  ــی ی ــتقراض حت ــدون اس ــان ب ــارد توم ــزار میلی ــر 41 ه ب
ــرد  ــب رویک ــن ترتی ــه ای ــد. ب ــام ش ــی انج ــام بانک ــال از نظ ری
آینده خواری و آینده سوزی در سازمان تأمین اجتماعی 
ــا  ــازمان ب ــن س ــده و ای ــل ش ــازی تبدی ــرد آینده س ــه رویک ب
ــت  ــد فعالی ــل جدی ــع، در ری ــرازی مناب ــران نات ــت بح مدیری

ــت. ــاده اس افت
ــی  ــن  اجتماع ــازمان تأمی ــن دوره س ــه داد: در ای ــوی ادام موس
حدود 49 هزار میلیارد تومان منابع پایدار جدید از محل 
ــی  ــه بخش ــم زده ک ــد رق ــدگان جدی ــه ای بیمه ش ــش بیم پوش
ــد  ــاری جدی ــه اجب ــش بیم ــتغال و پوش ــه اش ــوط ب از آن مرب
است. این پوشش بیمه ای جدید با آمارهای یک میلیون 
ــی دارد. بخشی  ــرده، همخوان ــزارش ک ــت گ ــه دول ــتغال ک اش
از افزایش تعداد بیمه شدگان هم در قالب طرح های 
بیمه ای جدید مثل بیمه زنان خانه دار، بیمه دانشجویی و 
بیمه های توافقی اتفاق افتاده است. موسوی افزود: باید از 
ــه نوعی اذیت می کند  رویکردهای سلبی که بنگاه ها را ب
فاصله بگیریم و رویکرد تشویقی را در جریان کسب وکار و 

ــرار دهیم. نظام بیمه ای بیشتر مورد توجه ق

خبر دسته بندی درآمد خانوارها از»دهک« به »صدک«

»یارانه« چه کسانی قطع نمی شود؟
گزارش

ایسنا
در حالیکه معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
پیش از این اعلام کرده بود تا پایان آبان ماه 
دسته بندی درآمدی خانوارها از » دهک « به » 
صدک « تغییر و اینگونه احتمال اضافه، حذف و 
تغییر میزان »یارانه« خانوارها وجود دارد گفت که 
»صدک بندی صورت گرفته اما باید داده های نیمه 
دوم سال )داده های درآمدی خانوارها( را اعمال 
کنیم و در این صورت حتما بین دهک ها تغییراتی 

ایجاد می شود«.
علیرضا عسگریان در گفت وگو با ایسنا، در خصوص 
صدک بندی خانوارها که قرار بود تا پایان آبان 
ماه صورت بگیرد اظهار کرد: صدک بندی شده 
است؛ البته صدک بندی مبنای همان دهک است 
اما تحلیل، دقت و عدالت ما را افزایش می دهد. 
برای اینکه مردم راحت تر باشند دهک را تبدیل 
به 1۰ قسمت کرده ایم اما بین مثلا صدک 31 تا 
39 هرچند فاصله هست اما هر دو اینها در دهک 
چهارم قرار دارند لذا سیاستگذاریهای دهکی 
اعمال می شود اما نظارتها، تحلیل ها و دقت ها به 

صورت صدکی اعمال خواهند شد.
ــن اعلام شده  ــه اینکه پیش از ای وی در پاسخ ب
ــن  ــا ممک ــدی خانواره ــدی درآم ــا صدک بن ــود ب ب
ــن  ــا ای ــوند، آی ــا ش ــه ج ــا ب ــز ج ــا نی ــت دهک ه اس
ــه  ــورت گرفت ــا ص ــرات دهک ه ــی و تغیی ــا به جای ج
است؟ اینگونه پاسخ داد: ما باید داده های 
نیمه دوم سال)داده های درآمدی خانوارها( را 
حتما اعمال کنیم و در این صورت حتما بین 
ــن  ــون بی ــود چ ــاد می ش ــی ایج ــا تغییرات دهک ه
صدک ها تغییرات ایجاد می شود، در این 
ــد  ــوم باش ــک س ــردی ده ــت ف ــن اس ــورت ممک ص
ــی  ــا حت ــرود و ی ــج ب ــارم و پن ــک چه ــه ده ــا ب ام
ــوم  ــک س ــده و وارد ده ــر آم ــت پایین ت ــن اس ممک
ــرات اعمال می شود. ممکن  ــن تغیی ــه ای شود ک
است تعداد محدودی نیز به دهک دهم بروند 
که حذف بشوند )از لیست یارانه بگیران حذف 
شوند(؛ اما موضوع حذف قانونی )یارانه بگیران( 
ــد  ــد شما می توانی ــون می گوی نیست چرا که قان
سه دهک را )از دریافت یارانه( حذف کنید اما 
ــت  ــون دول ــود چ ــال نمی ش ــون اعم ــن قان ــلا ای فع
اختیار دارد که آن را اعمال کند یا اعمال نکند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه 
داد: یعنی ممکن است دهک ها)پس از اعمال 
صدک بندی( جا به شوند اما این به معنای قطع 

یارانه آنها نیست.

یارانه  ۹ دهک درآمدی قطع نمی شود
عسگریان در پاسخ به این سوال که بنابر اظهارات 
شما یعنی ممکن است فردی از دهک نهم به 
دهک دهم برود اما همچنان مشمول دریافت 
یارانه باشد گفت: بله؛ در حال حاضر هم تعدادی 
از دهک دهمی ها را پوشش می دهیم )یارانه 
پرداخت می کنیم( و ممکن است با تغییر دهک، 
خانواری مثلا صدک 92 و یا 93 شوند که باز هم 
این صدک ها زیر پوشش )مشمول دریافت یارانه( 
هستند اما اگر از صدک 92 و 93 بالاتر بروند حذف 
می شوند )از دریافت یارانه حذف می شوند( و البته 
افراد دیگری جایگزین آنها می شوند چون فاصله 
دهک ها ثابت است یعنی  یک فردی استحقاق دارد 
و دهک بالاتر می رود و کسی که استحقاق )توانایی 
مالی( ندارد، پایین می آید، اما بین دهک ها یعنی 
تا دهک نهم هر چقدر جا به جایی صورت بگیرد، 

یارانه  افراد وصل است و قطع نمی شود.
طبق قانون باید 7 دهک یارانه بگیرند اما دولت 
شرایطش را دارد و به دهک هشتم و نهم هم یارانه 

می پردازد.
وی در ادامه در خصوص واهمه برخی مردم 
برای بررسی و وسع سنجی مالی آنها که منجر 
به ورودشان به دهک دهم و قطع یارانه شان 
می شود به ایسنا گفت: این عده تعداد محدودی 
هستند و البته قطع یارانه برخی افراد حتما 
توجیه منطقی دارد. بالاخره در کشور ما به 8۰ 

میلیون یارانه می پردازیم اما آیا همه این افراد 
استحقاق دریافت یارانه را دارند ؟ آیا 8۰ میلیون 
از 8۵ میلیون جمعیت ایران مستحق دریافت یارانه 
هستند؟ اما دولت در حال پرداخت آن است و 
قانون هم می گوید تا دهک هفتم یارانه بپردازید 
و مابقی دهک ها را )از دریافت یارانه( حذف کنید 
اما الان دولت می گوید در شرایطی هستم که 
می خواهم یارانه ها باقی بماند و به همه یارانه 
می پردازم و ما هم تابع هستیم. اما آیا همه 
این افراد استحقاق دریافت یارانه را دارند ؟ آیا 
8۰ میلیون از 8۵ میلیون جمعیت ایران مستحق 

دریافت یارانه هستند؟ اما دولت در حال پرداخت 
آن است و قانون هم می گوید تا دهک هفتم یارانه 
بپردازید و مابقی دهک ها را )از دریافت یارانه( 
حذف کنید اما الان دولت می گوید در شرایطی 
هستم که می خواهم یارانه ها باقی بماند و به همه 

یارانه می پردازم و ما هم تابع هستیم.
به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین تغییراتی 
که صورت می گیرد دهک های درآمدی از بعد 
خانواری خارج و به صورت »نفری« دهک بندی 

می شوند تا اینگونه فاصله دهک ها رُند و ساده 
شوند. در گام بعدی آنها را به صورت »صدک« 
در می آورند تا تحلیل بین دهک ها کلی نباشد 
و خیلی ریزتر و دقیق تر مورد بررسی قرار گیرند؛ 
لذا هر دهک درآمدی تبدیل به 1۰ قسمت و به 

عبارتی صدک می شود.
 پیش از این عنوان می شد دهک دهم درآمدی 
باید از دریافت یارانه حذف شود اما از این پس 
اگر قرار است حذفی صورت بگیرد، به صورت 
صدکی است مثلا می گویند سه و یا 6 صدک 
آخر از دریافت یارانه حذف می شوند و یا اگر قرار 

باشد کمک های ویژه ای ارائه شود هم از این روش 
استفاده خواهد شد. فرض کنید یک نفر الان 
دهک هفتم است و یارانه می گیرد و مشمول یارانه 
تشویقی کالابرگی هم شده است حالا اگر دهک 
او جابه جا و مثلا هشتم شود، این فرد یارانه اش را 
می گیرد اما دیگر مشمول خرید تشویقی و یارانه 

مضاعف نمی شود.
 شاخص های مدنظر در صدک بندی خانوارها 
برای دریافت یارانه  مفصل هستند که 
ــوار است؛ اینکه  مهمترین آن بعد و ساختار خان
ــای  ــر از اعض ــد نف ــت؟ چن ــره اس ــد نف ــوار چن خان
خانوار درآمد دارند؟ آیا آن خانوار فرزند 
ــن  ــذا در ای ــاص دارد؟ و ...  ل ــار خ ــا بیم ــول و ی معل
ــود.  ــی می ش ــی بررس ــاخص های مختلف ــرح ش ط
ــای  ــی تراکنش ه ــر بررس ــاخص دیگ ــن ش همچنی
بانکی افراد و حساب بانکی آنها در ابتدا و 
انتهای دوره، بررسی مانده حساب، سود بانکی، 
ساتنا، پایا و ... لذا تمام حوزه و امور بانکی است. 
ــه در  ــت ک ــری اس ــاخص دیگ ــودرو ش ــتن خ داش
طرح صدک بندی خانوارهای یارانه بگیر مورد 
ــودرو  ــتن خ ــه داش ــرد؛  البت ــرار می گی ــی ق بررس
ــرح  ــن ط ــت در ای ــت و قیم ــداد و کیفی ــر تع از نظ

ــت. ــم اس مه
معاون وزیر کار و رفاه پیش از این اعلام کرده 
بود، 79 میلیون و 6۰۰ هزار ایرانی یارانه بگیر 
)حدود 8۰ میلیون ایرانی( در چرخه صدک بندی 
می چرخند این در حالیست که عده ای از مردم 
که حدود 6 میلیون نفر می شوند از ابتدا در طرح 
هدفمندی ثبت نام نکرده اند و از چرخه دریافت 

یارانه خارجند.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ـــن  ـــون تعیی ـــوع قان ـــات موض ـــماره 14۰26۰319۰۰8۰۰37۵9 هی ـــر رای ش  براب
ـــتقر  ـــمی مس ـــند رس ـــد س ـــاختمان های فاق ـــی و س ـــی اراض ـــت ثبت ـــف وضعی تکلی
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض 
ـــنامه 1167  ـــماره شناس ـــه ش ـــادی ب ـــی آب ـــلامی عل ـــی اس ـــای مصطف ـــی آق متقاض
ـــاب  ـــک ب ـــاس در ی ـــد عب ـــد فرزن ـــادره از زرن ـــی 3۰91424227 ص ـــماره مل و ش
ـــلاک 1778  ـــده از پ ـــزی ش ـــروز و مج ـــع مف ـــاحت 4۰۵.8۰ مترمرب ـــه مس ـــه ب خان
اصلی واقع در بخش 13 کرمان بنشانی زرند اکبرآباد خیابان غدیر 
ـــم  ـــور ابراهی ـــی پ ـــی قل ـــای عل ـــمی آق ـــک رس ـــداری از مال ـــماره 1 خری ـــه ش کوچ
آبادی محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
ـــه  ـــبت ب ـــخاص نس ـــه اش ـــود درصورتی ک ـــی می ش ـــه 1۵ روز آگه ـــه فاصل ـــت ب نوب
ـــخ  ـــد از تاری ـــند می توانن ـــته باش ـــی داش ـــی اعتراض ـــت متقاض ـــند مالکی ـــدور س ص
ـــلیم  ـــن اداره تس ـــه ای ـــود را ب ـــراض خ ـــاه اعت ـــدت دو م ـــه م ـــی ب ـــن آگه ـــار اولی انتش
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
ـــند  ـــررات س ـــق مق ـــراض طب ـــول اعت ـــدم وص ـــور و ع ـــدت مذک ـــای م ـــورت انقض ص

ـــد. ـــد ش ـــادر خواه ـــت ص مالکی
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰9/۰4 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰9/19 

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 16۰8۰6۰

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
 باتوجه به اینکه شش دانگ پلاک های ذیل به 
استناد آرای هیات حل اختلاف ثبت شهرستان زرند 
ـــاده  ـــوع م ـــی موض ـــه و آگه ـــرار گرفت ـــل ق ـــراد ذی ـــت اف در مالکی
3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته است و نیاز به 
ـــن  ـــه 14۰2/۰8/29 مالکی ـــت مورخ ـــب درخواس ـــذا حس ـــدود دارد؛ ل ـــد ح تحدی
بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن به استناد تبصره ۵ قانون مزبور 
منتشر و عملیات تحدید حدود از ساعت 8 صبح روز شنبه مورخه 
ـــه  ـــیله ب ـــذا بدینوس ـــد؛ ل ـــد آم ـــل خواه ـــه عم ـــروع و ب ـــل ش 14۰2/۰9/2۵ در مح
ـــود  ـــردد در موع ـــار می گ ـــور اخط ـــه مذک ـــاور رقب ـــلاک مج ـــن ام ـــا مالکی ـــک ی مال
ـــه  ـــدم مراجع ـــورت ع ـــر و در ص ـــک حاض ـــوع مل ـــل وق ـــی در مح ـــن آگه ـــرر در ای مق
ـــا  ـــس ی ـــه ک ـــام و چنانچ ـــک انج ـــی مال ـــا معرف ـــدی ب ـــات تحدی ـــن عملی مجاوری
ـــاده  ـــق م ـــند طب ـــته باش ـــراض داش ـــی آن اعت ـــوق ارتفاق ـــدود و حق ـــر ح ـــانی ب کس
ـــس  ـــم صورتمجل ـــس از تنظی ـــدت 3۰ روز پ ـــرف م ـــر ظ ـــت حداکث ـــون ثب 2۰ قان
تحدیدی اعتراض خود را کتباً به اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه 
ارسال گردد ضمناً معترض بایستی به استناد ماده 86 آیین نامه 
ـــه اداره  ـــراض ب ـــلیم اعت ـــس از تس ـــاه پ ـــدت یکم ـــرف م ـــر ظ ـــت حداکث ـــون ثب قان
ثبت دادخواست لازم جهت طرح دعوی به دادگستری ارائه نمایند 
ـــموع  ـــی مس ـــه ادعای ـــده هیچگون ـــاد ش ـــت ی ـــی مهل ـــس از منقض ـــت پ ـــی اس بدیه

نخواهد بود.
ـــر  ـــان ف ـــرزاد پوی ـــای ف ـــای آق ـــورد تقاض ـــی م ـــی از 2286 اصل ـــلاک ۵1۵ فرع  1-پ
ـــع در  ـــته واق ـــط پس ـــر کارگاه ضب ـــتمل ب ـــه مش ـــش دانگ خان ـــار ش ـــد دینی فرزن

ـــع ـــاحت 1266 مترمرب ـــه مس ـــان ب ـــش 13 کرم ـــد بخ ـــیخ زرن ـــی ده ش اراض
 2-پلاک 7 فرعی از 4986 اصلی مورد تقاضای آقای مسلم رحمانی 
ــد  ــاد زرن ــد آب ــی محم ــع در اراض ــه واق ــش دانگ خان ــی ش ــد عل ــادی فرزن نعیم آب

ــع ــاحت 129.1۵ مترمرب ــه مس ــان ب ــش 13 کرم بخ
تاریخ انتشار: روز شنبه مورخه 14۰2/۰9/۰4

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 16۰912۵

 آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه 
9700359

ــد:  ــه متعه ــه 97۰۰3۵9 علی ــی کلاس ــده اجرائ ــب پرون  به موج
ــنامه:  ــماره شناس ــی، ش ــدر: نیازعل ــام پ ــور، ن ــی پ ــواد رض ج
۵۰69، شماره ملی: 3۰7۰3۰3۵36، متولد: 13۵9/۰6/۰1 

- متعهدله: آزاده نجمی موضوع سند ازدواج 1818۵ مورخ 1391/۰2/27 
موضوع لازم الاجرا تعداد دویست عدد تمام سکه طلای بهار آزادی که یک 
ــه پلاک ثبتی 1۰1 فرعی از  ــا کاربری زراعی ب ــوع ملک طلق ب ــاغ ن قطعه ب
ــع در بخش  ــور، واق ــی مذک ــی از اصل ــده از فرع ــزا ش ــروز و مج ــی، مف 3733 اصل
37 ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک سیرجان استان کرمان به مساحت 1۰11۵ 
مترمربع به حدود: شمالا: به طول 8۵ متر مرزیست به راه شرقا: به طول 
ــر  ــول 8۵ مت ــه ط ــا: ب ــلاک 2733 جنوب ــده پ ــه باقیمان ــت ب ــر مرزیس 119 مت
مرزیست به باقیمانده پلاک 3733 اصلی غربا: به طول 119 متر مرزیست 
ــه شماره  ــور ب ــت جواد رضی پ ــا مالکی ــلاک 3733 ب ــر پ ــاس رنجب ــاغ عب ــه ب ب
ــر نظریه کارشناسی مورخ 14۰2/۰7/۰3 پلاک  ملی 3۰7۰3۰3۵36 که براب
ــاند  ــتحضار می رس ــه اس ــان ب ــش 37 کرم ــی بخ ــی از 3733 اصل ــی 1۰1 فرع ثبت
ــاد  ــم آب ــی کاظ ــع در اراض ــاغ واق ــل ب ــتانکار از مح ــق بس ــه طری ــه ارائ باتوجه ب
ــد  ــان بازدی ــر در زم ــورد نظ ــاغ م ــه ب ــد ک ــع بازدی ــاحت 1۰11۵ مترمرب ــه مس ب
به صورت یک قطعه باغ پسته فندقی حدوداً 4۰ ساله از مدیریت و باغبانی 
ضعیف و اما تراکم مناسب درخت و خاک حاصلخیز برخوردار می باشد که 
ــغ  ــه مبل ــر ب ــاغ فوق الذک ــی ب ــر ارزش روز کارشناس ــوارد فوق الذک ــه م باتوجه ب
6.۰69.۰۰۰.۰۰۰ ریال )ششصد و شش میلیون و نهصد هزار تومان( ارزیابی 
گردیده که پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 14۰2/۰9/1۵ 
واقع در سیرجان بلوار هجرت بعد از بیمارستان امام رضا )ع( اداره ثبت اسناد 
ــروش  ــه ف ــده ب ــق مزای ــمی از طری ــناد رس ــرای اس ــد اج ــیرجان واح ــلاک س و ام
ــال  ــق نظر کارشناس 6.۰69.۰۰۰.۰۰۰ ری ــه طب ــغ پای ــده از مبل می رسد. مزای
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی با پرداخت ده درصد مبلغ کارشناسی 
ــه  ــود. لازم ب ــه می ش ــداً فروخت ــت نق ــابداری اداره ثب ــپرده در حس ــورت س به ص
ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب 
ــد و  ــا باش ــده دارای آنه ــورد مزای ــه م ــرف درصورتی ک ــتراک و مص ــق اش ــا ح و ی
ــم  ــده اع ــخ مزای ــا تاری ــره ت ــهرداری و غی ــوارض ش ــی و ع ــای مالیات ــز بدهی ه نی
ــده مزایده  ــه عهده برن ــا نشده باشد ب از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده ی
است و ضمناً ملک مذکور فاقد بیمه می باشد و نیز در صورت وجود مازاد، 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
ــده نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه  خواهد شد و نیم عشر و حق مزای
ــی در همان  ــده روز اداری بعد از تعطیل ــده تعطیل رسمی گردد، مزای روز مزای

ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی سیرجان - صالح آزادی
شناسه آگهی: 161۰166

آگهی فقدان سند مالکيت
ــلاک  413  ــدانگ پ ــک شش ــان مال ــه زرافش ــای یدال ــون آق چ
ــه دو  ــا ارائ ــان ب ــش 4۵ کرم ــع در بخ ــی واق ــی از ۵49-اصل فرع
برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام نموده اصل 
سند مالکیت پلاک اخیر الذکر که قبلا ذیل ثبت صفحه 

3۵ دفتر املاک 76 جیرفت صادر و تسلیم شده است بعلت جابجایی مفقود 
گردیده از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده 
لذا بنا به درخواست نامبرده و بر حسب دستور تبصره یک ماده 12۰ آیین 
نامه - قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی  می گردد تا چنانچه شخص 
ــه ملک مرقوم  و یا وجود اصل  ــا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت  ب ی
سند مالکیت  مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی )یک 
نوبت است( ظرف مدت  1۰ روز مراتب  را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله  کتبا به اداره  ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند  
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی )1۰روز( هیچگونه ادعایی  
از هیچکس مسموع  نخواهد بود  واین اداره وفق ضوابط و مقررات  نسبت  به 

صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود/. 
جواد فاریابی .رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت
 شناسه آگهی:16۰8۵32

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــماره 14۰26۰319۰۰8۰۰3716 هی ــر رای ش  براب
ــتقر  ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمان های فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا ایزدی یزدان آبادی به شماره شناسنامه 448 و شماره ملی 
ــه مساحت  ــه ب ــاب خان ــک ب ــدالله در ی ــد ی ــد فرزن 3۰9۰7۵1194 صادره از زرن
2۰۵.7۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 242۰ اصلی واقع 
در اراضی شاهرمزد زرند )جاده سرباغ( بخش 13 کرمان خریداری از مالک 
رسمی آقای محمدباقر پورسیف الدینی یزدان آبادی محرز گردیده است؛ 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 
ــی  ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش درصورتی ک
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰9/۰4
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰9/19

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 16۰8۰6۵

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــماره 14۰26۰319۰۰8۰۰2۵۵2 هی ــر رای ش  براب
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه غلامی زرندی به شماره شناسنامه 3 و شماره ملی 3۰9۰۵1۰7۰7 
صادره از زرند فرزند علی در یک درب باغ پسته به مساحت 6818 مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاک 1۰38۵ اصلی واقع در اراضی رحمت آباد زرند 
بخش 13 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای عباس بهرام زاده ابراهیمی 
محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
ــه  ــخ انتشار اولین آگهی ب متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاری
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
ــم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  تقدی

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰9/۰4
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰9/19

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 16۰8۰69

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــماره 14۰26۰319۰۰8۰۰2963 هی ــر رای ش  براب

ــتقر  ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمان های فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ــی  ــه شماره شناسنامه 482 و شماره مل ــادی ب ــرزاده بهاءآب ــای محمد جعف آق
3۰9۰73۵164 صادره از زرند فرزند ابراهیم در یک باب خانه به مساحت 
ــع  ــی واق ــلاک 23 فرعی از 2389 اصل ــروز و مجزی شده از پ ــع مف 38۰ مترمرب
در اراضی کهنوج زرند بخش 13 کرمان بنشانی زرند خیابان پوریای ولی 
ــده  ــرز گردی ــلطانی مح ــن س ــای حس ــمی آق ــک رس ــداری از مال ــه 8 خری کوچ
است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
ــی  ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــود درصورتی ک می ش
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰9/۰4
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰9/19

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 16۰8۰72

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــماره 14۰26۰319۰۰8۰۰28۰9 هی ــر رای ش  براب
ــتقر  ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمان های فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ــی  ــماره مل ــنامه 1 و ش ــماره شناس ــه ش ــکی ب ــدی گیس ــت محم ــم عصم خان
ــاحت  ــه مس ــاغ ب ــک درب ب ــی در ی ــد عل ــد فرزن ــادره از زرن 3۰911۵29۵2 ص
27۵3.9۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 149 فرعی از 2343 اصلی 
واقع در بخش 13 کرمان بنشانی زرند روستای احمدآباد خریداری از مالک 
رسمی خانم زینب نظریان محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم 
ــخاص  ــه اش ــود درصورتی ک ــی می ش ــه 1۵ روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب مرات
ــد  ــه صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانن نسبت ب
ــن اداره  ــه ای ــراض خود را ب ــاه اعت ــه مدت دو م ــن آگهی ب ــخ انتشار اولی از تاری
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
ــت  ــررات سند مالکی ــق مق ــراض طب ــدم وصول اعت ــور و ع ــدت مذک انقضای م

ــد شد. صادر خواه
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰9/۰4
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰9/19

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 16۰86۵2

کاغذ جامعه

باید داده های نيمه دوم سال)داده های درآمدی خانوارها( را حتما اعمال کنيم و در این صورت 
حتما بين دهک ها تغييراتی ایجاد می شود چون بين صدک ها تغييرات ایجاد می شود، در 
این صورت ممکن است فردی دهک سوم باشد اما به دهک چهارم و پنج برود و یا حتی 

ممکن است پایين تر آمده و وارد دهک سوم شود که این تغييرات اعمال می شود. 

آب را 
هَدر ندهیم
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خبر

»عزیز« به زنان ایران 
تقدیم شد

کارگردان فیلم سینمایی »عزیز« در 
نخستین نمایش فیلم در هند که با 
استقبال قابل توجه مخاطبان روبه رو شد، 

آن را به زنان ایران تقدیم کرد.
به گزارش ایرنا، مجید توکلی کارگردان 
فیلم سینمایی »عزیز« شامگاه پنجشنبه 
23 نوامبر- دوم آذرماه- در نخستین 
نمایش فیلم »عزیز« در پنجاه و چهارمین 
جشنواره فیلم هند که در گوا در حال 
برگزاری است و با استقبال مردم و 
منتقدان همراه شد، این فیلم را یک 
فیلم زنانه توصیف و آن را به »زنان ایران« 

تقدیم کرد.
توکلی گفت: »عزیز« یک فیلم زنانه است. 
بازیگر نقش عزیز، فاطمه محمدی چند 
روز قبل به علت بیماری فوت کرد و من 
می خواهم این نمایش را به عزیز و همه 

زنان عزیز سرزمینم تقدیم کنم.
در ادامه مراسم، شومون ساتری نماینده 
دبیر جشنواره، لوح تقدیر ویژه فستیوال 

هند را به توکلی اهدا کرد.
جشنواره بین المللی فیلم هند معتبرترین 
رویداد سینمایی هند است که هر ساله 
در جزیره گوا برگزار می شود و در این دوره 

میزبان فیلم »عزیز« است.
»عزیز« به قلم جمیله دارالشفایی نگارش 
شده و سیدعلی احمدی تهیه  کنندگی آن 
را برعهده دارد. عرضه و پخش بین  المللی 
فیلم »عزیز« به عهده محمد اطبایی 

)مستقل  های ایرانی( است.
آزاده صمدی، روزبه حصاری، بهمن صادق  
حسنی، رضا عباسی، شیرین محسنی، 
عقیق بلوری و زنده یاد فاطمه محمدی 
)در نقش عزیز( بازیگران این فیلم هستند.
همچنین کیوان مقدم مدیر هنری، 
محسن حسینی مدیر فیلمبرداری، 
علیرضا علویان طراحی و ترکیب صدا، 
آریا عظیمی  نژاد موسیقی، عباس عباسی 
طراح گریم، میثم مولایی تدوین، کامران 
کیان ارثی مدیر صدابرداری، بابک صالح 
طراح صحنه، هدی میرزایی طراح لباس، 
مسعود سلیمانی دستیار تهیه  کننده، 
جواد رمضانی مدیر تولید، محمدرضا 
جعفری جانشین تولید، محمد امین مدیر 
تدارکات، سینا بیگی دستیار اول کارگردان 
و برنامه ریز، کوروش جوان عکاس، مریم 
قربانی نیا مشاور رسانه  ای و مجید توکلی 

مجری طرح این پروژه هستند.
پنجاه و چهارمین جشنواره فیلم هند از 29 
آبان تا هفتم آذر برابر با 19 نوامبر تا 29 

نوامبر برگزار می شود.

برای بازیگر شدن به 
پارتی  نياز ندارید

علیرضا خمسه با اشاره به اینکه برای 
ورود به یک عرصه  خاص، نیاز به پارتی  
یا هزینه کردن پول نیست، یادآور شد که 
ورود به عرصه بازیگری تئاتر و سینما باید 

از طریق آموزش انجام شود.
علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و 
تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره 
آموزشگاه های آزاد سینمایی به خبرنگار 
مهر گفت: سال ها پیش، من اولین 
آموزشگاه سینمایی برای کودکان و 
نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این 
نظر یکی از قدیمی ترین معلم های آموزش 
بازیگری در تئاتر و سینما بوده ام. به همین 
دلیل در جشنواره آموزشگاه های آزاد 
سینمایی حاضر شده ام و توصیه ام به اغلب 
جوانان علاقه مند به ورود به سینما این 
است که در یکی از همین آموزشگاه های 

سراسری ثبت نام کنند.
وی افزود: ما نمی توانیم بدون آموزش 
و بدون کسب تجربه وارد هیچ عرصه ای 
بشویم. چه بخواهیم پزشک شویم، چه 
مهندس، چه کشاورز و چه مکانیک، باید 
این رشته ها را فرا بگیریم. به همین دلیل 
جوان ها نباید فکر کنند برای ورود به یک 
عرصه خاص، نیاز به پارتی بازی یا هزینه 
کردن پول دارند. ورود به عرصه بازیگری 

تئاتر و سینما هم اینگونه نیست.
خمسه ادامه داد: اگر جوانی واقعاً 
سینماست،  به  ورود  به  علاقه مند 
بهترین مسیر این است که در یکی از 
آموزشگاه های سینمایی ثبت نام کند. 
یکی از رشته های بازیگری، کارگردانی، 
فیلمبرداری و هر رشته دیگری را انتخاب 
و در همان مسیر هم تحصیل خود را 

به صورت حرفه ای پیگیری کند.
این بازیگر درباره برگزاری رویدادی از 
جنس جشنواره سراسری آموزشگاه های 
آزاد سینمایی هم گفت: هر جشنواره ای 
در واقع »جشن برداشت« است. از این 
منظر ما ابتدا باید کاشت داشته باشیم 
تا بتوانیم برای برداشت جشن بگیریم. 
ما باید آنچه را کاشته ایم، برداشت کنیم 
و برای آن جشن بگیریم. طبیعتاً وقتی 
ما آموزشگاه های سینمایی را تأسیس 
کرده ایم و سال ها تجربه فعالیت آن ها 
را پشت سر گذاشته ایم، می توانیم برای 
برداشت های خود در این حوزه جشن 
برگزار کنیم. آموزشگاه های سینمایی ما 
تا به امروز به اندازه کافی محصول داده اند 
و می توانیم برای این برداشت جشن 

برگزار کنیم.
دومین جشنواره سراسری آموزشگاه های 
آزاد سینمایی به دبیری مهدی شفیعی 
از 3۰ آبان تا 3 آذر 14۰2 در موزه سینما 

برگزار می شود.

»بازمانده« بهترین فيلم با 
محوریت فلسطين است

کارگردان سینما گفت: »بازمانده« بهترین فیلم با محوریت 
ــیف الله داد  ــه راه س ــم توش ــن فیل ــم ای ــت و مطمئن ــطین اس فلس

ــات او در آن دنیاست. است و جزو توفیق
جمال شورجه کارگردان و تهیه کننده سینما گفت: در حال 
ــت  ــا ام ــون م ــتیم، چ ــطین هس ــده فلس ــا داغ دی ــه م ــر هم حاض
ــلمانان  ــی از مس ــون بخش ــتیم. هم اکن ــت هس ــک ام ــلمان ی مس
ــه  ــدند ک ــی ش ــوس و غاصب ــی منح ــم جعل ــک رژی ــار ی گرفت
ــاز  ــان حضرت رسول آغ ــردی خود را از زم ــراد ناجوانم ــن اف ای
ــان ها  ــه انس ــر از هم ــود را برت ــان خ ــا آن زم ــد. آن ه ــرده بودن ک
می دانستند، انتظار داشتند تمام موحدان تابع آن ها باشند 
و هیچ پیامبری از غیر بنی اسرائیل نباشد. اسرائیلی ها تمام 
ــد تحت  ــا بای ــرای خود می دانند و فکر می کنند دنی ــا را ب دنی

ــد. ــا باش ــیطره آن ه س
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با کمک آمریکا 
زمین های فلسطین را غصب کرد، اظهار کرد: هیتلر گرچه 
ــان را از آنجا  ــود و یهودی ــا آن ها همسو ب ــود، اما ب ضد یهود ب
ــن  ــی هولوکاست را بزرگتری ــیا آورد. وقت ــه سمت آس ــد و ب تاران
دروغ تاریخ برمی شماری عده ای پریشان می شوند این 
غده های سرطانی در نهایت به سرزمین فلسطینی ها آمدند 

ــرآورده است.  ــر ب ــاره س ــن دوب ــده چرکی ــن غ ــا ای ــروز ام و ام
ــه دوران جنگ تحمیلی  ــا اشاره ب ــم »33 روز« ب کارگردان فیل
ــا  ــر م ــه ب ــود ک ــه ای ب ــگ نعمت خفی ــت: جن ــراق گف ــران و ع ای
تحمیل شد و حالا آثار این برکت را می بینیم، چون باعث 

ــیم. ــته باش ــی داش ــرفت های نظام ــد پیش ش
ــن  ــرد: او بهتری ــار ک ــیف الله داد، اظه ــاد س ــا گرامی داشت ی وی ب
فیلم با محوریت فلسطین را ساخت. همیشه دوست داشتم 
ــادم  ــده« کار کنم. ی ــا منوچهر محمدی تهیه کننده »بازمان ب
می آید گروهی از الجزایر آمدند و خواستند فیلمی با عوامل 
ایرانی بسازند و برای این امر ما را فراخواندند در همان جا 
ــده  ــوان تهیه کنن ــه عن ــدی ب ــر محم ــردم منوچه ــی  ک ــا م دع
حضور داشته باشند، چون کار را بلد بود، اما گروه الجزایری 

ــد. ــد نبودن مناسبات تولید را بل
ــت:  ــیف الله داد گف ــه س ــاره ب ــرام دوب ــن ادای احت ــورجه ضم ش
ــیف  الله داد  ــه راه س ــده« توش ــینمایی »بازمان ــم س ــم فیل مطمئن

ــت. ــات او در آن دنیاس ــزء توفیق ــت و ج اس
ــه و  ــا برنام ــه م ــن است ک ــی ای ــان اینکه مشکل اصل ــا بی وی ب
سیاستگذاری مشخصی نداریم، گفت: متاسفانه درباره ساخت 
ــم. اگر  ــا موضوع فلسطین ایده های لازم و کافی نداری ــم ب فیل
ــای محمدی گفتگو  ــا آق ــودم ب ــران فرهنگی ب من جای مدی
ــاره  ــا درب ــی دادم ت ــرار م ــارش ق ــه ای در اختی ــردم و بودج می ک
ــوزه  ــن ح ــون او در ای ــد، چ ــق کن ــری خل ــطین اث ــئله فلس مس

تجربه های زیادی دارد. 
ــام  ــه ام ــم ک ــاد داری ــه ی ــا ب ــه م ــرد: هم ــان ک ــورجه خاطرنش ش
ــرا  ــس چ ــت پ ــوع اول ماس ــطین موض ــت فلس ــی )ره( گف خمین
ــه امروز  ــا ب امروز این موضوع عقب افتاده است؟ ما باید ت
ــرم  ــه نظ ــم، ب ــاده می کردی ــطین آم ــاره فلس ــه درب 1۰ فیلمنام
باید جوانان در کنار با تجربه  ها قرار بگیرند و در این زمینه 

کاری کنند.

اسپانیایی ها به »لوپتو« جایزه دادندخبر
گزارش

ایرنا
انیمیشن بلند »لوپتو« به کارگردانی عباس عسکری 
از جشنواره اسپانیایی جایزه گرفت، همچنین فیلم 
سینمایی »گیج گاه« به جشنواره ای در رم راه پیدا کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، انیمیشن بلند »لوپتو« به 
کارگردانی عباس عسکری از تولیدات مرکز انیمیشن 
سوره در سی و پنجمین دوره جشنواره خیرونا اسپانیا 
به نمایش درآمد و دیپلم افتخار این جشنواره را از آن 

خود کرد.
امسال سی و پنجمین دوره این جشنواره از روز 6 تا 12 
نوامبر برابر با 1۵ تا 21 آبان سال جاری در شهر خیرونا 

اسپانیا برگزار شد.
جشنواره خیرونا به استعدادهای نوظهور در سراسر دنیا 
اختصاص دارد و شامل فیلم کوتاه، فیلم بلند، مستند، 
فیلم های کودک و نوجوان، انیمیشن، ویدیو کلیپ و 
فیلم های تجربی است. همچنین جوایزی خاص برای 
هنرمندان معلول در این جشنواره در نظر گرفته شد.

پخش بین الملل این انیمیشن سینمایی که با اکران 
موفقی در سینماهای کشور ایران روبه رو شد، بر عهده 

مرکز بین الملل سوره است.

»شهرک« بهترین فیلم فستیوال
 »ویتره« فرانسه شد

فیلم سینمایی »شهرک« به تهیه کنندگی علی 
سرتیپی و نویسندگی و کارگردانی علی حضرتی در 
دومین حضور بین المللی خود توانست جایزه بهترین 
فیلم فستیوال فیلم های ایرانی »ویتره« در کشور فرانسه 

را از آن خود کرد.
این فیلم در رقابت با فیلم های »شنای پروانه« به 
کارگردانی محمد کارت، »مامان« به کارگردانی 
آرش انیسی، »برندگان« به کارگردانی حسن ناظر 
و »خورشید آن ماه« به کارگردانی ستاره اسکندری 

توانست جایزه بهترین فیلم را دریافت کند.
همچنین فیلم »برندگان« جایزه بهترین فیلم از نگاه 
تماشاچیان و فیلم سینمایی »مامان« جایزه ویژه 
داوران جشنواره »ویتره« را از آن خود کردند. فستیوال 
»ویتره« به ابتکار مرکز ایران و فرانسه به عنوان یک 
سازمان مردم نهاد فرانسوی با همکاری انجمن فرهنگی 
»گارو مدیا« و شهرداری ویتره در حمایت معنوی وزارت 
فرهنگ فرانسه، استان بروتاین و خانه فرهنگ های 
جهان برگزار شده است. نکته حایز اهمیت این فستیوال 
حضور چهره های سرشناس در هیات داوران بود که از 
میان آنها می توان به مهرداد اسکویی از ایران و همچنین 
آلن دوپاردیو اشاره کرد. پخش بین الملل فیلم سینمایی 
 DreamLab Films شهرک« به عهده کمپانی«
به مدیریت نسرین میرشب است. در فیلم سینمایی 
»شهرک« که پیش از این توانسته بود جایزه ویژه هیات 
داوران دهمین دوره جشنواره »تریپولی« لبنان را دریافت 
کند، ساعد سهیلی، کاظم سیاحی، مهتاب ثروتی، 

همایون ارشادی، رویا جاویدنیا، شاهرخ فروتنیان، 
مرتضی ضرابی، ساقی حاجی پور به ایفای نقش 

پرداخته اند.
»شهرک« فضایی متفاوت، عاشقانه، رازآلود و معمایی 
را مدنظر قرار داده است و داستان نوید فلاحتی، جوان 
علاقمند به بازیگری را روایت می کند که در تست یک 
فیلم سینمایی بزرگ قبول می شود و برای پیوستن به 
این پروژه و رسیدن به آرزوی دیرینه خود یعنی بازیگر 
شدن، باید شرایط ویژه و تمرین های روحی و روانی 

گروه بازیگران در شهرکی ایزوله شده را بپذیرد.

»مرزها نمی میرند« در اسلوونی
فیلم کوتاه »مرزها نمی میرند« به کارگردانی حمیدرضا 
ارجمندی به بخش مسابقه بیست و یکمین جشنواره 
بین المللی فیلم LUKSUZ در کشور اسلوونی راه 

فت. یا
 ،»LUKSUZ« جشنواره بین المللی فیلم اسلوونی
باهدف حمایت از نسل جدید فیلم سازان تاسیس 
شد و بستری تحقیقاتی برای اکران عمومی گسترده 
فیلم های کوتاه و کم هزینه و همچنین فضایی امن برای 
گفت وگو، تبادل ایده ها و تجربیات بین فیلم سازان 

مهمان را فراهم می کند.
بیست و یکمین دوره این جشنواره، 24 تا 2۵ نوامبر 
2۰23 )3 تا 4 آذر 14۰2( در شهر کرسکو اسلوونی برگزار 
خواهد شد. »مرزها نمی میرند« راوی داستان خانواده ای 
است که به دلیل جنگ در سرزمینشان، تصمیم به عبور 
از مرز گرفته اند. بختیار پنجه ای، سونیا سنجری و تیام 
فتح الهی در این فیلم به ایفای نقش پرداخته و پخش 

جهانی اثر را کمپانی سینما کلوزآپ، بر عهده دارد.
عوامل فیلم کوتاه »مرزها نمی میرند« عبارتند از 
کارگردان: حمیدرضا ارجمندی، نویسندگان: سامان 
حسین پور و آکو زندکریمی، تهیه کننده: حمیدرضا 
ارجمندی و انجمن سینمای جوانان ایلام، مجری طرح 
و مدیر تولید: محمد اردان، مدیر اجرایی و جانشین 
تهیه کننده: حسین آشنا، مدیر فیلم برداری: نوید زارع، 
صدابردار: ایرج نوروزی، تدوین: توفیق امانی، صداگذاری: 
محمدمهدی جواهری زاده، موسیقی: محمد باسره، 
طراح صحنه و گریم: ایوب شیخ احمدی، طراح لباس: 
شاهده کریمی، اصلاح رنگ و نور: محمد احمدی، 
دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: صباح گویلی، گروه 
کارگردانی: حسین آشنا و یاشار یحیایی، گرافیست: 

اشکان ساعدپناه و مشاور رسانه ای: علی کشاورز.

راه یابی »قطره ها جان می بخشند« به 
جشنواره ای در قرقیزستان

مستند »قطره ها جان می بخشند« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی فرشید آذری به هفدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم های مستند حقوق بشر در قرقیزستان 
راه یافت. جشنواره BDK با شعار »کرامت، آزادی 
و عدالت برای همه«، بستری گسترده برای بحث 

درباره حقیقت مستند در حوزه حقوق بشر، جذب 
مستندسازان و کارشناسان، اعم از جوامع محلی و 
بین المللی را با قالب نوآورانه »حقوق بشر از طریق 

هنر« فراهم می کند.
هفدهمین جشنواره فیلم مستند حقوق بشر از 27 
نوامبر تا اول دسامبر 2۰23 )6 تا 1۰ آذر 14۰2( در 

قرقیزستان برگزار خواهد شد.

»لوتریا« نامزد بهترین فیلم جشنواره آتلانتا شد
»لوتریا« به کارگردانی علی عطشانی و تهیه کنندگی 
مشترک مهدی منیری، مهدی منصوری، رعنا نبوی، 
حامد فیضی دیزجی، صدرا درودیان همایونی، کسری 
درودیان همایونی که سال گذشته در کشور مکزیک 
ساخته شد، نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم از 
جشنواره آتلانتا Atlanta Movie Awards شد.

فیلمنامه »لوتریا« بر اساس یک داستان واقعی و نوشته 
علی عطشانی و محمودرضا ثانی است.

سایر عوامل این فیلم عبارتند از نویسندگان فیلمنامه: 
علی عطشانی و محمودرضا ثانی، تهیه کنندگان: مهدی 
منیری، مهدی منصوری، رعنا نبوی، حامد فیضی 
دیزجی، صدرا و کسری درودیان همایونی، دستیار اول 
کارگردان: هومن سپنتامهر، مدیر فیلمبرداری: محمود 
عطشانی، فیلمبردار: میگل سالیناس، صدابردار: آلن 
کابالرو، دستیار صدابردار: امانول جارامیو، چهره پرداز: 
فرزانه زردشت، دستیار چهره پرداز: آنا کارن آلوارز، 
دیوید چاوز، گریس سالیناس، گروه کارگردانی: اوریل 
لاگونا، حمیدرضا میمندی، علی محمودی، تهیه کننده 
ایران: احسان ولی پورزند، پریسا زهتابیان، تولید ایران: 
سعید دلاوری، طراح لباس: بیتا عطشانی، دستیار طراح 
لباس: الناز باقری، ملیکا سادات اسماعیلی، موسیقی: 
پوریا حیدری، صداگذاری و میکس: نادر بادامچی، 
بخش فنی: آلبرتو پالاسیوس، کریستوفرلوپز، کریستوفر 
سالیناس، جاناتان لوی، عکاس: آلکس گنزالس، منشی 

صحنه: فریدا آیالا، مدیر تولید: موریسیو مورالس، امور 
بین الملل و زیرنویس: امیدعلی چوگانی، طراح هنری: 
مجری طرح: بیتافیلم تهران، سیدعلی اسماعیلی، 
حسین بلاش، تهیه شده در: امریکن برایت لایت فیلم 
پروداکشنز، مدیر روابط عمومی و مشاور رسانه ای بیتا 

فیلم تهران: مریم قربانی نیا.

سفر »گیج گاه« به رم
فیلم سینمایی »گیج گاه« به کارگردانی عادل تبریزی 
و تهیه کنندگی حنیف سروری و میرولی اله مدنی در 
نهمین حضور جهانی به جشنواره بین المللی کولوسئوم 
در رم راه پیدا کرد. اسم این رویداد سینمایی از بزرگترین 
آمفی تئاتر ایستاده در جهان واقع در شهر رم برگرفته 
شده است همچنین با توجه به گزارش رسمی این 
جشنواره 1716 اثر از سراسر جهان و 2۰8 فیلم از ایران 
)بیشترین تعداد فیلم( برای سومین دوره این رویداد 
ارسال شده که »گیج گاه« به عنوان تنها نماینده 

سینمایی ایران، به این جشنواره راه یافت.
»گیج گاه« به زودی با حضور بازیگران و عوامل در چهل 
و سومین جشنواره فیلم های ورزشی پالرمو با نامزدی 
در سه رشته بهترین فیلم، بهترین کارگردانی و بهترین 
فیلمنامه به نمایش در خواهد آمد. کمپانی ماداکتو 
پیکچرز با مدیریت محمد توریوریان عرضه و توزیع 
بین المللی فیلم سینمایی »گیج گاه« را برعهده دارد.

حامد بهداد، باران کوثری، سروش صحت، بهرنگ علوی، 
امیرحسین رستمی، نادر سلیمانی، بیژن بنفشه خواه، 
سیاوش چراغی پور، علی راد، مریم همتیان، محمد 
الهی، علی باغفر، ایمان اسماعیل پور، داوود ونداده، 
حامد شیخی، وحید رحمتی، فرهاد آییش جمشید 
آریا )هاشم پور(، خاطره سازان: رضا صفایی پور، حسن 

رضایی نقش آفرینان این فیلم سینمایی هستند.
این فیلم با سرمایه گذاری مشترک محمد حسینخانی 

و حنیف سروری تولید شده است.

سنا
: ای

س
عک

در هفته ای که گذشت

سینمای ایران ۳7 میلیارد فروخت
سینمای ایران در هفته ای که گذشت میزبان 918 مخاطب شد و توانست 

37 میلیارد تومان بفروشد .
سینمای ایران در هفته ای که گذشت در مجموع میزبان 918 هزار 
مخاطب بود که توانست 37 میلیارد و 748 میلیون و 2۵9 هزار تومان 
فروش داشته باشد؛ این آمار نسبت به هفته های گذشته روند صعودی 
بسیار خوبی داشته و به طور کلی وضعیت سینمای ایران در حال رونق 
است. فیلم کمدی »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی، تهیه کنندگی 
محمد شایسته و نویسندگی امیر برادران و پیمان جزنی از ۵ مهر 14۰2 
در سینما های ایران اکران شد و  این هفته میزبان 462 میلیون مخاطب 
شد و توانست 19 میلیارد و 924 میلیون تومان فروش داشته باشد و در 

رتبه اول فروش گیشه قرار گیرد.
 »بچه زرنگ« یک انیمیشن سینمایی در ژانر ماجراجویی به تهیه 
کنندگی حامد جعفری است که با فروش 1۵2 هزار بلیط به ارزش 4 

میلیارد و 719 میلیون تومان در رتبه دوم جدول فروش گیشه سینما 
قرار گرفت.

فیلم کمدی »فسیل« به تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان و 
کارگردانی کریم امینی از 24 اسفند 14۰1 روی پرده سینما های سراسر 
کشور است که در هفته گذشته با فروش 87 هزار بلیط به ارزش 3 
میلیارد و  7۰8 میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش سینما ها قرار 
گرفت. فیلم سینمایی »جوجه تیغی« مستانه مهاجر که این هفته با 
فروش 46هزار بلیط سینما توانست دو میلیارد و 116 میلیون تومان 

بفروشد و در رتبه چهارم جدول فروش سینما ها قرار گیرد.
»گیجگاه« به کارگردانی عادل تبریزی است که از 12 مهرماه روی 
پرده سینما های سراسر کشور رفته و تا کنون 38 هزار بلیط به ارزش 
یک میلیارد و 166 میلیون تومان فروخته و در رتبه پنجم گیشه قرار 

گرفته است.

پروژه مستقل هنری »پلتفرم 1۰1« با آثاری 
از 11 هنرمند ایرانی و کیوریتوری محمدعلی 
فاموری در بینال هنرهای دیجیتال در اسپانیا 

حضور دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، پروژه مستقل 
هنری »پلتفرم 1۰1« به نمایندگی از ایران 
در ششمین دوره بینال »رانگ« در اسپانیا 
تحت عنوان »گلیچ در هندسه مقدس« به 
سرپرستی و کیوریتوری محمدعلی فاموری 

حضور دارد.
این مجموعه شامل آثار ویدئو آرت قابل 
توجهی از 11 هنرمند دیجیتال ایرانی متشکل 
از آرزو رمضانی، آرش معصوم، الناز محمدی، 
ملیسا ولی پور، محمد عبدالله زاده، محمدعلی 
فاموری، نیلوفر بنی اسدی، پریسا پاک ضمیر، 
رضا فاموری صادق مجلسی و یاسمین اصغری 
زاده و طراحان صدایی چون فربد حامدی، 
کامران متقی، بابک سپنتا، احسان مسعودیان 

و وامغ تهرانی است.
آثار حاضر در این بینال به صورت آنلاین از 
1۰ آبان تا 11 اسفند ماه 14۰2 مصادف با اول 
نوامبر 2۰23 تا اول مارچ 2۰24 برای علاقه 
مندان به هنرهای دیجیتال در دسترس است. 
این دوسالانه هنری بین المللی، مستقل، چند 
فرهنگی و مشارکتی است که در سال 2۰13 
توسط دیوید کویلز گیلو در اسپانیا راه اندازی 
شد و به یک جامعه بین المللی عظیم و 
مرجعی در صحنه هنری تبدیل شده است 
که هر 2 سال یک بار متصدیان، هنرمندان و 
مؤسسات آنلاین و آفلاین را گرد هم می آورد.

»پلتفرم 1۰1« نیز در سال 2۰18 به عنوان 
یک پروژه هنری مستقل، غیرانتفاعی و برای 
حمایت از هنرمندان جوان نوظهور دیجیتال و 

ایجاد یک پایه و جنبش منسجم از هنر 
دیجیتال در ایران توسط استودیو هنری 

فاموری تاسیس شد.
»هنر گلیچ ایران« توسط محمدعلی فاموری 
با عنوان »گلیچ: زبان پیکسل« در سال 2۰19 
نوشته شده است. این مانیفست به منظور 
حمایت از توانایی های بیانی و زیبایی شناسی 
تولیدات گلیچ با حذف عنصر رنگ در آثار 
و تولید کارهای سیاه و سفید و حذف عنصر 
تزیینی رنگ و تمرکز بر ساختار اصلی گلیچ 
شکل گرفته است. در اواخر سال 2۰2۰، پس 
از یک سال تحقیق نظری گسترده، پلتفرم 
1۰1 اولین نمایشگاه گروهی گلیچ در ایران با 
عنوان »گلیچ: زبان پیکسل« را برگزار کرد. در 
این نمایشگاه، 27 هنرمند از 9 کشور مختلف 
دعوت شدند که برای 11 هفته در گالری باوان 

در تهران در حال اجرا بود.
بر اساس این مانیفست، اولین اجرای سمعی 
و بصری هنر گلیچ با همکاری پروژه آرت 
ریسرچر و انجمن موسیقی استان گیلان 
در پلتفرم رادی رشت برگزار شد. بعدها در 

سال 2۰2۰، پس از یک سال تحقیق نظری 
منسجم، پلتفرم 1۰1 اولین نمایشگاه گروهی 
گلیچ را در ایران با عنوان »گلیچ: زبان 
پیکسل« با دعوت از 27 هنرمند از 9 کشور 
مختلف برگزار کرد که به مدت 11 هفته در 
گالری باوان در تهران برگزار شد. همچنین 
 SLVC پروژه های مشترک خود را با
Records و استودیو هنری فاموری، با 
 Erratic در نویز با عنوان EP انتشار یک

Glitch گسترش دادند.
در ادامه این مانیفست در سال 2۰21، نمایشگاه 
دیگری این بار با تمرکز بر زیبایی شناسی 
»گلیچ: زیبایی شناسی پیکسل« در بنیاد پژمان 
برگزار شد. مطالعات و پروژه های تحقیق محور 
در حیطه هنر فرکتال در سال 2۰22، منجر به 
نوشتن بیانیه ای نمایشگاهی به نام »وحدت در 
کثرت« و با دعوت از 47 هنرمند چندرسانه ای 
از 13 کشور جهان ساخت این ویدیوها آغاز 
شد. فرایند شکل گیری این پروژه ویدئو آرت 
در بازه زمانی 2 ساله آماده نمایش در نمایشگاه 

آتی پلتفرم 1۰1 خواهد شد.

محمود گبرلو منتقد سینما »هتل« را فیلم خوبی 
می داند که با فیلم نامه ای قوی برای زوج های جوان و 
والدین خوب است تا راه صحیح زناشویی مستحکم 

را یاد بگیرند.
به گزارش خبرنگار سینمایی خبرگزاری فارس، 
کمدی این روزها پر مخاطب ترین ژانر سینمای 
ایران است، فیلم هایی که شاید بعضا برای یک روز 
خانوادگی مناسب نباشند و مفاهیم اخلاقی خوبی 

نداشته باشند.
شاید سخن ترین کار در ساخت کمدی نوشتن 
فیلم نامه ای است که حاوی محتوای مناسب 

نیز باشد.
محمود گبرلو منتقد سینما در نقدی در رابطه با 
فیلم »هتل« این فیلم را اثری با محتوا توصیف کرده 

است. متن گبرلو را در ادامه می خوانید.
معمولا منتقدان برای نوشتن درباره فیلم های 
کمدی که در حال حاضر در حال نمایش در 
سینمای ایران است اکراه دارند. بقول مرحوم استاد 
عالمی آنقدر فیلم خوب وجود دارد که اصلا وقتی 

برای دیدن فیلم بد نداریم.
خوشحالم مسعود اطیایی کارگردان فیلم »هتل« 
همیشه در گسترش اقتصاد سینما تلاش می کند و 
قابل احترام است، اما نتوانستم با اکثر آثارش ارتباط 

بگیرم تا آنکه فیلم هتل را دیدم!
فیلم »هتل« از لحاظ فرم ساختار و فیلمنامه خیلی 

تمیز و مرتب در آمده و از آن لذت بردم.
این فیلم سینمایی وضعیت زندگی زوج هایی 
را نشان می دهد که گاه یک مرد متاهل و یا گاه 
دختران نا آگاه بخاطر عدم صداقت و دروغگویی، 
پایه های مستحکم روابط زناشویی را تخریب و 

منجر به گسست و بی اعتمادی در جامعه خانواده 
پسند می شوند.

فیلمنامه در ارابه قصه ای مستحکم، شخصیت 
طراحی  همچنین  و  محکم  پردازی های 
موقعیت های دلهره آور و ایجاد اضطراب در دل 
تماشاگر که مبادا با رودرو قرار گرفتن شخصیت ها، 
روایت خیلی زود و شلخته به پایان برسد، همراه 
با کارگردانی دقیق و سنجیده بخصوص شیوه 
میزانس و طراحی موقعیت دوربین و همچنین 
هدایت درست بازیگران در کلام و چهره از 
ویژگی های مثبت فیلم »هتل« است. برخی 
اغراق های صورت گرفته مثل رفتار پدر دختر و یا 
همسر مدیرعامل در عشق ورزی و محبت منطقی 
و در صدد انتقال درست این پیام به تماشاگر است 
که او را به تحکیم خانواده بر مبنای تعهد و اخلاق و 
نشانه های بداخلاقی و خیانت طرفین و پیدا کردن 

زندگی بهتر سوق دهد.
نکته مهم دیگر فاصله گرفتن فیلمنامه نویس و 

کارگردان و حتی سایر اجزا فیلم، از موقعیت های 
غیر اخلاقی و یا شوخی های کلامی اروتیک است 
که در برخی آثار کمدی باب شده که یک موقعیت 

مثبت و موثر برای »هتل« محسوب می شود. 
این فیلم برای زوجهای جوان و یا والدینی است که 
همراه با لحظات مفرح و شاد، راه صحیح زناشویی 
مستحکم را بیاموزند تا مبادا با بوالهوسی و مشکلات 
اقتصادی و نادانی راه غلط و فریب کارانه ای را 
در پیش بگیرند. تماشاگر هم مطمئن باشد اگر 
بطور اتفاقی فرزندان همراه شان باشد شرمنده و 
متضرر نمی شود چون در مجموع فیلم هتل سالم و 
سلامت است. اینکه فیلمنامه از کجا برگرفته شده 
و چه افرادی در موفقیت کارگردان نقش داشتند و 
ضعف های جدی هم بخصوص در بازیگری وجود 

دارد جای خود، بحث جدی دارد.
واقعا پژمان جمشیدی نابغه ای در سینمای کمدی 
ایران است هر چند گاهی خودش را تکرار می کند. 
و خانم رامین فر هم هر کجا باشد خوب میدرخشد.

حضور هنرمندان ایرانی در بينال هنرهای
 دیجيتال در اسپانيا

تمجيد منتقد پيشکسوت از »هتل«؛ 

فيلمی برای خانواده
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کاغذ فرهنگ و هنر

منوچهر محمدی تهیه کننده سینما در نشستی عنوان کرد که برای ساخت 
فیلم هایی درباره روحانیت سختی های زیادی کشیده است.

منوچهر محمدی، تهیه کننده سینما در نشست »فلسطین در قاب سینما« 
گفت: مرحوم حاتمی در یکی از آثارش دیالوگی دارد که می گوید »هنر مزرعه 
بلال نیست«. هنرمند خودش باید دغدغه داشته باشد، کار سفارشی در این 

کشور زیاد شده و بودجه های کلانی به هدر رفته است.
به نقل از مهر، او افزود: من بنا به دلایلی که مبسوط است طبیعتاً چهارگانه ای 
ساختم چون حس کردم شکافی بین روحانیت و نسل جوان ایجاد شده 
است و باید کاری کنم که البته بابتش کتک سنگینی هم خوردم. اوجش در 
»مارمولک« بود که برای من حکم ارتداد صادر کردند! این مایه شرمساری 
برای یک نظام فرهنگی است که بعد از بیست و چند سال بگویند »مارمولک« 
فیلم خوبی بود در حالی که روزها و شب های سختی بر من گذشت حتی 

چهره های مذهبی گفتند منوچهر محمدی عامل موساد است!
این تهیه کننده مطرح کرد: در دوره ای شخصی معاون سینمایی شد که آن 
دوران با جنبش 99 درصدی آمریکا مصادف شد؛ در آن دوران تظاهراتی 
در آمریکا شکل گرفت. آن معاون سینمایی به تلویزیون آمد و شروع کرد 
به شماتت کردن اهالی سینما که چرا درباره جنبش 99 درصدی فیلم 

نمی سازید در حالی که فقط یک هفته از شروع آن جنبش گذشته بود. به 
او گفتم مایه شرمساری است که در این سمت هستید مگر می شود به این 

زودی اثری تولید کرد؟
وی با اشاره به فیلمسازی در حوزه فلسطین عنوان کرد: دوستان زیادی 
در حوزه فلسطین کار کرده اند اما آنچه باعث ماندگاری »بازمانده« شد 
این بود که ما پروپاگاندا نکردیم و این فیلم واقعاً سینما بود اما آقایان 
حالا پروپاگاندا می خواهند! به صراحت می گویم اگر الان صد میلیون 
دلار به من دهند من فیلمی درباره فلسطین نخواهم ساخت چون این 
خیانت به خودم و فلسطین است چون باید ابتدا به خوبی روی موضوع 

مسلط شویم.
محمدی تصریح کرد: یک بار در مقطعی یکی از شخصیت های تراز اول کشور 
یک سناریو مزخرف درباره فلسطین به من داد و گفت »این را بساز من حتی 
بیست میلیون دلار برای آن کنار گذاشته ام« اما به من خیلی برخورد و گفتم 
این سناریو خیلی احمقانه است. در سوی دیگر ماجرا سفارش گیرنده هم باید 
وجدان داشته باشد و کارش را بفهمد. من یک سناریو به شدت شاعرانه درباره 
فلسطین دارم چون فکر می کنم این میزان فاجعه در فلسطین باعث شده است 

دیگر درام ظرفیت پرداختن به این موضوع را نداشته باشد.

تهيه کننده مارمولک:

 بابت برخی فیلم هایم کتک خوردم
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ملی پوش پاراتنيس روی ميز: 
اعزام  به بازی های 

پاراآسيایی کيفی گرایی بود
ملی پوش پارا تنیس روی میز گفت: اعزام 
نفرات به بازی های پاراآسیایی براساس 
کیفی گرایی صورت گرفت و قرار نبود 
همه نفرات برتر مسابقه انتخابی در همه 

کلاس ها اعزام شوند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، 
محمد عرفان غلامی ملی پوش پارا تنیس 
روی میز کشورمان درخصوص حاشیه های 
اخیر پیرامون این رشته و همچنین برخی 
انتقادات درباره نحوه انتخاب ملی پوشان 
اظهار داشت: کمیته ملی پارالمپیک از 
سال های گذشته صراحتاً اعلام کرد 
که ملاک سهمیه دادن به کلاس ها )1۰ 
کلاس(کیفی گرایی است و بازیکنان باید به 
مسابقات بین المللی و جهانی اعزام شوند تا 
عیار آنها مشخص شود و سهمیه به بهترین 

کلاس ها تعلق بگیرد.
وی عنوان کرد: دلیل کیفی گرایی این است 
که پارا تنیس روی میز ایران کلاس های 
متعددی دارد و اگر ملاک اعزام، مسابقات 
انتخابی تیم ملی در همه کلاس ها باشد، 
تیم پارا تنیس روی میز ایران باید با 22 
بازیکن اعزام شود. تعداد سهمیه محدود 
است )4 سهمیه( و به کلاس هایی سهمیه 
داده شده که یا در دوره قبل بازی های 
پاراآسیایی مقام آور بوده اند یا کلاسی که 
در چهار سال اخیر در مسابقات برون مرزی 
بیشترین عناوین بین المللی یا رنگینگی را 

کسب کرده است.
غلامی یادآور شد: بیست روز بعد از برگزاری 
مسابقه انتخابی تیم ملی، جلسه فنی کمیته 
ملی پارالمپیک برای تعیین تعداد سهمیه 
و کلاس هایی که سهمیه به آنها تعلق 
می گیرد، برگزار شد که در نهایت 4 سهمیه 
به پارا تنیس روی میز تعلق گرفت. دو 
سهمیه برای کلاس 2 و دوبل 4D  به 
دلیل مدال آوری حسن جانفشان در 2۰18 
جاکارتا و دو سهمیه هم به کلاس 9 و دوبل  
D18  به علت کسب عناوین متعدد در این 
کلاس که در چهار سال اخیر بیشترین 
عنوان را بین تمامی کلاس ها در میادین 
بین المللی از سال 2۰21 بدست آورده است. 
از جمله آنها می توان به نقره انفرادی و برنز 
تیمی خودم در پاراآسیایی جوانان بحرین، 
مدال برنز انفرادی در مسابقات جهانی 
فاکتور 4۰ تایلند که برای اولین بار یک 
بازیکن ایستاده ایرانی این مدال را کسب 
کرد، مدال آوری من و ناصر دهقان پور در 
مسابقات اردن و کسب سه مدال طلا، نقره 

و برنز اشاره کرد.

بازیکن پيشين تيم های سپاهان و 
استقلال: 

بازیکنان تيم ملی انگيزه 
و جنگندگی زمان 
کی روش را ندارند

بازیکن پیشین تیم های سپاهان و استقلال 
بر این اعتقاد است که ملی پوشان فوتبال 
کشورمان در مقطع زمانی فعلی انگیزه و 
جنگندگی زمان کارلوس کی روش را ندارند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، 
احمد جمشیدیان درباره تساوی تیم ملی 
فوتبال کشورمان برابر ازبکستان و اینکه 
امیر قلعه نویی گفته است ازبک ها با 
قلب شان بازی کردند، ولی بازیکنان ما در 
زمین راه می رفتند، گفت: ما در سال های 
اخیر غیر از جام ملت ها و جام جهانی، 
عادت داشته ایم که تیم ملی با حریفان 
بی کیفیت و ضعیف بازی کند و این وضعیت 
حتی روی هواداران فوتبال و بازیکنان تیم 
ملی هم تاثیر گذاشته است. در این بازی 
بی انگیزگی در بین بازیکنان مشهود بود و با 
این حرف قلعه نویی که گفته است ازبک ها 
با قلب شان بازی کردند، موافق هستم. 
اعتقاد من این است که بعد از نمایشی که 
برابر هنگ کنگ و ازبکستان داشتیم باید 

کمی نگران باشیم.
وی در واکنش به برخی انتقادها از قلعه نویی 
که نیمه مربیان را به سرمربی ازبکستان 
واگذار کرد، اظهار داشت: وقتی سرمربی از 
بی انگیزگی بازیکنان یا راه رفتن آنها حرف 
می زند، قطعاً خودش باید این مشکل را 
برطرف کند. روحیه و انگیزه باید از طرف 
کادر فنی تیم ملی به بازیکنان برسد و من 
معتقدم تیم ملی در حال حاضر روحیه، 
انگیزه و جنگندگی زمان کی روش را ندارد. 
آن زمان مشت های گره کرده بازیکنان و 
انگیزه بالای آنها را می دیدیم و حس رقابت 
هم بین همه نفرات وجود داشت، ولی 
در حال حاضر برخی بازیکنان تیم ملی 
انگار اشباع شده اند. پیشکسوت فوتبال 
کشورمان همچنین خاطر نشان کرد: شما 
می بینید علیرضا جهانبخش یا برخی 
بازیکنان دیگر، کیفیت سال های گذشته را 
ندارند و در لیگ برتر خودمان نفراتی داریم 
که از برخی ملی پوشان بهتر و آماده تر 
هستند و می توانیم به آنها میدان بدهیم. 
رامین رضاییان در لیگ ایران بازی می کند 
و بدون شک آماده ترین بازیکن فوتبال ما 
در یک سال گذشته بوده است. من معتقدم 
هیچ ایرادی ندارد به ستار ه های لیگ 

خودمان بیشتر میدان بدهیم.
وی با اشاره به اتفاقاتی که در مورد احمد 
نوراللهی به وجود آمد، یادآور شد: نوراللهی 
بازیکن جوان و بی تجربه ای نیست، او قبلًا 
خودش را ثابت کرده و در چند سال گذشته 
در 7۰ درصد بازی های تیم ملی حضور 

داشته است.

سعيد مراغه چيان، بازیکن سابق تيم ملی:

زنگ خطر به صدا درآمد

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، بازیکن سابق تیم ملی 
درباره اینکه امیر قلعه نویی پس از تساوی مقابل ازبکستان 
گفت بازیکنان ما در زمین راه می رفتند و ازبک ها در نیمه دوم با 
قلب شان بازی کردند بیان کرد: به نظرم بازیکنان تیم ملی در 
نیمه دوم از نظر بدنی کم آوردند. مربی تیم ملی وقتی تیمش را 
می خواهد ارنج کند به نحوه تمرینات تیمش و همچنین آمادگی 

بازیکنانش نگاه می کند و سپس تصمیم می گیرد.
سعید مراغه چیان، بازیکن سابق استقلال در گفت وگو با ایسنا، 
درباره تساوی تیم ملی مقابل ازبکستان در مقدماتی جام جهانی 
2۰26 اظهار کرد: تیم ملی مقابل ازبکستان دو نیمه متفاوت 
داشت. نیمه اول تیم ملی بهتر بازی کرد و توانست دو گل هم 
به ثمر برساند اما در نیمه دوم ازبکستان خیلی بهتر بازی کرد 
و توپ و میدان دست آنها بود و به خوبی پرس را در زمین انجام 

دادند و نگذاشتند تیم ملی خودی نشان دهد.
او ادامه داد: از نظر کار ترکیبی هم آنها بهتر بودند و خدا را شکر 
بازی مساوی به پایان رسید. این تساوی زنگ خطری برای ما 
است که در بازی های آینده بهتر عمل کنیم. در نیمه اول شاید 
برای ازبکستان ناشناخته بودیم اما در نیمه دوم حریف به خوبی 
تیم ملی ما را آنالیز کرد و توانست بر توپ و میدان مسلط شود 
و فهمید که نقاط ضعف تیم ملی کجا است و چگونه می تواند به 
ما گل بزند. بازیکن سابق تیم ملی درباره اینکه امیر قلعه نویی 
پس از تساوی مقابل ازبکستان گفت که بازیکنان ما در زمین راه 
می رفتند و ازبکستانی ها در نیمه دوم با قلب شان بازی کردند 
بیان کرد: به نظرم بازیکنان تیم ملی در نیمه دوم از نظر بدنی کم 
آوردند. مربی تیم ملی وقتی می خواهد تیمش را انتخاب کند، 
باید به نحوه تمرینات تیمش و همچنین آمادگی بازیکنانش نگاه 
کند و سپس تصمیم بگیرد. به نظر من جام ملت های آسیا 
نزدیک است اما برای مسابقات جام جهانی باید نفرات تیم 
تغییر کند و از بازیکنان جوان استفاده کند. او تصریح کرد: سن 
این بازیکنان 4 سال دیگر بالا می رود و باید جوانگرایی کنیم. به 
تیمهای عربی و ژاپن و کره جنوبی توجه کنید! آنها از بازیکن 17 
ساله در ترکیب تیم خودشان استفاده می کنند تا در آینده به 
مشکل نخورند. مراغه چیان درباره عملکرد تیم ملی نوجوانان در 
جام جهانی گفت: تیم ملی در این مسابقات عملکرد خوبی داشت 
و اگر کمی تجربه داشت در ضربات پنالتی بهتر عمل می کرد. 
حسین عبدی شاگرد خود من بود و تیمش از این مسابقات نمره 
قبولی گرفت و باید این تیم را حفظ کرد چون همین تیم در 

آینده اسکلت تیم ملی جوانان را تشکیل خواهد داد.

خبر ملی پوش شمشيربازی: 

7۵ میلیون تومان پاداش برای مدال طنز است
گزارش

ایسنا
ملی پوش شمشیربازی گفت: اگر تا المپیک 
پاریس مانده ام برای گرفتن مدال است چون 
ممکن است بعد از آن دیگر نخواهم ادامه بدهم.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، محمد 
رهبری در مورد اینکه در مسابقات بین المللی 
بهترین بازیکن شمشیربازی ایران در بخش تیمی 
است و از چه زمانی قرار است در بخش انفرادی 
هم نمایش بهتری داشته باشد، بیان کرد: از 
مسابقات گرندپری فرانسه. در جام جهانی الجزایر 
هم خوب بودم. در روز اول خیلی خوب کار کردم 
اما در روز دوم فکر می کنم غافلگیر شدم. ضرباتی 
را خوردم که آن لحظه نمی توانستم آنالیز کنم که 
چه ضرباتی هستند. وقتی پس از مسابقه، فیلم 
بازی های خودم را دوباره نگاه کردم، متوجه شدم 

که اشتباهاتم کجا بوده است.
رهبری در پاسخ به این پرسش که از بازی کردن 
مقابل بازیکنانی که کمی اسم و رسم دارتر هستند 
استرس می گیرد یا خیر؟ گفت: چنین چیزی 
نیست. ما دیگر در شمشیربازی سابر بازیکنی 
بزرگتر از ژیلاگی نداریم اما در بازی مقابل 
مجارستان من هشت تا نه ضربه به او زدم. در 
بازی با فرانسه هم سه نفری که در ترکیب بودند، 
جزو 1۵ نفر اول جهان هستند و همه را با اختلاف 
شکست دادم. اسم و رسم بازیکن برای من مهم 
نیست. مطمئنا همانند قبل اعتماد به نفس دارم و 

اگر بیشتر نشده باشد، کمتر هم نیست.
ملی پوش سابر ایران در پاسخ به این پرسش که 
فکر نمی کند دیگر وقتش رسیده کم کم خودش 
را به جمع 16 بازیکن اول رنکینگ جهانی برساند؟ 
تاکید کرد: بله اتفاقا خودم خیلی به این قضیه 
فکر می کنم و خیلی هم علاقمندم به جمع  
16 نفر اول رنکینگ بپیوندم. باید تمرکزم را در 
بازی های انفرادی بیشتر کنم و هدف گذاری ام 
را بیشتر به سمت بازی های انفرادی ببرم چون 
بیشتر تمرکز من روی بخش تیمی است. از این 
پس در بخش انفرادی بیشتر متمرکز می شوم.

او در پاسخ به این پرسش که در جام جهانی 
الجزایر بیشترین امتیاز را در بخش تیمی گرفت 
و شکست مقابل کدام تیم بیشتر برایش حسرت 
بار بود؟ تصریح کرد: بازی با مجارستان. چون من 
در خودم می دیدم که ما می توانستیم مجارستان 
را شکست دهیم. فقط مقداری همکاری بچه ها 
بیشتر بود، آن روز می توانستیم مجارستان را با 
اختلاف شکست دهیم. تمام فکرم بر این بود که 

مجارستان را شکست دهیم، در جمع چهار تیم 
برتر قرار بگیریم و سهمیه المپیک خود را مسجل 

کنیم اما متاسفانه این اتفاق نیفتاد.
رهبری در مورد علت اینکه فراز و نشیب بین 
بازیکنان ایران در بخش تیمی زیاد است، تاکید 
کرد: این مسئله تنها مربوط به تیم ما نیست و 
بقیه تیم ها هم این شرایط را دارند. برای نمونه 
تیم چین جلو بود و ما در نهایت آنها را شکست 
دادیم و مشخص است آنها هم همین وضعیت را 
دارند. همه مسابقات همین است یک سر آن برد و 
یک سر دیگر باخت است. من هشت، نه ضربه به 
ژیلاگی بازیکن مطرح مجارستان زدم و این به این 

معنی نیست که او بازیکن خوبی نیست.
ملی پوش ایران در مورد اینکه تیم ایران با 
اختلاف 18 امتیاز مقابل فرانسه شکست خورد 
اما ژاپن فقط با اختلاف یک امتیاز باخت، گفت: 
دقیقا بعد از شکست مقابل مجارستان برابر 
فرانسه قرار گرفتیم و هنوز در شوک باخت مقابل 
مجارستان بودیم. چون در بازی با مجارستان 
خیلی خوب بودم. هنوز آن ذهنیت را داشتم و در 
بازی مقابل فرانسه هم از 27 ضربه، فکر می کنم 
17 ضربه را من زدم چون سرحال بودم. بقیه 
بچه ها چون ناراحت بودند و نتوانستند بازی که 
مقابل مجارستان داشتند را در برابر فرانسه هم 
انجام دهند، برای همین اختلاف زیاد شد. در 
غیر این صورت ما می توانستیم فرانسه را شکست 
دهیم همانطور که در چند سال گذشته به این 

تیم نباخته ایم.
رهبری در پاسخ به این پرسش که برنامه جدید 
تیم سابر برای المپیک پاریس چه چیزی است؟ 
تاکید کرد: خود من اگر تا المپیک پاریس مانده ام 
برای این است که بتوانم مدال بگیرم. واقعا فکر 
می کنم روزمان باشد، بیش از 8۰ درصد شانس 
داریم که بتوانیم تیم ها را شکست دهیم. تمام 
فکر من این است روز المپیک بهترین نتیجه  را 

بگیریم و با مدال المپیک برگردیم.
ملی پوش شمشیربازی در مورد اینکه به نظر 
می رسد قرار است بازی متفاوتی نسبت به آنچه 
در المپیک توکیو داشت در پاریس به نمایش 
بگذارد، تصریح کرد: 1۰۰ در صد همینطور است. 
اول از همه می خواهم تمام سعی خودم را  کنم 
تادر هر دو بخش انفرادی و تیمی مدال بگیرم 
و اگر نشد در یکی از این دو بخش تمام تلاشم را 
می کنم و می خواهم از المپیک پاریس با مدال 
برگردم چون مدال المپیک در کلکسیون ما کم 
است. دارنده مدال برنز بازی های آسیایی در 

پاسخ به این پرسش که در صحبت هایتان اشاره 
کردید که اگر تا المپیک پاریس مانده اید به 
خاطر مدال المپیک بوده است و آیا بعد از المپیک 
قصد خداحافظی دارید؟ تصریح کرد: هنوز تصمیم 
قطعی نگرفته  ام اما ممکن است دیگر نخواهم 
ادامه بدهم. رهبری در پاسخ به این پرسش که 
سخت نیست که بخواهد از شمشیربازی جدا 
شود؟ گفت: در جامعه شمشیربازی هستم اما شاید 
از بازیکنی انصراف بدهم. با این حال هنوز هیچ 
چیزی مشخص نیست و باید ببینم تا آن موقع 
شرایط چگونه می شود و بستگی به شرایط دارد.
او در مورد اینکه فکر نمی کند برای محمد 
رهبری زود باشد که از شمشیربازی خداحافظی 
ــا  ــم ام ــلاش می کنی ــه ت ــن هم ــا ای ــت: م ــد؟ گف کن
آخرش هیچ چیزی ندارد. هر چهار سال یکبار 
مدال بازی های آسیایی می گیریم اما سر و ته 
ــد.  ــع می کنن ــون جم ــا 2۰۰ - 3۰۰ میلی ــه را ب قضی
ــا این مبلغ حتی یک ماشین هم نمی توانیم  ب
ــان را  ــال از عمرم ــار س ــه چه ــود ک ــم. نمی ش بخری
بگذاریم آخرش هم به این شکل باشد. تعیین 
پاداش ضربه بزرگی به روحیه ورزشکار می زند 
و بین مدال طلا تا برنز اختلاف 1۵۰ درصدی 
وجود دارد و همین مسئله به ورزشکار استرس 
ــز   ــدال برن ــد م ــون می بین ــد چ ــادی وارد می کن زی
ــی  ــز تیم ــرای برن ــت. الان ب ــم ارزش اس ــدر ک چق
ــد  ــان می دهن ــون توم ــیایی 7۵ میلی ــای آس بازی ه
و با این مبلغ چه کار می توان کرد. مانند 
جوک است که برای یک مدال برنز بازی های 
ــاره  ــد. او درب ــان می دهن ــون توم ــیایی، 7۵ میلی آس
اینکه فکر نمی کند حرف از مدال المپیک 

ــا  ــو ب ــک توکی ــا در المپی ــت: م ــد؟ گف ــی باش رویای
اختلاف 44 بر 4۵ مقابل ایتالیا شکست خوردیم 
و  اگر پیروز می شدیم بیش از  7۰ درصد شانس 
گرفتن مدال المپیک داشتیم. تیم هایی که در 
ــا  ــا آنه ــی  ب ــای جهان ــتند، در جام ه ــک هس المپی
بازی می کنیم و ما در اولین مسابقه کسب 
ــم.  ــز بگیری ــدال برن ــک، توانستیم م سهمیه المپی
ــن  ــیل گرفت ــت و پتانس ــار نیس ــن دور از انتظ بنابرای
ــز المپیک را داریم چون دست  مدال نقره و برن
ــن  ــه ای ــخ ب ــری در پاس ــتیم. رهب ــته نیس ــا بس و پ
پرسش که درس بزرگی از المپیک توکیو 
با خود به المپیک پاریس می برد؟ بیان 
ــار در المپیک شرکت  کرد: وقتی برای اولین ب
ــر  ــی روی عملکرد تاثی می کنی جو بازی ها خیل
ــی  ــس خیل ــک پاری ــا در المپی ــذارد. مطمئن می گ
ــمی در اوج  ــی و جس ــاظ روان ــم از لح ــر می توان بهت

ــم. ــودم باش خ
او در مورد شرایط متفاوت تمرینی سابر ایران 
با دیگر کشورهای مدعی بیان کرد: شرایط ما 
خیلی خوب نیست و معمولی است. ما شرایطی 
داریم که شاید تنها دو، سه کشور در دنیا مشابه 
ما باشند. بقیه کشورها اردوی خوب دارند یا با 
بازیکنان خیلی خوب اردوی مشترک می گذارند 
و در برنامه های خوب و پیشرفته هستند. متاسفانه 
ما مقداری از این مسئله فاصله گرفته ایم. البته 
قول هایی هم به ما داده شده و قرار است قبل 
از مسابقات فرانسه اردویی را در این کشور داشته 
باشیم. اگر هدف واقعا مدال المپیک باشد، باید 
اردوها بیشتر شود و ما با بازیکنان بزرگی تمرین 

و پیشرفت کنیم.

سنا
: ای

س
عک

راه حلی برای پایان حواشی در روئینگ
سرمربی تیم ملی قایقرانی رویینگ 
ــتورالعمل  ــب دس ــا تصوی ــیون ب ــت: فدراس گف
انتخاب ورزشکاران برای گزینشی المپیک 
می خواهد جلوی چالش ها را بگیرد و من 

ــدارم. ــا آن ن ــکلی ب ــم مش ه
ــنا،  ــل از ایس ــه نق ــن ب ــذ وط ــزارش کاغ ــه گ  ب
مسابقات قایقرانی روئینگ انتخابی المپیک 
آسیا از 31 فروردین در کره جنوبی آغاز می 
شود. فدراسیون قایقرانی برای اینکه انتخاب 
نفرات و قایق ها جهت اعزام به این مسابقات 
با چالش و حاشیه همراه نباشد دستورالعملی 
ــوه  ــتورالعمل نح ــن دس ــرد. در ای ــب ک را تصوی
ــی  ــور در اردو و حت ــرای حض ــرات ب ــاب نف انتخ
اعزام به المپیک )در صورت گرفتن سهمیه 

( مشخص شده است.
ــن است،  ــن دستورالعمل ای ــم در ای ــه مه نکت
نقش سرمربی تیم ملی در انتخاب ترکیب  
قایق ها برای اعزام مسابقات انتخابی المپیک 
ــد کار  ــا ص ــر  و ت ــت و صف ــده اس ــگ ش ــم رن ک

بر اساس نتیجه ورزشکار در تست های 
ــت. ــی اس انتخاب

ــگ  ــی روئین ــم مل ــرمربی تی ــرزام س ــین ف افش
ــه  ــاره ی اینک ــا ایسنا درب ــو ب ــران در گفت وگ ای
ــد  ــیون بتوان ــه  فدراس ــن نام ــد آیی ــر می کن فک
جلوی حواشی و حرف و حدیث ها را در اردوی 
تیم ملی بگیرد؟ تصریح کرد: نمی دانم اما 
به هر حال این آیین نامه را فدراسیون برای 
ــم  ــگ تنظی ــای ارام و روئین ــر دو رشته آب ه ه
کرده است و حتی تا آخرین مرحله رفتن 
ــی  ــز را پیش بین ــه المپیک همه همه چی ب
ــهمیه  ــق س ــد قای ــر چن ــه اگ ــت ک ــرده اس ک
گرفتند، به چه صورت گزینش شوند. برای 
المپیک توکیو آیین نامه ای در هیات رئیسه  
مصوب شد اما در سایت فدراسیون منتشر 
ــش  ــدار چال ــک مق ــئله ی ــن مس ــد و همی نش
ــچ  ــه هی ــرای اینک ــن دوره ب ــرد. در ای ــاد ک ایج
ــتان ها  ــرای اس ــز ب ــه چی ــد و هم چالشی نباش
ــه را  ــن نام ــد، آیی ــخص باش ــکاران مش و ورزش

ــن  ــق قوانی ــه طب ــدوارم هم ــد. امی ــلاغ کردن اب
ــد. ــو ببرن ــیون کار را جل فدراس

فرزام در پاسخ به این پرسش که با توجه 
به ابلاغ این آیین نامه، دست او به عنوان 
سرمربی تیم ملی بسته نشده است چون 
انتخاب نفرات در قایق های دو نفره به خود 
ورزشکار واگذار شده است و از لحاظ فنی 
ــد  ــت؟ تاکی ــزی اس ــه چی ــرمربی چ ــش س نق
ــر  ــد دبی ــب ش ــه تصوی ــن نام ــی آیی ــرد: وقت ک
ــن نشان داد و  ــه م ــه را ب ــن نام فدراسیون آیی
ــد در  ــه کار بای ــد هم ــه می دان ــرد ک ــوان ک عن
ــر حال  ــه ه ــد. ب ــاق بیفت ــی اتف ــم مل ــب تی قال
ــق  ــه کار طب ــه  هم ــد ک ــم را گرفتن ــن تصمی ای
ــم  ــه تصمی ــم ب ــن ه ــد و م ــتورالعمل باش دس
فدراسیون احترام می گذارم و امیدوارم 

ــد. ــوب باش ــی آن خ خروج
ــوان  ــه عن ــه ب ــش ک ــن پرس ــه ای ــخ ب او در پاس
سرمربی تیم ملی با این آیین نامه مشکلی 
ندارد؟ تصریح تاکید کرد: خیر ، هیچ 

اظهار نظری هم در مورد آیین نامه نکردم. 
ــا توجه چالش هایی که در  فدراسیون هم ب
ــود،  ــده ب ــود آم ــه وج ــای آرام ب ــگ و آبه روئین

ــد. ــن کن ــه تدوی ــن نام ــت آیی ــم گرف تصمی
سرمربی تیم ملی رویینگ در مورد تعیین 
تکلیف زمان برگزاری اردوها گفت: برخی از 
ــا هماهنگی  ورزشکاران تمرینات خودشان را ب
ــروع  ــه آزادی ش ــیون در دریاچ ــس فدراس رئی
کرده اند و از من هم برنامه می گیرند. 
ــرار  ــرده ق ــلام ک ــیون اع ــه فدراس ــق آنچ طب
است تست گیری از ورزشکاران در سه 
مرحله انجام و نفرات مشخص شوند تا اگر 
قرار است اردوی تیم ملی از تهران یا ایران 
ــد.  ــخص باش ــم مش ــاکله تی ــود، ش ــارج ش خ
طبق برنامه، منتظر برگزاری تست ها 

ــتیم. هس
ــران  ــان ای ــگ زن ــه روئین ــورد اینک ــرزام در م ف
از لحاظ فنی قوی هستند اما کم و بیش 
حواشی در اردوی آنها وجود دارد و فکر 

ــرای انتخابی المپیک  می کند این مسئله ب
تمام شود؟ گفت: امیدوارم این اتفاق بیفتد. 
ــه  ــن نام ــیون آیی ــه فدراس ــی ک ــی از دلایل یک
ــاس  ــه احس ــود ک ــن ب ــرای ای ــرد ب ــب ک تصوی
کرد چالش هایی وجود دارد و می خواهد 
ــه هر حال  جلوی این چالش ها را بگیرد. ب
ما برای همه ورزشکاران وقت گذاشته ایم، 
به جایی رسیدند و دوست داریم در عرصه 
باشند و افتخارآفرینی کنند حالا با من یا 

ــر. ــی دیگ مرب
او افزود: فکر می کنم ورزشکاران باید بتوانند 
ــی که در آن  ــم، هم تیمی و فضای حرمت تی
کار می کنند  را حفظ کنند و رقابت سالمی 
ــه هر حال در این صورت،  داشته باشند. ب
ــر  ــم بهت ــان ه ــی خودش ــرایط روحی و روان ش

می شود.
سرمربی روئینگ از بازگشت بهمن نصیری 
ــر داد  ــک خب ــده نزدی ــران در آین ــه تابعیت ای ب
و گفت: در آینده نزدیک شاهد این خواهید 

بود ورزشکارانی که از ما جدا شده اند 
ــن  ــتم بهم ــن هس ــد. مطمئ ــاره برمی گردن دوب
نصیری در بازی های آسیایی بعدی در قالب 
تیم ایران خواهد بود از این بابت خوشحال 
ــا  می شویم چون سرمایه هایی که رفتند، ب
قدرت برمی گردند. نصیری در قهرمانی جهان 
برای آذربایجان مسابقه داده است و دو مسابقه 
انتخابی المپیک دارد و اگر سهمیه بگیرد تا 
المپیک می ماند و بعد از آن دوست دارد 
ــرای بازی های آسیایی در قالب تیم ایران  ب

ــد. شرکت کن
فرزام در پاسخ به این پرسش که 
امیرحسین محمودپور به طور قطعی 
ــردد و  ــا برمی گ ــت  ی ــرده اس ــی ک خداحافظ
ــم  ــزی از تی ــد چی ــم از دست بده ــر او را ه اگ
روئینگ مردان باقی می ماند؟ تصریح 
کرد: ورزشکاران در برخی رشته های 
المپیکی کمتر دیده می شوند و نیاز دارند 

امورات زندگی خود را بگذرانند.

پیشکسوت باشگاه استقلال قبل از شروع فصل 
انتظار نداشته است آبی پوشان اینقدر خوب نتیجه 
بگیرند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، 
علیرضا اکبرپور درباره عملکرد استقلال در 9 بازی 
گذشته اظهار داشت: واقعیت این است که با توجه 
به مشکلاتی که در ابتدای فصل وجود داشت، 
توقع نداشتم استقلال در شروع لیگ اینقدر خوب 
نتیجه بگیرد. بحران مالی، عدم جذب بازیکن و 
اختلاف هایی که بین سرمربی و مدیرعامل وجود 
داشت شرایط سختی را رقم زده بود، ولی استقلال با 

وجود این مشکلات عالی نتیجه گرفته است.
وی با اشاره به نقش جواد نکونام در موفقیت های 
آبی پوشان تأکید کرد: مربی بودن فقط به مسائل 
فنی مربوط نمی شود و باید مدیریت قوی هم داشته 
باشید. نکونام مشکلات استقلال را به خوبی مدیریت 

کرد و تمام بازیکنان حالا با یکدیگر متحد و همدل 
هستند و روحیه جنگندگی هم در تیم وجود دارد. 
آنها به این درک رسیده اند که با همه مشکلات 

برای موفقیت تیم بجنگند.
اکبرپور در پاسخ به این پرسش که استقلال می تواند 
در این فصل قهرمان شود، گفت: از الان نمی توان 
چیزی را پیش بینی کرد، چون زمان زیادی تا پایان 
فصل باقی مانده است و استقلال هم معمولاً در 
طول فصل با مشکلات زیادی مواجه می شود که 
امیدوارم نکونام و استقلال بر این مشکلات غلبه 
کنند. تیم هایی مثل پرسپولیس، سپاهان و تراکتور 
هم دنبال قهرمانی هستند، ولی امیدوارم استقلال 
در پایان فصل جام را بالای سر ببرد. اگر استقلال 
همین روند امتیازگیری را داشته باشد، قهرمان 

خواهد شد.

اکبرپور، پيشکسوت باشگاه استقلال: 

توقع نداشتم استقلال اینقدر خوب 
نتيجه بگيرد

متقاضيان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونيکی )به صورت برخط( برای کليه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
تاریخ انتشار مناقصات در سامانه تاریخ 1402/09/05 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت: تا ساعت 14:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/09/09
مهلت زمانی ارائه پيشنهاد: تا ساعت 14:00 روز پنجشنبه  مورخ 1402/09/23

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 08:00 روز شنبه مورخ 1402/09/25

نوع تضمين شرکت در فرآیند ارجاع کار: شامل ضمانت نامه بانکی و سایر موارد مطابق آیين نامه 
تضمين معاملات دولتی مصوب 22/ 1394/09 که مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداکثر برای 

یک نوبت برابر مدت پيش بينی شده قابل تمدید می باشد
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
پاکت الف: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان به نشاني: جيرفت - کيلومتر 

5 جاده کرمان- ابتدای شهرک صنعتی شماره 2 و تلفن : 03443317523
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس- 1456

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس "www.setadiran.ir" انجام خواهد شد.

فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(
سری ۳4/ 1402

نوبت اول 
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اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای
 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب 

استان کرمان

شماره فراخوان
مبلغ تضمين فهرست بهامبلغ برآورد )ریال(عنوان پروژه)شماره مناقصه(

)ریال(
 2002000282000103
119،692،773،847عمليات تکميل محور سربيژن، سراب، گردنه گازرو و گردنه گویگان) 69/الف/1402/46 (  

راه، راه 
آهن و باند 
فرودگاه 

سال 1402 
)فهرست 

بهای تجميع 
شده(

5,984,638,692

 2002000282000104
31،534،316،7981,576,715,840عمليات تکميل دستک های پل زارین) 70/الف/1402/46 (  

 2002000282000105
29،987،695،0251,499,384,751احداث راه روستایی دومار - جشار) 71/الف/1402/46 (  

 2002000282000106
22،649،594،2821,132,479,714عمليات بازگشایی محور دلفارد - جگا) 72/الف/1402/46 (  

 2002000282000107
1،150،567،282،93431,711,345,659تکميل محور سرنی – زهمکان 900+9 الی 20+720) 73/الف/1402/46 (  

 2002000282000108
) 74/الف/1402/46 (  

تکميل بخشی از مسير راه روستایی آباد بی بی – جغين )عمليات 
208،035،453،93710,401,772,697خاکی + ابنيه فنی + آسفالت(

 2002000282000109
111،381،905،1335,569,095,257آسفالت محور زهمکان–فاریاب–محور حرمه و راه های شهرستان فاریاب) 75/الف/1402/46 (  

 2002000282000110
162،024،096،6268,101,204,831تکميل و احداث ابنيه فنی قطعه دوم محور چاه ابراهيم به همراه 8 آبنما) 76/الف/1402/46 (  

 2002000282000111
153،697،618،9777,684,880,949تکميل و احداث ابنيه فنی قطعه سوم محور چاه ابراهيم) 77/الف/1402/46 (  
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خبر
واکنش جبلی به ادبيات و مواضع 

برخی مجریان و کارشناسان در 
برنامه های صدا و سيما

 صحبت های مجری در 
مورد روحانی خلاف 

سياست های ابلاغی به 
شبکه ها بود

رئیس سازمان صداوسیما در مورد 
ارائه فرصت دفاع افرادی که نام آنها 
در برنامه های زنده برده می شود، 
ــی  ــا بررس ــورد م ــه م ــتگی ب ــت: بس گف
می کنیم تا اخلاقاً این حق را به 
کسی که به او تعریضی شده بدهیم. 
ــورد  ــود و م ــر ش ــه امکان پذی ــواردی ک م
توافق قرار گیرد، انجام می شود؛ زیرا 
ــل شرایطی را  ــات طرف مقاب گاهی اوق
ــل  ــن قاب ــاید روی آنت ــه ش ــذارد ک می گ
ــود  ــه بش ــواردی ک ــا م ــد ام ــق نباش تحق

این کار انجام می شود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، 
پیمان جبلی در مورد انتقادات موجود 
به ادبیات برخی مجریان صداوسیما و 
ــن  ــه ای ــری ب ــرار است تذک ــا ق اینکه آی
افراد داده شود، گفت: صداوسیما ده ها 
شبکه در تلویزیون و رادیو دارد که 
ــده  ــه زن ــا برنام ــده ای از آن ه ــش عم بخ
ــای  ــت برنامه ه ــه هرحال طبیع است، ب
زنده است که گاهی اوقات چه 
مجری و چه مهمان و کارشناس 
ــده   ــه زن ــت در برنام ــن اس ــه ممک برنام
ــه کار  ــی را ب ــا ادبیات ــکات و ی ــع، ن مواض
ــه لحاظ سیاست های  ــد که چه ب ببرن
کلان رسانه و چه به لحاظ اصول 

ــد. ــد نباش ــورد تایی ــانه م ــه ای رس حرف
رئیس سازمان صداوسیما تاکید کرد: 
ــا و  ــد، قطع ــات رخ ده ــن اتفاق ــد ای نبای
یقیناً مواردی که کارشناسان و 
ــد، چون  ــن مواضع را بگیرن ــان ای مهمان
ــه صداوسیما نیستند، این ها  عضو بدن
ــواردی  ــت. م ــی نیس ــانه مل ــع رس موض
ــه  ــان چ ــات مجری ــی اوق ــه گاه ــم ک ه
ــرح  ــا ط ــه ب ــت و چ ــات ناشایس ــا ادبی ب
موضوعاتی که اخلاقاً پرداختن به آنها 
درست نیست به ویژه در مورد افرادی 
که روی آنتن نیستند که از خودشان 
ــاق  ــی اتف ــاظ اخلاق ــه لح ــد، ب ــاع کنن دف

ــت. ــی نیس خوب

رئيس کل ستاد نيروهای مسلح 
اعلام کرد:

تلاش برای بهره 
مندی سربازان از 
تسهيلات بيشتر  

رئیس کل ستاد نیروهای مسلح گفت: 
فرماندهان پذیرفتند با جایگزینی 
سایر نیروها و تغییرات فرآیندها 
ــربازی را  ــت س ــاه خدم ــه م ــم س بتوانی

ــاد. ــاق افت ــه اتف ــم ک ــش دهی کاه
سرلشکر محمد باقری در حاشیه 
ــی  ــد انتظام ــان ارش ــا فرمانده ــت ب نشس
ــئله  ــت: مس ــار داش ــان اظه ــتان کرم اس
ــا  ــه ب سربازی مسئله آسانی نیست ک
تصمیمات ناگهانی بتوان تغییرات 
ــوان  ــرباز و ج ــرا س ــی در آن داد زی اساس
عزیز ما در این مقطع زندگی می آید 
و مسئولیت در دفاع و امنیت کشور 

ــت. ــاده ای نیس ــوع س موض
وی بیان کرد: پس از بیش از یک سال 
ــه،  ــلاش صورت گرفت ــم بررسی و ت و نی
فرماندهان پذیرفتند با جایگزینی 
سایر نیروها و تغییرات فرآیندها 
ــربازی را  ــت س ــاه خدم ــه م ــم س بتوانی

ــاد. ــاق افت ــه اتف ــم ک ــش دهی کاه
رئیس کل ستاد نیروهای مسلح از 
کاهش و کسری خدمت برای فرزندان 
ایثارگران، افراد دارای خدمت بسیجی 
و همچنین مهارت آموزی خبر داد و 
ابراز داشت: میانگین زمانی که سرباز 
خدمت می کند ماه های زیادی 
نیست با این وجود اما تلاش بر این 
است تسهیلات بیشتری برای سربازان 
فراهم کنیم هرچند کار آسانی نیست.
سرلشکر باقری در پایان سخنان خود 
ــه  ــام وظیف ــور و انج ــه حض ــاره ب ــا اش ب
ــا و بخش های  سربازان در سرتاسر مرزه
ــد  ــار داشت: هرچن ــف کشور اظه مختل
ــرای  ــی ب ــانی تصمیمات ــه آس ــوان ب نمی ت
ــرای  ــلاش ب ــا ت ــرد ام ــاذ ک ــربازان اتخ س

ــرد. ــورت می گی ــتر ص ــهیلات بیش تس

آمارسازی
به سبک وزیر اقتصاد

کارشناسان اقتصادی معتقدند متاسفانه وزیر اقتصاد به جای انجام 
اصلاحات مورد نیاز در بورس، بانک ها ، مالیات و گمرک درحال 
آمارسازی است. مریم فکری: آمار جدید وزیر اقتصاد، موجی از حیرت 
را در میان آگاهان به اعداد و ارقام اقتصاد رقم زد. سید احسان خاندوزی 
در تازه ترین اظهارنظر خبر داد: تراز تجاری کشور بیش از 1۰ میلیارد 
دلار مثبت است. او در جمع فعالان اقتصاد تبریز اعلام کرد: در این 
8 ماه مجموعا 24.7 میلیون تن واردات به ارزش 42.1 میلیارد دلار 
داشته ایم؛ به لحاظ وزنی واردات ما حدود 4 درصد افزایش و به لحاظ 

ارزشی حدود 12 درصد افزایش داشته است. 
خاندوزی در عین حال آماری از صادرات غیرنفتی اعلام کرد. به 
گفته او، در 8 ماهه امسال به لحاظ صادرات غیرنفتی 9۰ میلیون 
تن به ارزش بیش از 32 میلیارد دلار به لحاظ ارزشی داشته ایم که 
در مقایسه با سال گذشته 27 درصد افزایش وزنی و 1.6 درصد به 
لحاظ ارزشی افزایش داشته است. وی با اشاره به اینکه تراز تجاری 
کشور در 8 ماهه اول امسال بیش از 1۰ میلیارد دلار مثبت بوده است، 
تاکید کرد: اگر نفت را فاکتور بگیریم، بخش مهمی از کسری های تراز 
تجاری غیرنفتی ما ناشی از اتفاقاتی است که در حوزه قیمتی در اقتصاد 
بین الملل رخ داده؛ نه در داخل کشور، برای مثال محصولات پتروشیمی 
که بخش عمده ای از صادرات غیر نفتی ما هستند حدود 4۰ درصد 
کاهش قیمت جهانی داشتند. وزیر اقتصاد گفت: به لحاظ وزنی 27 
درصد بیش از سال گذشته صادرات غیرنفتی داشته ایم، اما کاهش 
قیمت های جهانی موجب شده که به لحاظ ارزشی افزایش چندانی 
نداشت باشیم. اما نکته ای که در میان آمارهای اعلامی از سوی وزیر 
اقتصاد وجود دارد، تلاش برای آمارسازی و دستاوردسازی است؛ این که 
کسری تراز تجاری حدود 8 میلیارد دلاری با اضافه کردن نفت، تراز 
تجاری مثبت 1۰ میلیارد دلار اعلام شده است. این در شرایطی است 
که پیش از این گمرک ایران در گزارشی، از منفی بودن تراز تجاری 

خبر داده بود.

زمان پرداخت معوقات 6 ماهه 
پرستاران اعلام شد

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: تا دو هفته آینده براساس 
منابعی که سازمان برنامه و بودجه در اختیار وزارت بهداشت و سازمان 
بیمه سلامت قرار می دهد، معوقات پرستاران کشور پرداخت می شود. 
به گزارش ایسنا، دکتر محمد مهدی ناصحی با بیان اینکه مطالبات 
شش ماه اول امسال که جزو معوقات تعرفه گذاری پرستاران کشور 
است تا 2 هفته آینده پرداخت می شود، افزود: سازمان برنامه و بودجه 
مبلغ بیش از هزار و 2۰۰ میلیارد تومان را در اختیار وزارت بهداشت و 
سازمان بیمه سلامت قرار می دهد تا مطالبات پرستاران سراسر کشور 
مربوط به نیمه اول امسال پرداخت شود. بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی 
ادامه داد: هماهنگی برای پرداخت معوقات پرستاران در نیمه دوم سال 
در حال انجام و پیگیری است. ناصحی گفت: از پرستاران بابت تاخیر 
در پرداخت تعرفه گذاری پرستاران عذر می خواهیم و امیدواریم از این 
پس به موقع منابع در اختیار دانشگاه های علوم پزشکی قرار گیرد تا 

پرداخت  ها به موقع به جامعه خدوم پرستاری انجام شود.

خبر

کاغذ سیاست
مچِ پای زنان برای مجلس یازدهم مهم تر از شکم مردم است

جعفرزاده: نمی شود یک نماینده با 4 هزار رای 
به  جای 8۵ میلیون نفر اظهار نظر کند

گزارش
خبرآنلاین

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، انتقادها از مجلس 
یازدهم از همان سال نخست فعالیت این مجلس 
حتی از سوی بسیاری چهره های اصولگرا مطرح 
بود. اکنون در سال پایانی فعالیت این مجلس، در 
حالی که حرف و حدیث ها و حاشیه ها خوراک 
روزانه این مجلس شده، غلامعلی جعفرزاده ایمن 
آبادی که سابقه چند دوره نمایندگی مجلس را در 
کارنامه دارد، معتقد است که مجلس یازدهم حتی 
نتوانسته از حقوق خود دفاع کند و دولت هرجا موفق 
به تصویب لوایح نشده، از طریق شوراهای عالی آنها را 
تصویب  کرده است. به گفته او، مچِ پای زنان برای این 
نمایندگان خیلی مهم تر از شکم مردم است و چنین 
مواردی عاملی شد که مردم از مجلس ناامید شدند.
جعفرزاده کنایه ای نیز به رأی پایین برخی از 
نمایندگان مجلس فعلی می زند و به خبرآنلاین می 
گوید؛»نمی شود یک نفر فقط با 4 هزار رأی، نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی شود و به جای 8۵ 

میلیون نفر، اظهارنظر کند«
آقای جعفرزاده! ارزیابی شما از عملکرد 
مجلس یازدهم و نمایندگان این مجلس 

؟ چيست
همه فکر می کنند که چون ما در مجلس یازدهم 
نبودیم، از عملکرد منفی این مجلس خوشحال 
هستیم، اما اینگونه نیست. واقعیت این است که 
مجلس شورای اسلامی یا پارلمان ایران، ستونی از 
نظام است اما متأسفانه یک واقعیت انکارناپذیر است 
که این مجلس نتوانسته از حقوق خودش دفاع کند، 
چه برسد به حقوق مردم. این مجلس حتی نتوانسته 
از حقوق خود دفاع کند، نهادهای قانونی موازی 
مانند شورای انقلاب فرهنگی به مسائل ورود کرده و 
حتی کنکور را عوض کرده است، شورای عالی فضای 
مجازی برای خودش رفته صیانت از اینترنت را یک 
کار دیگر کرده ، عفاف و حجاب هم یک داستان دیگر 
شده است. این موارد نشان می دهد که به فرض 
دولت لایحه می آورد، بعد لایحه اش در مجلس دچار 
مشکل می شود، آن را می برد و از طریق شوراهای 

عالی تصویب  می کند.
مجلس بودجه تصویب می کند، یک کميته 
نظارتی مجمع تشخيص ابطالش می کند 

یا سه نفر به عنوان سران قوا دور هم 
می نشينند و آن بودجه را باطل می کنند 
که  مجلسی  می گویند  مردم  بنابراین 
نمی تواند از حقوق خودش دفاع کند و 
نمی تواند ثابت کند که مجلس در رأس امور 
است، چگونه می خواهد از حقوق ما دفاع 

کند؟

مچِ پای زنان برای مجلس یازدهم مهم تر 
از شکم مردم است

پس نخستین ضعف بزرگ مجلس، عدم دفاع از 
حقوق خودش است. دومین ضعف مجلس یازدهم 
این است که اصلًا توجهی به مسائل و مشکلات واقعی 
مردم نکرد. مچ پای زنان برای این نمایندگان خیلی 
مهم تر از شکم مردم است و اینها عاملی شد که مردم 

از مجلس ناامید شدند.
ضمن اینکه مجلس نتوانست دولت را پای کار بیاورد 
و حقوق مردم را استیفا کند. اصلًا مردم دیگر ذهنیت 
سابق نسبت به مجلس قوی ندارند و تصور می کنند 

دیگر یک مجلس قوی شکل نخواهد گرفت.
در اصل مجلس یازدهم یک ضربه تاریخی سنگین به 
ذهنیت مردم نسبت به پارلمان زد و برطرف کردن 

این ذهنیت نیاز به تشکیل مجلسی قوی دارد.

باید فضایی برای ورود نخبگان 
به مجلس فراهم شود

* فکر می کنيد شرایط برای شکل گيری این 
مجلس قوی وجود دارد؟

- مقام معظم رهبری چهار اصل را برای برگزاری 
انتخابات مجلس اعلام کردند؛ امنیت، سلامت، 

مشارکت و رقابت.
یک بخشی اش را که امنیت و سلامت است، وزارت 
کشور باید تامین کند. این مشارکت و رقابت را هم 
باید شورای نگهبان تأمین کند. یعنی باید فضایی 
ایجاد شود تا مردم، نمایندگان واقعی خودشان را 
داشته باشند و نخبگان بتوانند ورود کنند. نمی شود 
یک نفر فقط با 4 هزار رأی، نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی شود و به جای 8۵ میلیون نفر، 
اظهارنظر کند اما اکنون شرایطی برای مجلس پیش 
آمده و بیش از همه هیات رئیسه همین مجلس در آن 
مقصر است که از حقوق مجلس دفاع نکرد و نتوانست 

مجلس را قوی نشان دهد.

این مجلس یکبار هم به دولت نگفت بالای 
چشمتان ابروست!

اصلًا این مجلس یک بار به دولت نگفت که بالای 
چشم شما ابروست! در صورتی که بر اساس قانون 
اساسی، ما تقسیم قوا داریم. تاکید این است که 
دعواها و تنش های بی خود نباشد نه اینکه مجلس، 
نظارت خودش را رها کند اما مجلس یازدهم کار 
نظارتی و دولت را رها کرد و دولت آقای رئیسی هم 
هر کاری دلش خواست انجام داد و تاوانش را هم 

مردم دادند.

مردم می گویند بود و نبود مجلس فرقی ندارد
واقعیت امر این است که ذهنیتی نسبت به اینکه 
مجلس یکی از ارکان این کشور است الان شکسته 
شده و مردم می گویند دیگر بود و نبود مجلس 
فرقی ندارد؛ وقتی میان مردم می رویم، می گویند 
شما می خواهید در مجلس چه کار کنید؟! چون در 
مجلس اصلًا به شما اجازه کار کردن نمی دهند، شما 
می ترسید حرف بزنید، اگر حرف بزنید، رد صلاحیت 
می شوید. اینها یعنی ذهنیت مردم نسبت به مجلس 

دیگر خراب شده است.
من می خواهم خواهش کنم دستگاه های نظارتی 
و برگزارکنندگان انتخابات به تغییر این روند کمک 
کنند چون مجلس دوازدهم اگر بخواهد بدتر از 

مجلس یازدهم شود، شک نکنید که دیگر برای 
همیشه باید در مجلس را تخته کنید و دیگر مردم 
پای صندوق های رأی نخواهند آمد و حتی همین الان 
هم دیگر تصمیمی برای آمدن به پای صندوق ها و 

امیدی به مجلس ندارند.
مردم پیش از این امید داشتند و می گفتند اگر به 
این نماینده رأی دهیم تا به مجلس برود، مشکل 
ما بازنشستگان، کارگران، بانوان و اقشار مختلف حل 
می شود زیرا این شخص دارای طرح و برنامه است اما 
الان دیگر چنین چیزی نیست. ذهنیت منفی برای 

مردم ایجاد شده است.
از سویی عدم مشارکت مردم یک ریشه اقتصادی هم 
دارد چون می گویند ما فقیرتر و بیچاره تر شدیم اما 
کسی نبود که از ما دفاع کند. دولت باحذف یارانه 
دلار 4 هزار و 2۰۰ تومانی، حذف یارانه نان و ... ما را 
بدبخت کرد و باعث فقر و بیکاری شد، آمارهای دروغ و 
خلاف واقعی که می دهد و نمایندگانی هم که جرأت 
اظهار نظر ندارند، یعنی عدم کنترل دولت و ضعف 

دولت، دوم هم ضعف خود مجلس.
می گویند چگونه است که شما می آیید مثلًا واردات 
خودرو را تصویب می کنید، یک کمیته نظارتی مجمع 
و نه حتی خود مجمع، قانون مصوب شما را ابطال 
می کند؟! شما یک چیزی را برمی گردانید به دولت، 
دولت آن را می برد جای دیگر تصویب و اجرا می کند 

پس دیگر به شما نیاز ندارد!
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ردپای قالیباف در غیرعلنی شدن جلسه استعفای نادران 
احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز در مجلس با بیان اینکه اظهارات 
نادران چیزی نبود که مجلس مدعیِ شفافیت، تصور کند مردم نباید 
این مطالب را بشنوند، گفت: بخش قابل توجهی از نمایندگان مجلس 
هم بر اظهارات آقای نادران صحه گذاشت و حق را به او دادند و این 

موضوع مهمی بود.
استعفای الیاس نادران، نماینده تهران بعد از کش و قوس زیاد 
امروز بررسی و با آن مخالفت شد. نکته مهم در این میان غیرعلنی 
شدن یکباره جلسه بررسی طرح استعفا بود، اقدامی عجیب در ادامه 
تصمیمات محرمانه و غیرعلنی مجلس که با علامت تعجب هایی همراه 
بود. آنچنان که عباس عبدی، چهره اصلاح طلب در توئیتی نوشت؛» 
وقتی بررسی استعفای نماینده هم محرمانه و غیرعلنی شود، دیگر 
کدام داده مفیدی می تواند در اختیار افکار عمومی قرار گیرد؟معنای 

این رفتارها حتی از چشم ساده ترین افراد هم پنهان نمی ماند.«

اما ماجرای غيرعلنی شدن بررسی طرح استعفای
 الياس نادران چه بود؟

احمد علیرضابیگی در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره بررسی 
درخواست استعفای الیاس نادران در جلسه غیرعلنی امروز مجلس، 
توضیح داد: جلسه غیر علنی به دلیل واهمه آقای قالیباف و اطرافیانش 
نسبت به موضوعاتی که احتمال می دادند از جانب آقای نادران مطرح 
شود، تشکیل شد زیرا تصور می کردند مسائلی سبب تنش شود و 

پیامدهایی داشته باشد.
وی افزود: البته این رفتار آقای قالیباف دور از انتظار نیست؛ ایشان 
4۰ روز تریبون و سامانه نماینده مردم را می بندد با این ملاحظه که 
نماینده مطلبی بیان کند که شاید برایش سنگین باشد و گران تمام 
شود. این نماینده مجلس با بیان اینکه اظهارات نادران چیزی نبود که 
مجلس مدعیِ شفافیت، تصور کند مردم نباید این مطالب را بشنوند 

و نامحرم هستند، ادامه داد: بخش قابل توجهی از نمایندگان مجلس 
هم بر اظهارات آقای نادران صحه گذاشت و حق را به او دادند و این 

موضوع مهمی بود.
علیرضابیگی تصریح کرد: تخلفات آقای قالیباف در آیین نامه داخلی 
و اداره مجلس، دخل و تصرف در مصوبات مجلس مانند قانون بودجه 
سال 14۰۰ و برخی لوایح و طرح ها، مقررات مربوط به ارز ترجیحی و 
پیامدهای آن که سبب افزایش گرانی و تورم در کشور شد، همچنین 
اختلافاتی که آقای نادران با آقای قالیباف در حوزه مدیریت مجلس 

دارد، از جمله بحث هایی بود که در نطق آقای نادران مطرح شد.
وی خاطرنشان کرد: در مجموع این حرف ها باید زده می شد اما مردم 
هم باید به عنوان صاحبان کشور در جریان این رخدادها قرار می 
گرفتند با این حال این امکان به واسطه پیشنهاد جمعی از نمایندگان 
و نفوذ آقای قالیباف برای غیرعلنی شدن جلسه مجلس داده نشد و 

این زیبنده مجلس ما نبود چون تنها کسی که از انتشار این مسائل 
در تریبون مجلس از طریق رادیو و تلویزیون احساس خسارت می کرد 

قالیباف و تیمش بود.
به گفته این نماینده مجلس، پاسخی به اظهارات الیاس نادران و بحث 
های مطرح شده داده نشد و اکثریت نمایندگان هم ضمن پذیرش 

موارد مطرح شده، رای بر ادامه حضور او در مجلس دادند.
نماینده تبریز در مجلس همچنین گفت: این تخلفات همچنان ادامه 
دارد و آقای قالیباف طبق ماده 41 آیین نامه داخلی مجلس تخلف 
داشت که براساس آن شکل گیری کمیسیون تلفیق بودجه و انتخاب 
اعضای آن باید پس از تقدیم لایحه بودجه از سوی دولت به مجلس 
باشد اما او به این موضوعات وقعی نمی نهد و کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه بدون تقدیم آن به مجلس شکل گرفت از سویی بررسی برنامه 

توسعه هفتم هم هنوز خاتمه نیافته است.

روحانی گفت: ما نزد خداوند و مردم و انقلاب 
و این نظام مسئولیم. چه پاسخی داریم اگر 
ما هم رها کنیم و برویم کنار؟ ما که در یک 
انتخابات امکان شرکت داریم، از ترس اینکه 
صلاحیت ما را رد کنند یا مردم پای صندوق 
نروند و رأی ندهند برویم خانه بنشینیم، آیا 

درست است؟ این کار چه خاصیتی دارد؟
حجت الاسلام  و المسلمین حسن روحانی 
در جلسه دوره ای با وزیران و معاونان 
رئیس جمهور در دولت های یازدهم و دوازدهم 
که روز دوشنبه 29 آبان ماه برگزار شد، درباره 
شرکت خود در انتخابات ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری گفت: من بر مبنای تکلیف 
و وظیفه در انتخابات ثبت نام کردم. شخصا 
معتقدم نباید انقلاب و نظام را رها کنیم. 
هیچ راهی هم جز صندوق رای نداریم. من 
به عنوان کسی که از پشت پرده ها خبر دارم، 
می دانم با خیابان مشکل ما حل نمی شود. 
قهر و خانه نشینی هم مساله را حل نمی کند. 
تنها راه اینست که به صحنه بیاییم و مشارکت 
کنیم؛ گرچه این راه بسیار ناهموار و سخت 
و پیچیده است ولی با سختی راه، وظیفه ما 

ساقط نمی شود.
روحانی با مرور نامه حضرت امام خمینی)ره( 
یک ماه پیش از رحلت، به رئیس وقت مجلس 
خبرگان اظهار کرد: در نامه امام)ره( آمده 
است که »ما نمی توانیم نظام اسلامی مان 
را بدون سرپرست رها کنیم، باید فردی را 
انتخاب کنیم که از حیثیت اسلامی مان در 
جهان سیاست و نیرنگ دفاع کند. من از اول 
معتقد بودم و اصرار داشتم که شرط مرجعیت 
لازم نیست، مجتهد عادل مورد تائید خبرگان 

محترم سراسر کشور کفایت می کند. اگر 
مردم به خبرگان رای دادند تا مجتهد عادلی را 
برای رهبری حکومتشان تعیین کنند، وقتی 
آن ها هم فردی را تعیین کردند تا رهبری 
را به عهده بگیرد، قهری او مورد قبول مردم 
است. در این صورت او ولیّ منتخب مردم 
می شود و حکمش نافذ است.« امام ولایت 
فقیه را ولی منتخب مردم می داند، یعنی ملت 
ایران این فرد را به  عنوان ولی فقیه و رهبر 
نظامش انتخاب کرده است. بنابراین منتخبان 
مجلس خبرگان باید از پشتوانه آرای بالایی 
برخوردار باشند. اگر رأی شرکت کنندگان 
در انتخاب مجلس خبرگان 2۵ درصد باشد و 
منتخبین حدود 1۰ درصد آرا را کسب کنند، 
آیا با پشتوانه 1۰ درصد می شود منتخب ملت 

ایران را تعیین کرد؟
عضو سه دوره مجلس خبرگان رهبری افزود: 
مجلس خبرگان حیثیت نظام اسلامی ماست. 
بزرگان نظام، مراجع، دلسوزان و احزاب باید 
به کمک بیایند که خبرگانی انتخاب شوند 
که در تصمیم گیری درصد زیادی از مردم را 

نمایندگی کنند. اصلاح طلبان را باید راضی 
کنیم بیایند، آن وقت شاهد تحولی خواهیم 

. د بو
رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم 
با تاکید بر اینکه می دانم به حرکت درآوردن 
جامعه از سال 92 سخت تر است، اظهار کرد: 
در سال 92 هم ابتدا فضای انتخابات خیلی 
سرد بود. یعنی آنچه در 98 و 14۰۰ عمل 
کردند، بنا بود ابتدا در 92 انجام دهند که 
موفق نشدند. رد صلاحیت آقای هاشمی هم 
در آن سال یأس را بیشتر کرد. عده زیادی 
می گفتند فایده ندارد و نمی شود کاری 
کرد. به هرحال 92 عده ای به صحنه آمدند 
و تلاش کردند، مردم هم به صحنه آمدند و 
انتخابات پرشوری برگزار شد. سال 96 هم 
که بسیار پرشور و رقابتی بود؛ تا رسیدیم 
به سال 98 و 14۰۰ که دیدیم کاری کردند 
که شرکت کننده بسیار کم شد. ظاهراً بعد 
از 98 فکر کردند که آب از سرشان گذشته و 
مهم نیست شرکت کننده کم باشد یا زیاد. 
کار خودشان را شدیدتر در 14۰۰ انجام دادند. 

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت با تشریح آخرین وضعیت بروز 
بیماری های فصلی در کشور، با تاکید بر اینکه 
اکنون بیشترین سهم بیماری زایی مربوط به 
آنفلوآنزاست، گفت: از این رو به افراد بالاتر از 6۰ 
سال، کسانی که بیماری های زمینه ای دارند، 
زنان باردار و... توصیه می شود سریع تر نسبت 

به واکسیناسیون خود اقدام کنند.
دکتر شهنام عرشی در گفت وگو با ایسنا، 
گفت: از حدود 4 تا 6 هفته قبل به تدریج موارد 
آنفلوآنزا در کشور افزایش یافته است البته این 
روند افزایشی همواره در آبان ماه و آذرماه اتفاق 
می افتد؛ یعنی از آبان ماه شروع شده و در آذر 
به اوج خود می رسد و بعد از حدود دو ماه به 

تدریج کاهش می یابد.
وی افزود: طبق پیش بینی ما و آنچه که در 
فصل تابستان هم اعلام شد؛ انتظار داشتیم 
که افزایش موارد چند هفته زودتر شروع 
شود که این اتفاق هم افتاد. الان هم بسیاری 
از موارد سرماخوردگی که شاهد آنها هستیم 
به دلیل آنفلوآنزا است. او تاکید کرد: بر اساس 
رصد شرایط، حداقل 2۰ درصد انواع موارد 
سرماخوردگی های سرپایی مربوط به آنفلوآنزا 
است؛ البته در مواردی که بستری می شوند 
طبیعتا سهم آنفلوآنزا بالاتر است که این 
موضوع و بستری شدن در بیمارستان در افراد 

با سنین بالاتر بیشتر مشاهده می شود.
عرشی با بیان اینکه آنفلوآنزایی که امسال 
شاهد آن هستیم در برخی گروه های سنی 
شدت بیشتری دارد، اظهار کرد: توصیه اکید 
ما از شهریور ماه تزریق واکسن آنفلوآنزا در 
گروه های مستعد عوارض این بیماری بود. 
در واقع افراد بالاتر از 6۰ سال، کسانی که 

بیماری های زمینه ای دارند، زنان باردار و... 
باید سریعا نسبت به واکسیناسیون خود 

اقدام کنند.
وی افزود: از سوی دیگر از کسانی که علائم 
سرماخوردگی دارند تقاضا می کنیم تا کاهش 
علائم و گذر از دوره ناقل بودن، در منزل بمانند 
و استراحت کنند تا سایرین را هم در معرض 
خطر قرار ندهند و درصورتی که اجبار به 
خروج از منزل دارند، حتما از ماسک استفاده 
کنند تا موجب ابتلای دیگران به بیماری 
نشوند. همچنین شست وشو و ضدعفونی 
کردن دست ها در جلوگیری از بیماری های 
فصلی از جمله آنفلوآنزا،   سرماخوردگی و کرونا 

نقش موثر دارد.
رییس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت، تاکید کرد: طی سه هفته اخیر پیک 
بالایی از موارد بیماری را در کشور داشتیم 
اما خوشبختانه از نظر دارو و امکانات مشکلی 
نداشته ایم و اقلام مورد نیاز به اندازه کافی در 

کشور تامین شده است.
به گفته وی، موارد بستری در بیمارستان و 

کسانی که سخت تر به بیماری مبتلا می شوند 
از گروه های پرخطری هستند که علی رغم 
تاکیدات مقامات بهداشتی و پزشکان، از تزریق 

واکسن آنفلوآنزا خودداری کرده بودند.
او همچنین در ادامه صحبت هایش در پاسخ به 
سوال ایسنا درباره وضعیت کووید 19 در کشور، 
با اشاره به اینکه موارد مبتلا به کرونا کاهشی 
است،   تصریح کرد: موارد ابتلا به کرونا به 
کمتر از ۵ درصد رسیده است و ابتلا به آنفلوآنزا 

درصد بسیار بیشتری از کرونا دارد.
عرشی تاکید کرد: حدود 1۵ تا 2۰ مورد 
زیرسویه مختلف کرونا در کشور در گردش 
است و به شکل مداوم هم درحال رصد هستیم 
تا در صورت شیوع سویه جدید ویروس به 

سرعت آگاه شویم.
وی با بیان اینکه عموما مشکلات تنفسی سبب 
بستری شدن مبتلایان آنفلوآنزا در بیمارستان ها 
می شود، تصریح کرد: البته کسانی که بیماری 
مزمن داشته باشند بسته به نوع بیماری 
ممکن است که تظاهرات متفاوتی داشته 

. شند با

حسن روحانی:  صداوسيما عصبانی است چون فکر 
نمی کردند من ثبت نام کنم

رئيس مرکز مدیریت بيماری های واگير وزارت بهداشت مطرح کرد

اوج بروز آنفلوآنزا از آذرماه
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اینفوگرافیک

 معاون وزیر صمت گفت: با تلاش مستمر در این وزارتخانه، مشکل ارزی 
لاستیک بارز را رفع کردیم که این موضوع تأثیر خود را در بازار تایر کشور 

نشان می دهد.
 حسین فرهیدزاده معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با بیان اینکه برخی مشکلات بازار 
ناشی از تحریم های ظالمانه بوده که بر بازار نیز اثر گذاشته است، گفت: به 
موضوع لاستیک و کارخانه بارز که تولیدکننده مهم کشور است و بازار در 

اختیار این تولیدکننده قرار دارد، ورود کردیم.
او اظهار داشت: متأسفانه بازار لاستیک چندی پیش به خاطر ندادن نهاده های 
تولیدی به علت مباحث ارزی دچار چالش هایی شد و این موضوع خیلی 
طولانی شده بود که اثر خود را در بازار و این کارخانه گذاشت، اما این مشکل 
را برطرف کردیم.  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه اکنون 

تولید و تأمین لاستیک بازار روبه جلو است و طی هفته های اخیر تولید این 
محصول افزایش پیدا کرده است ادامه داد: مطمئناً تا وضعیت مطلوب فاصله 
داریم و همکاران ما نباید شب ها راحت بخوابند و اگر جایی دیدند مردم 

ناراضی هستند باید تلاش خود را در آن بخش افزایش دهند.
فرهیدزاده عنوان کرد: بازار کشور ایران نسبت به ماه های گذشته به یک 
ثباتی دست یافته، زیرا وضعیت معیشت و قیمت ها به صورت اختصاصی 
ارتباط مستقیمی با وضعیت کلان اقتصادی کشور دارد. او با بیان اینکه ثبات 
در حوزه ارزی کشور با ثباتی در بازار کالا همراه شده است اضافه کرد: البته 
نگاه ما این است که اصناف و تولیدی ها خودشان بازار را مدیریت کنند، زیرا 
این بخش ها همان مردم هستند و گهگاهی افراد سودجو پیدا می شوند که 
ما به عنوان سیاست گذار بازرسی کشور به این حوزه ورود می کنیم.  رئیس 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: بر اساس ماده 

31 قانون نظام صنفی، عمده نظارت ها بر عهده اتحادیه و اصناف گذاشته 
شده است و رویکرد دولت نیز همین موضوع است.  رئیس سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: این سازمان حمایت حد واسط بین 
مصرف کننده و تولیدکننده است و در این مسیر مراقبت می کنیم تا در 
حق مردم اجحافی نشود.  وی افزود: تولیدکننده و مصرف کننده همواره در 
تقابلی هستند که باید تعادلی در این میان برقرار کنیم که به تولید و مصرف 
کشور اجحافی نشود.  معاون وزیر صمت گفت: در کرمان نباید از مقاومت و 
جهاد سخن بگوییم، زیرا این استان حداقل برای ما معیار مقاومت و جهاد، 
استانی خوب و با مردم شریف است و حتی در کشف تخلفات استانی پیشرو 
در کشور است.  وی افزود: تخلفات را در این استان کمتر داریم؛ بنابراین باید 
با تأمین بهتر و تنظیم بازار به صورت جهادگونه فعالیت کنیم و در این زمینه 

شبانه روزی برای مردم در تلاش باشیم.

معاون وزیر صمت: 

مشکل ارزی لاستيک بارز را رفع کردیم

عکس نوشت

کارخانه »سيمان عنبرآباد« 
اشتغال جوانان را ممکن 

می کند
 تعدادی از جوانان جویای کار شهرستان 
»عنبرآباد« در استان کرمان، خواستار 
تسریع در حل مشکلات و رفع موانع 
راه اندازی پروژه »سیمان عنبرآباد« بعد 

از 11 سال از کلنگ زنی شدند.
 به گزارش خبرنگار ایلنا، یکی از اهالی 
تشریح  در  »عنبرآباد«  شهرستان 
مشکلات این واحد نیمه کاره گفت: 
کارخانه سیمان شهرستان عنبرآباد از 
سال 92 در حال ساخت است و بعد از 
یک دوره عملیات ساخت پروژه تعطیل 
شد. به گفته او؛ در کنار اشتغال زایی، 
احداث سیمان عنبرآباد باهدف تولید 
سیمان برای تأمین نیاز بازارهای داخلی 
و در مرحله بعد صادرات محصول به 

بازارهای جهانی حائز اهمیت است.
 او با ابراز تأسف از بی توجهی مسئولان 
وقت برای راه اندازی این کارخانه، افزود: 
سال ها این کارخانه نیمه کاره رها شد 
و امروز برای ادامه کار نیاز به تأمین 
منابع مالی دارد. این کارگر با بیان اینکه 
این پروژه به عنوان یکی از مراکز مهم 
صنعتی اشتغال جوانان بومی منطقه را 
ممکن می کند، گفت: در منطقه محروم 
شهرستان عنبرآباد، کارخانه سیمان در 
صورت راه اندازی می تواند یکی از منابع 

درآمدی و تولیدی استان باشد

باهمت مضاعف و تلاش شبانه روزی مجموعه 
کارکنان کارخانه نورد بردسیر جهان فولاد، 
رکورد جدیدی در تولید ماهیانه میلگرد به 
میزان 39672 تن در آبان ماه به ثبت رسید.

این رکوردشکنی جدید در پی افزایش تولید 
روزانه این کارخانه در ماه گذشته با ثبت عدد 
177۰ تن و در پی تلاش بی وقفه و همت مضاعف 
کارکنان این مجموعه در جهت تحقق شعار 
مهار تورم؛ رشد تولید و رفع نیازهای کشور 

حاصل آمد.

ــا  ــت: ب ــم گف ــتان ب ــی شهرس ــده انتظام فرمان
ــلاک توانستیم  ــش پ ــامانه پای ــری از س بهره گی
ــی  ــتور قضای ــای دارای دس ــد خودروه 67 درص
یعنی 12 خودرو در این شهرستان را امسال 

ــم. ــف کنی ــد و توقی رص
از  گفت:  سلیمانی  یوسف  سرهنگ   
ــی واکاوی  ــون و ط ــاری تاکن ــال ج ــدای س ابت
صورت گرفته از مرکز مانیتورینگ تعداد 
18 خودروی دارای دستور توقیف قضایی 
ــلام  ــا اع ــد و ب ــم رص ــتحفاظی ب ــوزه اس در ح
ــه واحدهای گشت پلیس 12 مورد توسط  ب
مأموران پلیس این شهرستان کشف و 

توقیف شدند.
ــش  ــامانه پای ــترده س ــت گس ــا فعالی ــزود: ب او اف
ــمند  ــرل هوش ــژه کنت ــرح وی ــم، ط ــلاک در ب پ

خودروهای عبوری در این شهرستان به 
ــت. ــده اس ــرا درآم اج

ــف  ــرد: توقی ــار ک ــم اظه ــی ب ــده انتظام فرمان
خودروهای دارای دستور قضایی توسط این 
سیستم در حوزه استحفاظی شهرستان بم، 
ــته 1۵  ــال گذش ــابه س ــدت مش ــه م ــبت ب نس

ــت. ــته اس ــش داش ــد افزای درص
سرهنگ سلیمانی تصریح کرد: سامانه 
پایش پلاک می تواند موقعیت دقیق 
ــف  ــابقه توقی ــای دارای س ــی خودروه جغرافیای

را مشخص کند.
او گفت: راه اندازی این سامانه توانسته است 
در کاهش و کشف جرایم سهم بسزایی 
داشته و امنیت مطلوب را برای شهروندان در 

ــی داشته باشد. پ

جشنواره فرهنگ و 
اقوام ایران زمین

 شانزدهمین جشنواره فرهنگ و اقتصاد اقوام 
ایران زمین، در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی گلستان در گرگان در حال 
برگزاری است. در این جشنواره 27 گروه 
سیاه چادر و 2۵ گروه هنری از استان های 
کشور به همراه چند گروه خارجی حضور 

دارند

عکاس: راحله حصاری/ ایرنا

ثبت رکورد جدید توليد ماهيانه کارخانه ميل گرد جهان فولاد

12 خودروی توقيفی در تور سامانه پایش پلاک بم

بسيجی
 ميدان دار جهاد تبيين است

سُـها خدیش- جانشین سپاه ثارالله استان کرمان با اشاره به اینکه بسیجی در 
میدان جهاد تبیین، میدان دار است گفت: در حادثه اغتشاشات سال گذشته 

بسیجیان با دست خالی در مقابل اغتشاشگران ایستادند.
ــدار بسیجیان  ــش اقت ــزرگ و نمای ــاع ب ــروز در مراسم اجتم سرهنگ ناصر به
ــزار  ــم برگ ــپاه ب ــیج س ــت بس ــه مقاوم ــیج در ناحی ــه بس ــبت هفت ــه مناس ــه ب ک
شد، افزود: امروز در غزه مظلوم، آنچه که مقاومت را پایدار کرده فرهنگ 
بسیجیان و شهدای ما و فرهنگ ایستادن و نترسیدن از دشمن ها و 

ابرقدرت های پوشالی است.
او ادامه داد: نسبت گذشته ای که به ما ارث رسیده مایه افتخار و مباهات ما است 
و پس از تسخیر لانه جاسوسی، امام راحل تهدیدی را به فرصت تبدیل کرد و 

دستور تشکیل بسیج صادر شد.
او اظهار کرد: بسیجیان شبیه ترین سپاه به سپاه امام حسین ) ع( هستند و 
امروزه نقش بسیجیان را در عرصه های مختلف می بینیم و افتخار می کنیم که 

امت ها و آزادی خواهان جهان از بسیجیان الگو می گیرند.
 جانشین سپاه ثارالله استان کرمان با اشاره به اینکه قلب سپاه بسیج و قلب 
بسیج، شهدا هستند ادامه داد: امام در پیام تاریخی خود می فرماید افتخار من 
این است که بسیجی هستم و جایگاه بسیج مقدس و نزد خداوند نیز به جایگاه 

شهدا نزدیک تر است.
سرهنگ بهروز عنوان کرد: ما در مقابل دشمن بافرهنگ بسیجی و شهدا و ایثار 

ایستاده ایم و تفکر بسیجی، یک تفکر ارزشمندی است.
او اضافه کرد: اگر بخواهیم رسالت بسیجی را تعریف کنیم حفظ حکومت 
اسلامی و انقلاب است؛ اما بسیجیان هزاران مأموریت را برای حفظ انقلاب 

انجام داده اند.
او می گوید بسیجیان در حوزه مأموریتی در یک حصار و قالب گرفتار نشده اند 

و در تمام نیازهای مردم حضور داشتند.
 سرهنگ بهروز بیان کرد: بسیجیان رهروان مکتب امام حسین )ع( هستند که 
در گرمای سوزان سیستان و بلوچستان و سرمای منهای استخوان سوز کردستان 

مرزداری می کنند و در صحنه های سخت انقلاب حضور دارند.

عضو کميسيون اقتصادی مجلس: 

بورس کالا بهترین شيوه برای عرضه 
املاک مازاد دولت است

نماینده مجلس گفت: شفافیت در روند مولدسازی و عرضه املاک مازاد دولت یکی 
از مؤلفه های اصلی و مورد انتظار مردم بود که در این زمینه به درستی بورس کالا 
به عنوان بستر عرضه املاک مازاد دولت انتخاب شد. شهباز حسن پور در مورد عرضه 
املاک مازاد دولت در بورس کالا اظهار داشت: آبان ماه سال گذشته طرح مولدسازی 
دارایی های راکد دولت به تأیید مقام معظم رهبری رسید و پس از این حکم سران 
قوا جزئیات این تصمیم را در مصوبه ای ابلاغ کردند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
بیان داشت: در موضوع فرایند واگذاری ها چالش این بود که اگر فضا برای عرضه 
اموال دولت، روشن و شفاف نباشد ممکن است قضاوت های نادرستی شکل بگیرد؛ 
این موارد باعث شد تا دولت، شفاف ترین راه را برای این واگذاری ها انتخاب کند. 
نماینده مردم سیرجان اضافه کرد: بورس کالا بهترین شیوه برای عرضه اموال مازاد 
دولت است و می تواند اموال بلاتکلیف دولت که سال ها بدون تصمیم گیری مانده 

و منجر به خسارت های شده را به سرانجام برساند.

مدیرکل ارتباطات استان کرمان از اجرای طرح ملی 
فیبر منازل و کسب وکارها در کرمان خبر داد و افزود: 
از ابتدای این دولت تا کنون ۵۰2 روستای استان به 
اینترنت پرسرعت متصل شدند تلاش می کنیم که این 

آمار تا پایان سال به 7۰۰ روستا برسد.
حسین ساجدی فر مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان کرمان، با اشاره به اینکه پهناور بودن و وسعت 
زیاد استان کرمان خدمت رسانی به مردم را در تمام 
حوزه ها با سختی و کندی مواجه کرده که یکی از این 
حوزه ها حوزه زیرساخت های ارتباطی است، اظهار 
داشت: از ابتدای دولت سیزدهم با تمرکز بر بهبود 
کیفیت و پوشش اینترنت در سراسر استان اتفاقات خوبی 
افتاده است بااین وجود میزان پوشش دهی اینترنت 
در استان کرمان نسبت به میانگین کشوری وضعیت 
مطلوبی نیست.  او با بیان اینکه در کل دولت قبل یعنی 
از 1396 تا شهریور 14۰1 در حوزه روستایی تنها 12 
سایت 4G روستایی در استان نصب شده درحالی که 
در یک سال گذشته 94 سایت 4G جدید روستایی در 
استان کرمان راه اندازی شده است، گفت: از ابتدای دولت 
خدمات خوبی ارائه شده و این اقدامات ادامه دارد و تلاش 
می کنیم که تا پایان سال در حوزه روستایی به میانگین 

پوشش بالای 9۰ درصد برسیم.
 مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان با 
اشاره به اینکه در حوزه روستایی از ابتدای این دولت تا 
کنون ۵۰2 روستای استان به اینترنت پرسرعت متصل 
شدند که شامل ۵2 هزار و 611 خانوار و 176 هزار نفر 
می شود، افزود: تلاش می کنیم که این آمار تا پایان 

سال به 7۰۰ روستا برسد.
 او با بیان اینکه این روستاها در تمام استان قرار دارند؛ 
اما به دلیل محرومیت هایی که در جنب و شرق استان 
کرمان است بیشتر تمرکز ما در این مناطق است، ادامه 

داد: در این مدت 134 سایت 2G موجود نیز به 4G ارتقا 
پیدا کرده است.  ساجدی فر بیان کرد: برای مثال در کل 
استان یزد 32۰ روستای بالای 2۰ خانوار وجود دارد و 
این آمار تنها در شهرستان جیرفت استان کرمان 324 

روستا است که نشان از وسعت این استان دارد.
 او با بیان اینکه در تمام دنیا 7۰ درصد ترافیک اینترنت 
بر روی اینترنت ثابت است و در کشور ما برعکس بوده 
و 7۰ درصد این ترافیک بر روی سیستم همراه است، 
افزود: این مسئله باعث می شود که کیفیت اینترنت 

همراه ما دچار مشکل شود.
 مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان با 
بیان اینکه باید تلاش کنیم که بار ترافیک اینترنت، به 
اینترنت ثابت منتقل شود، ادامه داد: باید این فرهنگ در 
کشور ما اصلاح شود تا مردم ما تمام انتظارات اینترنتی 
خود را از اینترنت همراه برآورده نکنند؛ در این صورت 

بخش عمده ای از مشکلات ما حل می شود.
 او با اشاره به اینکه یکی از مهم ترین برنامه های وزارت 
ارتباطات در دولت سیزدهم توسعه ارتباطات ثابت مبتنی 
بر فیبر نوری بوده است و در این راستا پروژه فیبر نوری 
منازل و کسب وکارها در کشور اجرا می شود، گفت: 
با اجرای پروژه ملی فیبر منازل و کسب وکارها، فیبر 
نوری تا درب منازل و کسب وکارهای رسیده و مشترکان 

می توانند مستقیماً به فیبر نوری وصل شوند.
 ساجدی فر با بیان اینکه با اجرای این طرح اینترنتی 
با سرعت 8۰ برابر سرعت موجود در اختیار مردم قرار 
می گیرد، پایداری سرویس را خواهیم داشت و کیفیت 
اینترنت ارتقای بسیار زیادی پیدا می کند، ادامه داد: 
برای رسیدن به توسعه در حوزه ارتباطات داریم انتظار 
داریم 7۰ درصد ترافیک مصرفی ما بر روی بستر ثابت 

شکل بگیرد و این بستر ثابت امروز فیبر نوری است.

مدیرکل ارتباطات استان کرمان؛

 اجرای طرح ملی فيبر منازل و کسب وکارها در شهر کرمان

در اختتاميه هجدهمين جشنواره انتشارات 
روابط عمومی کشور:

 مقام آوری گل گهر در جشنواره 
انتشارات روابط عمومی کشور

 روابط عمومی و امور بین الملل شرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر در هجدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی 
خوش درخشید.  به گزارش کرمان نو،  اختتامیه هجدهمین 
جشنواره انتشارات روابط عمومی کشور در یازده بخش و 
در حوزه های تبلیغات و اطلاع رسانی مکتوب و دیجیتال و 
برنامه ریزی های رسانه ای به کوشش انجمن متخصصان 
روابط عمومی کشور صبح امروز در سالن اجتماعات 
پژوهشکده جهاد دانشگاهی تهران، همراه با آیین اعطای 
جوایز به برگزیدگان، برگزار شد.  در داوری از میان 17۰۰ اثر 
رسیده به دبیرخانه جشنواره، روابط عمومی و امور بین الملل 
شرکت گل گهر توانست ضمن کسب عنوان تقدیر ویژه 
جشنواره، در بخش های تخصصی “ویژه نامه ها و نشریات 
داخلی” “صفحه آرایی نشریات” و “پوسترها” رتبه های اول 

این جشنواره را نیز از آن خود کند.
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